
SLUŽBENE  NOVINE 

ISTARSKE  ŽUPANIJE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cijena 20 kuna                                  Broj 29 
U pretplati: 250 kuna godišnje                               Godina XXVII 
Izlazi prema potrebi                                Pazin, 18. 12. 2021. 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IZDAJE: ISTARSKA ŽUPANIJA 52000 PAZIN, DRŠĆEVKA 3, tel. 052/351-667, fax 052/351-686 
 
Glavni i odgovorni urednik: Vesna Ivančić, tajnik 
Uredništvo: Marica Lakoseljac 
Prevoditeljica: Viviana Viviani 
Tisak: PRIMACOMM d.o.o. Pazin 
Adresa web stranica Istarske županije: www.istra-istria.hr 
 
Oslobođeno plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavak 3. Zakona  
o porezu na dodanu vrijednost. 
 
Tekstovi u Izvorniku na hrvatskom jeziku 
Poštarina plaćena 

 

ISSN 1845-8661 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 1 

 

 
 

SADRŽAJ 
 
 
 

AKTI SKUPŠTINE 
 

141. ODLUKA  o sukcesivnom korištenju kumuliranog viška iz prethodnih razdoblja  
        planiranih u proračunu istarske županije za 2022. godinu i projekcija 2023. i 2024. godinu ...............................3 
142. ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti na prijedlog Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske  
        županije za 2022. godinu ......................................................................................................................................5 
        - FINANCIJSKI PLAN Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2022. godinu .......................................5 
143. ZAKLJUČAK o izmjeni Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju  
        i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za  
       financiranje adaptacije zgrada bolnice ............................................................................................................... 12 
144. ZAKLJUČAK o drugoj izmjeni Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Bolnice za  
        ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama  
        za financiranje adaptacije zgrada bolnice – II. zaduženje ................................................................................. 13 
145. ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti na odluke Specijalne bolnice Rovinj o raskidu i reprogramu  
        dugoročnog kreditnog zaduženja u kunama za financiranje adaptacija zgrada bolnice – III zaduženje........... 13 
146. ODLUKA o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o radovima za obnovu i revitalizaciju dijela parka  
        bolnice “prim. dr.Martin Horvat – Punta Muccia” ............................................................................................... 14 
147. ODLUKA o davanju suglasnosti na Odluku Opće bolnice Pula o prijenosu prava vlasništva nekretnine na  
         Istarsko veleučilište bez naknade ..................................................................................................................... 15 
148. ODLUKA o davanju suglasnosti na Odluku Istarskog veleučilišta o prihvaćanju darovanja nekretnine u  
         vlasništvu Opće bolnice Pula ............................................................................................................................ 15 
149. ODLUKA o prihvaćanju Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske  
        županije za 2022. godinu ................................................................................................................................... 16 
150. ODLUKA o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije ........................................ 16 
151. RJEŠENJE o imenovanju predsjednice i članova/članica Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije ............ 17 
152. RJEŠENJE o imenovanju predsjednice i članova/članica Savjeta za zdravlje Istarske županije ..................... 18 
153. ODLUKA o Izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg paušalnog  
        iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na području Istarske županije za 2023. godinu ....................... 19 
154. RJEŠENJE o imenovanju ravnatelja Povijesnog i pomorskog muzeja Istre – Museo storico e navale  
        dell'Istria ............................................................................................................................................................. 20 
155. ODLUKA o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora zdravstvenom radniku  
        Istarskih domova zdravlja .................................................................................................................................. 20 
156. ODLUKA o davanju suglasnosti Ljekarni Maji Kolenc za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene  
        službe – ljekarnička djelatnost ........................................................................................................................... 21 
157. PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  Istarske županije-Regione istriana za  
        2022. godinu ...................................................................................................................................................... 21 
158. PROGRAM javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2022. godinu............................................. 23 
159. PROGRAM javnih potreba u školskom sportu Istarske županije za 2022. godinu ........................................... 24 
160. PROGRAM javnih potreba u sportu Istarske županije za 2022. godinu ........................................................... 25 
161. PLAN davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2022. godinu ...................... 27 
162. ODLUKA o Dopuni Srednjoročnog plana davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske  
        županije za razdoblje od 2020. do 2023. godine ............................................................................................... 28 
163. ODLUKA  o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesiju na pomorskom dobru za gospodarsko  
       korištenje plaže na k.č. br. 6508/1 k.o. Rovinj – lokacija kamp „Veštar“ ............................................................ 28 
164. ODLUKA o izmjeni Odluke o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja  
        djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu ................................................................... 29 
165. ODLUKA o prihvaćanju Programa održavanja Sustava javnog navodnjavanja Valtura za 2022. godinu ........ 31 



Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 

166. ODLUKA o izmjenama Odluke o mjerilima za određivanje plaće župana i zamjenika župana, te službenika 
        i namještenika u upravnim tijelima Istarske županije ........................................................................................ 32 
167. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o radu Župana Istarske županije ............................................................. 32 
 

 

AKTI OPĆINE LANIŠĆE 

 

60. ODLUKA o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika  
      zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Lanišće za 2022. godinu ..................................................................... 33 
61. Program utroška sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
      prostoru za 2022. godinu ..................................................................................................................................... 34 
62. Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2022. godinu ...................................................................... 34 
63. Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike  
      Hrvatske na području Općine Lanišće za 2022. godinu ...................................................................................... 35 
64. PROGRAM ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U OPĆINI  
      LANIŠĆE ZA 2022. GODINU .............................................................................................................................. 36 
65. PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2022. GODINU .................................................... 38 
66. PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU ZA 2022. GODINU ......... 41 
67. PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U  
      OPĆINI LANIŠĆE ZA 2022. GODINU ................................................................................................................. 43 
68. PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI I SPORTU ZA 2022. GODINU ..................................................... 47 
69. ODLUKA o izvršavanju Proračuna Općine Lanišće za 2022. godinu.................................................................. 52 
70. PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA  
       ZA 2023. I 2024. GODINU .................................................................................................................................. 57 
71. Program utroška sredstava  ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u  
      prostoru za 2021. godinu ..................................................................................................................................... 94 
72. Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2021. godinu ...................................................................... 94 
73. I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE  
      INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2021. GODINU ........................................................................... 95 
74. I. IZMJENE I D OPUNE PROGRAMA  JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I  
     OBRAZOVANJU ZA 2021. GODINU .................................................................................................................. 101 
75. I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU ............................................... 104 
76. I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE   
      INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2021. GODINU ......................................................................... 135 
77. I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI I SPORTU ZA 2021. GODINU .......... 137 
78. I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA  JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2021. GODINU ......... 144 
 
 
 
 
  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 3 

 

AKTI SKUPŠTINE 
 

 

141 

Na temelju članka 73. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj , 19/13. - pročišćeni 
tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“  broj 10/09., 
4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 2/18., 30/18. -pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), vezano uz Upute za izradu proračuna jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave za razdoblje 2022. – 2024. od strane Ministarstva financija, Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine donosi 

ODLUKA 
 O SUKCESIVNOM KORIŠTENJU KUMULIRANOG VIŠKA IZ PRETHODNIH RAZDOBLJA PLANIRANIH U 

PRORAČUNU ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJA 2023. I 2024. GODINU 

I. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuje se način korištenja kumuliranog viška koji se planira u Proračunu Istarske županije za 2022. 
godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu.  
 

II. 

   
U Proračunu za 2022. godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu Istarska županija sa proračunskim korisnicima 

procjenjuje da će krajem 2021. godini ostvariti  višak u iznosu od 2.084.895,25  kuna. 
Procijenjeni višak je konsolidirani rezultat poslovanja Istarske županije i njezinih proračunskih korisnika, te se sastoji od 

procijenjenih viškova i manjkova: 
 

KORISNICI 

PLANIRANJE VIŠAK / MANJAK 

2022 2023 2024 

Istarska županija 43.006.091,80     

Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e 
navale de 2.356.219,00     

Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo d arte 
contemporanea 25.000,00     

IKA - Istarska kulturna agencija - ACI - Agenzia 
culturale I 185.841,00     

Opća bolnica Pula - Ospedale generale di Pola - 1.300.000,00 -31.300.000,00 -31.300.000,00 

Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije 10.000.000,00 5.000.000,00 6.000.000,00 

Istarski domovi zdravlja 0,00 -2.000.000,00 -2.450.338,33 

Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije 996.305,00     

O.Š. Mate Balote, Buje - 30.000,00     

Talijanska osnovna škola-scuola elementare italiana 
Edmondo de Amicis, Buje 1.000,00     

O.Š. Vazmoslav Gržalja, Buzet 15.000,00     

O.Š. Ivan Goran Kovačić , Čepić 3.000,00     

O.Š. Fažana 20.000,00     

O.Š. Marčana 2.500,00     

O.Š. Rivarela, Novigrad 430.000,00     

O.Š. Vladimira Nazora, Potpićan 4.000,00     

O.Š. Ivana Batelića, Raša 1.000,00     

O.Š. Joakima Rakovca, Sveti Lovreč Pazenatički 298.500,00     

O.Š. Tar-Vabriga 4.000,00     

O.Š. Jože Šurana, Višnjan 80.822,00     

O.Š. Vodnjan - scuola elementare Dignano 10.000,00     

O.Š. Vladimira Nazora, Vrsar 1.000,00     

O.Š. Vladimira Gortana, Žminj 50.000,00     



Stranica 4 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 

KORISNICI 

PLANIRANJE VIŠAK / MANJAK 

2022 2023 2024 

Srednja škola Vladimir Gortan, Buje 65.800,00     

Srednja škola Buzet 65.000,00     

Srednja škola Mate Blažine, Labin - 45.000,00     

Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile, Pazin 395.294,00     

Talijanska srednja škola Dante Alighieri Pula  20.000,00     

Gimnazija Pula 117.489,77     

Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula 450.000,00     

Industrijsko-Obrtnička škola Pula 766,00     

Strukovna škola Pula 28.862,00     

Ekonomska Škola Pula 30.000,00     

Medicinska Škola Pula 425.987,01     

Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula 9.500,00     

Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova, Pula 100.000,00     

Srednja škola Mate Balote, Poreč 168.762,00     

Turističko-ugostiteljska škola Antona Štifanića, Poreč 126.026,00     

Strukovna škola Eugena Kumičića, Rovinj 15.468,00     

Učenički dom Pula 1.000,00     

UKUPNO 58.135.233,58 - 28.300.000,00 - 27.750.338,33 

SUKCESIVNO PLANIRANJE  
POKRIĆE MANJKA / TROŠENJE VIŠKA 2.084.895,25 -56.050.338,33 -27.750.338,33 

 
III. 

 
Od navedenih viškova i manjkova sukcesivno se pokrivaju manjak Opće bolnice Pula u visini 63.900.000,00 kn i manjak 

Istarskih domova zdravlja u visini 4.450.338,33 kn, te korištenje viška Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije u visini 
21.000.000,00 kn. 

 
IV. 

 

          Upravno vijeće Opće bolnice Pula  je na sjednici održanoj dana 26. listopada 2021.g. donijelo Odluku o sukcesivnom pokriću 
manjka iz prethodnih razdoblja planiranih u financijskom planu za 2022.g. i projekcijama za 2023.g. i 2024.g., s Analizom i ocjenom 
postojećeg stanja, prijedlogom mjera za uklanjanje uzorka nastanka negativnog poslovanja, te planom provedbe navedenih mjera 
koja je sastavni dio ove Odluke.  

Ovom Odlukom se prihvaća akt Opće bolnice Pula i podržavaju se sve navedene aktivnosti i mjere.  
 

V. 

 
Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja je na sjednici održanoj dana 23. studenog 2021. godine donijelo Odluku o 

sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih razdoblja, koja je sastavni dio ove Odluke. 
Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Istarskih domova zdravlja i podržavaju se sve aktivnosti i mjere. 

 
VI. 

 
Upravno vijeće Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske županije je na sjednici održanoj dana 15.11.2021. godine 

donijelo Odluku o korištenju vlastitih prihoda i sukcesivnom trošenju  viška prihoda u poslovanju, koja je sastavni dio ove Odluke.  
Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske županije i podržavaju se sve 

aktivnosti i mjere.   
 

VII. 

 
 Osobe odgovorne za donošenje operativnih mjera iz članka IV., V. i VI. i njihovo provođenje su ravnatelji ustanova. 
 

VIII. 

 
Primjenom navedenih odluka, a poštujući načelo dobrog financijskog upravljanja višak odnosno manjak će se koristiti 

odnosno sanirati kroz buduće trogodišnje razdoblje 2022. – 2024. sljedećom dinamikom: 
2021. godine koristiti će se višak u iznosu od    58.135.233,58 kuna  
2022. godine pokrit će se manjak u iznosu od    28.300.000,00 kuna 
2023. godine pokrit će se manjak u iznosu od   27.750.338,33 kuna. 

 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 5 

 
IX. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 400-08/21-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-16 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 

142 

Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 
30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi  

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na prijedlog Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 

2022. godinu 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost na prijedlog Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2022. godinu. 
 

Članak 2. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
KLASA: 340-01/21-02/08 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021.  

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 

Temeljem odredbi članka 17. stavak 2. Zakona o proračunu (N.N. 87/08, 136/12 i 15/15, te članka 16. Statuta Županijske uprave 
za ceste Istarske županije, 05/05 i 05/19), Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije na sjednici održanoj 22. 
10. 2021. godine donijelo je 

FINANCIJSKI PLAN 
Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2022. godinu 

I   OPĆI DIO 

 

Članak 1. 
 

Financijski plan Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2022. godinu sastoji se od: 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Razre
d Iznos   Plan 2021   I Izm. Plan za 2022 Projekcija 2023 Projekcija 2024 

6  PRIHODI POSLOVANJA    81.130.000 82.345.000 77.150.000 77.883.000 

7  PRIHODI OD  NEFINANCIJSKE IMOVINE   15.000 15.000 15.000 15.000 

3  RASHODI  POSLOVANJA    86.455.599 81.773.000 76.855.000 77.588.000 

4  RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU    577.000 587.000 310.000 310.000 

   RAZLIKA -VIŠAK /  MANJAK    -5.887.599 0 0 0 



Stranica 6 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 

 B. RAČUN FINANCIRANJA      

Razre
d Iznos   Plan za 2021 Plan za 2022 Projekcija 2023 Projekcija 2024 

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  0 0 0 0 

5 
 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA    

0 0 0 0 

  NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE   0 0 0 0 

 C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA I VLASTITA SREDSTVA 

     

Razre
d Iznos   Plan za 2021 Plan za 2022 Projekcija 2023 Projekcija 2024 

9 RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  5.887.599 0 0 0 

  RASPOLOŽIVA SREDSTVA   5.887.599 0 0 0 

 
  

     

  VIŠAK /  MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA   

0 0 0 0 

 
 

Članak 2. 
Prihodi i primici po skupinama, podskupinama i odjeljku te izdaci po skupinama računa i podskupinama utvrđuju se u Računu 
prihoda i rashoda Računa financiranja Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2022. godinu, kako 
slijedi: 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

R SK PSK VRSTA PRIHODA / RASHODA  PLAN 
2021 I Izm. 

PLAN 
2022 

PROJEKCIJA 
2023 

PROJEKCIJA 
2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6     PRIHODI POSLOVANJA  81.130.000 82.345.000 77.150.000 77.883.000 

  63   POMOĆI IZ IN. I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 6.149.000 5.945.000 0 0 

    633 Pomoći iz proračuna 6.149.000 5.945.000 0 0 

    634 Pomoći subjekata opće države 0 0 0 0 

  64   PRIHODI OD IMOVINE 74.961.000 76.380.000 77.130.000 77.872.000 

    641 Prihodi od financijske imovine 25.000 17.000 0 0 

   642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 74.936.000 76.363.000 0 0 

  65   PRIHODI OD ADM. PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 20.000 20.000 20.000 11.000 

    651 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 10.000 10.000 0 0 

    652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 10.000 10.000 0 0 

7     PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000 15.000 15.000 15.000 

  72   PRIHODI OD PRODAJE PR. DUGOTRAJNE IMOVINE 15.000,0 15.000 15.000 15.000 

    723 PRIHODI OD PRODAJE PRIJEVOZNIH SREDSTVA 15.000 15.000 0 0 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 7 

 

9     VLASTITI IZVORI 5.887.599 0 0 0 

  92   REZULTAT POSLOVANJA 5.887.599 0 0 0 

    922 VIŠAK/MANJAK PRIHODA 5.887.599 0 0 0 

3     TEKUĆI RASHODI 86.455.599 81.773.000 76.353.000 77.163.000 

  31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.437.500 3.439.000 3.639.000 3.637.500 

    311 plaće 2.800.000 2.800.000 0 0 

    312 ostali rashodi za zaposlene 137.500 139.000 0 0 

    313 doprinosi na plaće 500.000 500.000 0 0 

  32   MATERIJALNI RASHODI 75.357.099 70.823.000 65.903.000 66.664.500 

    321 naknade troškova zaposlenicima 199.000 214.000 0 0 

    322 rashodi za materijal i energiju 282.500 274.500 0 0 

    323 rashodi za usluge 74.459.599 69.912.500 0 0 

    324 naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0 0 0 0 

    329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 416.000 422.000 0 0 

  34   FINANCIJSKI RASHODI 31.000 31.000 31.000 31.000 

    342 kamata za primljene zajmove 0 0 0 0 

    343 ostali financijski rashodi 31.000 31.000 0 0 

  36   POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 6.850.000 6.700.000 6.000.000 6.050.000 

    363 Pomoći unurar općeg proračuna 6.850.000 6.700.000 0 0 

  37   NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA  I DRUGE NAKNADE 750.000 750.000 750.000 750.000 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 750.000 750.000 0 0 

  38   OSTALI RASHODI 30.000 30.000 30.000 30.000 

    381 tekuće donacije 10.000 10.000 0 0 

    382 kapitalne donacije 0 0 0 0 

    383 kazne, penali i naknade štete 20.000 20.000 0 0 

    386 kapitalne pomoći 0 0 0 0 

4     KAPITALNI RASHODI 577.000 587.000 812.000 735.000 

  41   RASHODI ZA NABAVU NEPR. DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000 50.000 300.000 300.000 

    411 materijalna  imovina - prirodna bogatstva 50.000 50.000 0 0 

  42   RASHODI ZA NABAVU PR. DUGOTRAJNE IMOVINE 507.000 517.000 502.000 425.000 

    421 građevinski objekti 190.000 190.000 0 0 

    422 postrojenja i oprema 127.000 137.000 0 0 

    423 prijevozna sredstva 150.000 150.000 0 0 

    426 nematerijalna proizvedena imovina 40.000 40.000 0 0 

  45   RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEFIN.  IMOVINI  20.000 20.000 10.000 10.000 

    451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 20.000 20.000 0 0 

B. RAČUN  FINANCIRANJA     

8      PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  0 0 0 0 

  84    PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  0 0 0 0 



Stranica 8 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 

    844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 0 0 0 0 

5     ZAJMOVI 0 0 0 0 

  54   IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 0 0 0 0 

    544 otplata zajmova 0 0 0 0 
 
 
 

   Plan 2022     - Izvori     

A. RAČUN  PRIHODA  I RASHODA - Izvori     

            

R SK PSK VRSTA PRIHODA / RASHODA PLAN 2022 opći prihodi 
i primici pomoći 

prihodi od 
nefinancijske 

imovine 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6     PRIHODI POSLOVANJA  82.345.000 76.400.000 5.945.000 0 

  63   POMOĆI IZ IN. I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 5.945.000 0 5.945.000 0 

    633 Pomoći iz proračuna 5.945.000 0 5.945.000 0 

    634 Pomoći subjekata opće države 0 0 0 0 

  64   PRIHODI OD IMOVINE 76.380.000 76.380.000     

    641 Prihodi od financijske imovine 17.000 17.000 0 0 

   642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 76.363.000 76.363.000 0 0 

  65   PRIHODI OD ADM. PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 20.000 20.000     

    651 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 10.000 10.000 0 0 

    652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 10.000 10.000 0 0 

7     PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000 0 0 15.000 

  72   PRIHODI OD PRODAJE PR. DUGOTRAJNE IMOVINE 15.000 0 0 15.000 

    723 PRIHODI OD PRODAJE PRIJEVOZNIH SREDSTVA 15.000 0 0 15.000 

9     VLASTITI IZVORI 0 0     

  92   REZULTAT POSLOVANJA 0 0     

    922 VIŠAK/MANJAK PRIHODA 0 0 0 0 

3     TEKUĆI RASHODI 81.773.000 75.828.000     

  31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.439.000 3.439.000     

    311 plaće 2.800.000 2.800.000 0 0 

    312 ostali rashodi za zaposlene 139.000 139.000 0 0 

    313 doprinosi na plaće 500.000 500.000 0 0 

  32   MATERIJALNI RASHODI 70.823.000 64.878.000     

    321 naknade troškova zaposlenicima 214.000 214.000 0 0 

    322 rashodi za materijal i energiju 274.500 274.500 0 0 

    323 rashodi za usluge 69.912.500 63.967.500 5.945.000 0 

    324 naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0 0 0 0 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 9 

 

    329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 422.000 422.000 0 0 

  34   FINANCIJSKI RASHODI 31.000 31.000     

    342 kamata za primljene zajmove 0 0 0 0 

    343 ostali financijski rashodi 31.000 31.000 0 0 

  36   POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 6.700.000 6.700.000     

    363 Pomoći unutar općeg proračuna 6.700.000 6.700.000 0 0 

  37   NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA  I DRUGE NAKNADE 750.000 750.000     

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 750.000 750.000 0 0 

  38   OSTALI RASHODI 30.000 30.000     

    381 tekuće donacije 10.000 10.000 0 0 

    382 kapitalne donacije 0 0 0 0 

    383 kazne, penali i naknade štete 20.000 20.000 0 0 

    386 kapitalne pomoći 0 0 0 0 

4     KAPITALNI RASHODI 587.000 572.000     

  41   RASHODI ZA NABAVU NEPR. DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000 50.000     

    411 materijalna  imovina - prirodna bogatstva 50.000 50.000 0 0 

  42   RASHODI ZA NABAVU PR. DUGOTRAJNE IMOVINE 517.000 502.000     

    421 građevinski objekti 190.000 190.000 0 0 

    422 postrojenja i oprema 137.000 137.000 0 0 

    423 prijevozna sredstva 150.000 135.000   15.000 

    426 nematerijalna proizvedena imovina 40.000 40.000 0 0 

      računalne programe 40.000 40.000 0 0 

  45   RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEFIN.  IMOVINI  20.000 20.000     

    451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 20.000 20.000 0 0 

B. RAČUN  FINANCIRANJA     

8      PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  0 0     

  84    PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  0 0     

    844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 0 0     

5     ZAJMOVI 0 0     

  54   IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 0 0     

    544 otplata zajmova 0 0 0 0 
 

Članak 3. 
Rashodi i izdaci plana raspoređuju se po namjenama u Posebnom dijelu Financijskog plana kako slijedi:  
 
II. POSEBNI DIO PLAN 2022 

 

      Plana 2021      I 
Izm. PLAN 2022 PROJEKCIJA 

2023 
PROJEKCIJA 

2024 

1 2 3 4 5 6 7 

  100 PROGRAM ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE 71.151.599 66.617.500 61.647.500 62.359.000 



Stranica 10 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 

A100   REDOVNO ODRŽAVANJE 44.000.000 48.300.000 48.300.000 48.300.000 

32   MATERIJALNI RASHODI 44.000.000 48.300.000 48.300.000 48.300.000 

  323 rashodi za usluge 44.000.000 48.300.000 48.300.000 48.300.000 

A101   IZVANREDNO ODRŽAVANJE 27.151.599 18.317.500 13.347.500 14.059.000 

32   MATERIJALNI RASHODI 27.151.599 18.317.500 13.347.500 14.059.000 

  323 rashodi za usluge 27.151.599 18.317.500 13.347.500 14.059.000 

  101 PROGRAM GRAĐENJA 240.000 240.000 500.000 430.000 

K200   Ceste 240.000 240.000 500.000 430.000 

41   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000 50.000 300.000 300.000 

  411 Materijalna imovina - prirodna bogastva 50.000 50.000 300.000 300.000 

42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 190.000 190.000 200.000 130.000 

  421 građevinski objekti 190.000 190.000 200.000 130.000 

  102 POMOĆI VELIKIM GRADOVIMA ZA CESTE KOJE 
PRESTAJU BITI RAZVRSTANE U JAVNE CESTE 5.800.000 5.950.000 6.000.000 6.050.000 

A102   Pomoći unurar općeg proračuna 5.800.000 5.950.000 6.000.000 6.050.000 

36   POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 5.800.000 5.950.000 6.000.000 6.050.000 

  363 Pomoći unurar općeg proračuna 5.800.000 5.950.000 6.000.000 6.050.000 

  103 FINANCIJSKI RASHODI I IZDACI 31.000 31.000 31.000 31.000 

A103   Financijski rashodi 31.000 31.000 31.000 31.000 

34   FINANCIJSKI RASHODI 31.000 31.000 31.000 31.000 

  342 kamata za primljene zajmove 0 0 0 0 

  343 ostali financijski rashodi 31.000 31.000 31.000 31.000 

  104 RASHODI ŽUC-e 8.760.000 8.771.500 8.986.500 9.028.000 

A104   Ostali rashodi 3.437.500 3.439.000 3.639.000 3.637.500 

31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.437.500 3.439.000 3.639.000 3.637.500 

  311 plaće 2.800.000 2.800.000 3.000.000 3.000.000 

  312 ostali rashodi za zaposlene 137.500 139.000 139.000 137.500 

  313 doprinosi na plaće 500.000 500.000 500.000 500.000 

A106   Mater. rashodi i usluge 4.985.500 4.985.500 5.035.500 5.085.500 

32   MATERIJALNI RASHODI 4.205.500 4.205.500 4.255.500 4.305.500 

  321 naknade troškova zaposlenicima 199.000 214.000 214.000 214.000 

  322 rashodi za materijal i energiju 282.500 274.500 274.500 274.500 

  323 rashodi za usluge 3.308.000 3.295.000 3.345.000 3.395.000 

  324 naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0 0 0 0 

  329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 416.000 422.000 422.000 422.000 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 11 

 

37   NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 750.000 750.000 750.000 750.000 

  372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 750.000 750.000 750.000 750.000 

38   OSTALI RASHODI 30.000 30.000 30.000 30.000 

  381 tekuće donacije 10.000 10.000 10.000 10.000 

  383 kazne, penali i naknade štete 20.000 20.000 20.000 20.000 

K201   Rashodi za nabavu imovine 337.000 347.000 312.000 305.000 

42   RASHODI ZA NABAVU IMOVINE 317.000 327.000 302.000 295.000 

  422 postrojenja i oprema 127.000 137.000 122.000 115.000 

  423 prijevozna sredstva 150.000 150.000 150.000 150.000 

  426 nematerijalna proizvedena imovina 40.000 40.000 30.000 30.000 

45   RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEF. IMOVINI  20.000 20.000 10.000 10.000 

  451 dodatna ulaganja na građevinskom objektima 20.000 20.000 10.000 10.000 

  105 SUFINANCIRANJE 1.050.000 750.000 0 0 

A106   Ostali rashodi 1.050.000 750.000 0 0 

36   OSTALI RASHODI 1.050.000 750.000 0 0 

  363 pomoći unutar općeg proračuna 1.050.000 750.000 0 0 

 
III 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 4. 

 Ravnatelj može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinih skupina rashoda do visine utvrđene Zakonom o 
proračunu i Statutom Županijske uprave za ceste Istarske županije. 
 Stavke Financijskog plana za otplatu glavnice i kamata javnog duga mogu se izvršiti u iznosima iznad plana, sukladno 
Zakonu o proračunu. 
 

Članak 5. 
 Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Financijskom planu.  
Iznosi rashoda u Financijskom planu smatraju se maksimalnim svotama, te rashodi Financijskog plana za 2022. godinu ne smiju 
biti veći od odobrenog ukupnog iznosa u Financijskom planu. 
 

Članak 6. 
 Za izvršenje Financijskog plana, prava i odgovornost  ima Ravnatelj Županijske uprave za ceste, a sukladno odredbama  
Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste. 
 

Članak 7. 
 Ako tijekom godine dođe do neusklađenosti planiranih prihoda i rashoda Financijskog plana, izvršit će se ponovno 
uravnoteženje istog putem izmjena i dopuna. 
      

Članak 8. 
 Ovaj Financijski plan stupa na snagu davanjem suglasnosti Skupštine Istarske županije, a primjenjivat će se od 01. 
siječnja 2022 godine.  
 
KLASA: 400-01/21-01/01 
URBROJ: 2163/1-12/01-01-21-5 
Pazin.  22.10.2021. 
 

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

UPRAVNO VIJEĆE 
Predsjednik Upravnog vijeća 

Robert Mavrić, v.r. 
 



Stranica 12 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 
 

 

143 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o izmjeni Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 
„Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje adaptacije 

zgrada bolnice 

I. 

Daje se suglasnost na Odluku Specijalne bolnice Rovinj br. 01-39/21-21-14-1 koju je donijelo Upravno vijeće ustanove na sjednici 
održanoj 15. studenog 2021. u dijelu kojom se odlučuje o sklapanju 1. Dodatka Ugovora o dugoročnom kunskom kreditu u iznosu 
od HRK 5.000.000,00, sklopljenim sa Zagrebačkom bankom d.d., broj ugovora 3264463340, broj partije: 5100498288 dana 07. 
ožujka 2019. godine. 

 
II. 

U Zaključku o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj 
o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice (Službene novine Istarske županije, br. 
2/19) u točki II. mijenja se alineja 2. i glasi: 
„2. Nominalna kamatna stopa iznosi 1,70% godišnje, fiksna.“ 

 
III. 

Sve ostale odredbe Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. 
Martin Horvat“ Rovinj o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice (Službene novine 
Istarske županije, br. 2/19) ostaju neizmijenjene. 

 
IV. 

Ovlašćuje se ravnatelj zdravstvene ustanove Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj-Rovigno da 
zaključi 1. Dodatak Ugovora o kreditu s Zagrebačkom bankom d.d. sukladno odredbama ovog Zaključka. 
  

V. 

Odluka Upravnog vijeća Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj-Rovigno br. 01-39/21-21-14-1 od 
15. studenog 2021. čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

VI. 

Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj-Rovigno dužna je nakon sklapanja 1. dodatka Ugovora o 
kreditu sukladno ovom Zaključku dostaviti isti Istarskoj županiji. 
 

 
VII. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
KLASA: 500-01/21-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-07 
Pazin, 16. prosinca 2021.  

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 

 

144 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 13 

 

ZAKLJUČAK 
o drugoj izmjeni Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju i 

rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za 
financiranje adaptacije zgrada bolnice – II. zaduženje 

I. 

Daje se suglasnost na Odluku Specijalne bolnice Rovinj br. 01-39/21-21-14-1 koju je donijelo Upravno vijeće ustanove na sjednici 
održanoj  15. studenog 2021. u dijelu kojom se odlučuje o sklapanju 2. Dodatka Ugovora o dugoročnom kunskom kreditu u iznosu 
od HRK 7.500.000,00, sklopljenim sa Zagrebačkom bankom d.d., broj ugovora 3267517137, broj partije 5100516304 od 22 srpnja 
2019. 

 
II. 

U Zaključku o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj 
o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice – II. zaduženje (Službene novine Istarske 
županije, br. 10/19 i 5/20) u točki II. mijenja se alineja 2. i glasi: 
„- Na svaki iskorišteni iznos Kredita, počevši od prvog dana korištenja, obračunava se Redovna kamatna po Redovnoj kamatnoj 
stopi u visini 1,58% godišnje, fiksna.“ 

 
III. 

Sve ostale odredbe Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. 
Martin Horvat“ Rovinj o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice – II. zaduženje 
(Službene novine Istarske županije, br. 10/19 i 5/20) ostaju neizmijenjene. 

 
IV. 

Ovlašćuje se ravnatelj zdravstvene ustanove Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj-Rovigno da 
zaključi 2. Dodatak Ugovora o kreditu s Zagrebačkom bankom d.d.. sukladno odredbama ovog Zaključka. 
  

V. 

Odluka Upravnog vijeća Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj-Rovigno br. 01-39/21-21-14-1 od 
15. studenog 2021. čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

VI. 

Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj-Rovigno dužna je nakon sklapanja 2. Dodatka Ugovora o 
kreditu sukladno danoj suglasnosti iz ovog Zaključka dostaviti isti Istarskoj županiji. 
 

VII. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
KLASA: 500-01/21-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-08 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 

 

145 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na odluke Specijalne bolnice Rovinj o raskidu i reprogramu dugoročnog kreditnog 

zaduženja u kunama za financiranje adaptacija zgrada bolnice – III zaduženje 

I. 

Daje se suglasnost  na Odluku o raskidu Ugovora o kreditu broj računa: 9-700-00724-9 sklopljen između Istarske kreditne banke 
Umag. d.d. i Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno dana 4. prosinca 2020., broj: 01-39/21-
21-13-1, koju je donijelo Upravno vijeće ustanove na sjednici održanoj 15. studenog 2021. 

 
II. 

Daje se suglasnost na Odluku o reprogramu dugoročnog kreditnog zaduženja u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice 
– III zaduženje, broj: 01-39/21-21-12-1, koju je donijelo Upravno vijeće ustanove na sjednici održanoj 15. studenog 2021. i kojom 
se odlučuje da će se dugoročno zaduženje u iznosu 7.500.000,00 kuna provesti temeljem Ugovora o dugoročnom kunskom 
kreditu broj ugovora: 3284277993, broj partije: 5100610202 između Zagrebačke banke d.d. i Specijalne bolnice Rovinj, koji će 
zamijeniti postojeći ugovor o kreditu iz članka 1. ove Odluke.  



Stranica 14 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 
 

III. 

Uvjeti kreditiranja sukladno Odluci iz članka 2. iznose kako slijedi: 
− Na svaki iskorišteni iznos Kredita, počevši od prvog dana korištenja, obračunava se redovna kamata po redovnoj 

kamatnoj stopi u visini 1,05% godišnje, fiksna. 

− Način korištenja kredita je sukcesivno, najkasnije do 30.06.2022. („Krajnji rok korištenja Kredita“) prema zahtjevima 
korisnika kredita najmanje jedan radni dan prije datuma korištenja Kredita. 

− Instrument osiguranja povrata kredita je 1 (jedna) javnobilježnički solemnizirana zadužnica Korisnika kredita na iznos 
7.500.000,00 kuna, a uvećano za pripadajuće kamate, naknade i ostale troškove. 

− Rok otplate Kredita je 12 godina u jednakim tromjesečnim ratama koje dospijevaju posljednjeg dana u tromjesečju, od 
kojih prva rata dospijeva na naplatu 31.01.2023., a posljednja 31.10.2034. 

− Razdoblje počeka iznosi 4 mjeseca od isteka roka korištenja kredita. 
− Korisnik kredita nije dužan platiti naknadu po ovom ugovoru. 

− Planirana ušteda zbog smanjenja kamatne stope iznosi 110.000,00 kuna te planirani trošak kamate prema smanjenoj 

kamatnoj stopi iznosi 634.552,98 kuna. Planirani trošak uključuje i do sada plaćenu kamatu po trenutno važećoj kamatnoj 
stopi.  

 
IV. 

Ovlašćuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Specijalne za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno za sklapanje 
ugovora o raskidu sukladno točki 1. i ugovora o kreditu sukladno odredbama točaka II. i III. ovog Zaključka. 

  
 

V.  

Odluke Upravnog vijeća Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno iz točke I. i točke II. čine 
sastavni dio ovog Zaključka. 
 

 
VI.  

Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno dužna je nakon sklapanja ugovora raskidu i o 
kreditu sukladno danoj suglasnosti iz ovog Zaključka dostaviti iste Istarskoj županiji. 

 
VII. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
KLASA: 500-01/21-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-09 
Pazin, 16. prosinca 2021. godine  

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 

 

146 

Na temelju članka 18. Statuta „Natura Histrica“ - Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Istarske 
županije (KLASA: 012-03/20-01/2, URBROJ: 01/2020 od 21. svibnja 2020. godine) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(Službene novine „Istarske županije“, br. 10/09, 4/13 i 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o radovima za obnovu i revitalizaciju dijela parka bolnice 

“prim. dr.Martin Horvat – Punta Muccia” 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Istarske 
županije „Natura Histrica“,  KLASA: 024-07/21-01/12, URBROJ: 02/2021, od 02. prosinca 2021. godine, za sklapanje ugovora o 
radovima za obnovu i revitalizaciju dijela parka bolnice “prim. dr. Martin Horvat – Punta Muccia” 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
KLASA: 024-01/21-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 15 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednica 

Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 
 

147 

Temeljem članka 5., 26. i 71. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, br. 10/20 i 23/20) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, 
donosi 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Odluku Opće bolnice Pula o prijenosu prava vlasništva nekretnine na Istarsko 

veleučilište bez naknade 

Članak 1. 
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pula broj UV 149/21 od 30. studenog 2021. kojom se nekretnina u 
vlasništvu Opće bolnice Pula, označena kao k.č. br. 6220/10, izgrađeno zemljište i dvorište ukupne površine 2959 m2, Santoriova 
ulica u Puli, upisana u z.k.ul. 21616 zemljišne knjige Općinskog suda u Puli, u naravi zgrada bivše Kirurgije, bez naknade prenosi 
u vlasništvo Istarskog veleučilišta - Università Istriana di scienze applicate, Pula, Riva 6. 

 
Članak 2. 

Odluka Upravnog vijeća Opće bolnice Pula broj UV 149/21 od 30. studenog 2021. iz članka 1. je sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 

KLASA: 947-01/21-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-04 
Pazin, 16. prosinca 2021. godine 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 

148 

Temeljem članka 5., 26. i 71. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Istarske županije („Narodne novine“, br. 
10/20. i 23/20.) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Odluku Istarskog veleučilišta o prihvaćanju darovanja nekretnine u vlasništvu 

Opće bolnice Pula 

Članak 1. 
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskog veleučilišta oznake KLASA: 003-06/21-01 URBROJ: 2168/01-380-IV-
01/01-21-29 od 01. prosinca 2021. godine, kojom se prihvaća darovanje nekretnine u vlasništvu Opće bolnice Pula, označena 
kao k.č. br. 6220/10, izgrađeno zemljište i dvorište ukupne površine 2959 m2, Santoriova ulica u Puli, upisana u z.k.ul. 21616 
zemljišne knjige Općinskog suda u Puli, u naravi zgrada bivše kirurgije. 

 
Članak 2. 

Odluka Upravnog vijeća Istarskog veleučilišta oznake KLASA: 003-06/21-01 URBROJ: 2168/01-380-IV-01/01-21-29 od 01. 
prosinca 2021. godine,  iz članka 1. je sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
KLASA: 602-04/21-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 



Stranica 16 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 
 
 

149 

Na temelju članka 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18, 125/19, 133/20 i 147/20), članka 195. Zakona o 
socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19, 64/20, 133/20 i 138/20) i članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21) Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi  

ODLUKU 
o prihvaćanju Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 

2022. godinu 

I. 

Prihvaća se Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2022. godinu te isti čini 
sastavni dio ove Odluke. 
 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
KLASA: 023-01/21-06/62 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 

 

150 

Temeljem članka članka 195. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19, 
64/20 i 138/20) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije 

Članak 1. 

U Odluci o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije (Službene novine, br. 11/17), mijenja se članak 2. i glasi kako 
slijedi: 

„Savjet ima predsjednika/icu i 13 članova, a čine ga: 

• predstavnik/ica Istarske županije – predsjednik/ica i 1 član/ica; 
• predstavnici/e jedinica lokalne samouprave – 1 član/ica; 
• predstavnici/e domova socijalne skrbi – 2 člana/ice; 
• predstavnik/ica centra za socijalnu skrb – 1 član/ica; 
• predstavnici ustanova iz područja obrazovanja, zdravstva i zapošljavanja – 2 člana/ice 
• predstavnici/e drugih pravnih i fizičkih osoba iz područja socijalne skrbi – 2 člana/ice; 
• predstavnik/ica korisnika iz područja socijalne skrbi – 1 član/ica; 
• predstavnici/e udruga za promicanje prava korisnika – 2 člana/ice 
• predstavnici/e umirovljenika – 1 član/ica 
 
Rješenjem o imenovanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije mogu se imenovati zamjene za pojedine članove/ice.“ 

Članak 2. 

Svi ostali članci Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije (Službene novine, br. 11/17) ostaju nepromijenjeni. 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
KLASA: 550-02/21-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-05 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 17 

 
Predsjednica 

Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 
 

 

151 

Na temelju članka 195. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16,16/17, 130/17, 98/19, 
64/20 i 138/20), Odluke Skupštine Istarske županije o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije i članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine donosi  

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednice i članova/članica Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije 

I. 

U Savjet za socijalnu skrb Istarske županije imenuju se: 
 

1. Sandra Ćakić Kuhar, predstavnica Istarske županije – za predsjednicu Savjeta, 
2. Helga Možė - predstavnica Istarske županije - za članicu 
3. Nevija Srdoč, Grad Pazin, predstavnica lokalne samouprave – za članicu, 
4. Vesna Grubišić Juhas, Dom za starije osobe „Alfredo Štiglić“ Pula,  predstavnica domova socijalne skrbi - za članicu 
5. Loretta Morosin, Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda - Pula, predstavnica domova socijalne skrbi - za članicu 
6. Pavita Jelinčić, Centar za socijalnu skrb Pazin, predstavnica centara za socijalnu skrb – za članicu 
7. Danijela Lazarić Zec, Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije, predstavnica ustanova iz područja zdravstva, 

- za članicu 
8. Kristina Afrić Rakitovac – Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, predstavnica ustanova iz područja obrazovanja - za članicu 
9. Petra Kostešić – Obiteljski dom „Moja hiža“ – predstavnica drugih pravnih i fizičkih osoba iz područja socijalne skrbi - za 

članicu 
10. Sandra Stipanov, Društvo Crvenog križa Istarske županije, predstavnica drugih pravnih i fizičkih osoba iz područja 

socijalne skrbi - za članicu 
11. Ozren Catela, Udruga osoba s intelektualnim teškoćama Istre, predstavnik udruga za promicanje prava korisnika 

socijalne skrbi – za člana 
12. Zuzana Hoti Radolović – Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom južne Istre – predstavnica udruga za promicanje prava 

korisnika socijalne skrbi - za članicu, 
13. Robert Raste – Društvo distrofičara Istre – predstavnik korisnika u području socijalne skrbi - za člana 
14. Sabina Kliman – Dom za odrasle osobe „Sv. Nedjelja“ Nedešćina - kao zamjena predstavnice domova socijalne skrbi 
15. Davorka Belošević – Dječji dom Ruža Petrović - kao zamjena predstavnice domova socijalne skrbi 
16. Nataša Basanić Čuš – Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč – kao zamjena predstavnice drugih 

pravnih i fizičkih osoba koje obavljaju djelatnost socijalne skrbi 
17. Zorica Drandić, umirovljenica, predstavnica umirovljenika – za članicu 

 
II. 

Mandat imenovanih članova Savjeta socijalnu skrb Istarske županije traje četiri (4) godine. 
 

III. 

Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
KLASA: 550-02/21-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-06 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 

 

152 

Na temelju članka 12. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 125/19, 133/20, 147/20) i članka 43., 
62. i 84. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine donosi  



Stranica 18 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednice i članova/članica Savjeta za zdravlje Istarske županije 

I.  

U Savjet za zdravlje Istarske županije imenuju se: 

1. Sandra Ćakić Kuhar, predstavnica Istarske županije – za predsjednicu, 
2. Fabrizio Vižintin, Grad Buje, predstavnik lokalne samouprave– za člana, 
3. Roberta Medica, Općina Lanišće, predstavnica lokalne samouprave – za članicu, 
4. Marin Petrinović,  Hrvatska liječnička komora, predstavnik komora u zdravstvu - za člana, 
5. Boris Kopić, Hrvatska komora medicinskih sestara, predstavnik komora u zdravstvu - za člana, 
6. Daniela Fabris Vitković, Hrvatski liječnički zbor, predstavnica strukovnih udruženja – za članicu, 
7. Anita Križan, Samostalni sindikat zdravstva i socijalne skrbi Istarske županije, predstavnica sindikata u zdravstvu- za 

članicu, 
8. Romanita Rojnić, Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata na području Istarske županije, predstavnica udruga za 

zaštitu prava pacijenata u zdravstvu – za članicu, 
9. Ante Ivančić, Istarski domovi zdravlja, predstavnik poslodavaca u zdravstvu – za člana, 
10. Irena Hrstić, Opća bolnica Pula, predstavnica poslodavaca u zdravstvu – za članicu, 
11. Aleksandar Stojanović, Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije, predstavnik poslodavaca u zdravstvu – 

za člana, 
12. Ivanka Živković, Istarske ljekarne, predstavnica poslodavaca u zdravstvu – za članicu, 
13. Marinko Rade, Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj – Rovigno, predstavnik 

poslodavaca u zdravstvu – za člana, 
14. Gordana Antić, Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije, predstavnica poslodavaca u zdravstvu – za 

članicu. 
 

II. 

Mandat imenovanih članova Savjeta za zdravlje Istarske županije traje 4 godine, a počinje teći stupanjem na snagu ovog 
Rješenja 

III. 

 Savjet za zdravlje Istarske županije kao samostalno savjetodavno tijelo stručnjaka iz područja zdravstvene zaštite te 
predstavnika interesnih skupina u skrbi za zdravlje obavlja slijedeće poslove:   
- daje mišljenje na  prijedlog plana zdravstvene zaštite za područje Istarske županije; 
- predlaže mjere za ostvarivanje dostupnosti i kvalitete zdravstvene zaštite u Istarskoj  

županiji; 
- sudjeluje u planiranju i evaluaciji zdravstvene zaštite na području Istarske županije; 
- usmjerava zdravstvenu politiku i planira zdravstvenu zaštitu u cilju osiguravanja uvjeta 
    za zaštitu, očuvanje i poboljšanje zdravlja stanovnika Istarske županije. 
 
  Savjet za zdravlje Istarske županije u realizaciji svog djelokruga rada usko surađuje s Timom za zdravlje Istarske 
županije zaduženim za provedbu Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije. 
 
  Prijedlozi i preporuke Savjeta za zdravlje Istarske županije koriste se za kreiranje strateških dokumenata županijske 
zdravstvene politike i ostvarivanja prava, obveza, zadaća i ciljeva na području zdravstvene zaštite za koje je nadležna i 
zainteresirana Istarska županija. 
 

IV. 

Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 

KLASA: 023-01/21-06/61 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 

153 

Temeljem Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“, br. 52/2019), čl. 1. stavka 2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu 
turističke pristojbe („Narodne novine“, br. 71/2019) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 

br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 19 

 

ODLUKU 
o Izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg paušalnog iznosa 

turističke pristojbe za općine i gradove na području Istarske županije za 2023. godinu 

Članak 1. 
 

Odluka o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i 
gradove na području Istarske županije za 2023. godinu, KLASA: 334-01/21-02/04, URBROJ: 2163/1-01/1-21-05 od 23. studenog 

2021. godine, mijenja se ovim izmjenama na zahtjev Turističke zajednice Grada Buja na sljedeći način:  
 

Članak 1. kojim se određuje iznos turističke pristojbe za noćenje po osobi za osobe koje koriste uslugu noćenja u 
smještajnom objektu u kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost, pod točkom A) mijenja se iznos pristojbe pod rednim brojem 1 

za Grad Buje u razdoblju od 1.4. do 30.9.. Iznos ''10,00'' mijenja se u ''12,00'' te sada glasi: 

 

R.b. Grad / Općina 

Razdoblje 

1. 4. do 30. 9. Ostalo razdoblje 

1 Grad Buje 12,00 7,00 

 

Pod točkom B) mijenja se iznos pristojbe pod rednim brojem 1 za Grad Buje za noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta) u razdoblju od 1.4. do 30.9. Iznos ''8,00'' mijenja se u ''10,00'' te sada glasi: 

 

R.b. Grad / Općina 

Razdoblje 

1. 4. do 30. 9. Ostalo razdoblje 

1 Grad Buje 10,00 5,00 

 

Članak 2. kojim se određuje iznos turističke pristojbe za osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu ili na obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu u godišnjem paušalnom iznosu. Pod točkom A) mijenja se iznos pristojbe za smještaj u 
domaćinstvu pod rednim brojem 1 za Grad Buje. Iznos ''350,00'' mijenja se u ''420,00'' te sada glasi: 
 

R.b. Grad / Općina 
Smještaj u domaćinstvu  

- po krevetu 

Smještaj na obiteljskom 

poljoprivrednom 

gospodarstvu 

- po krevetu 

1 Grad Buje 420,00 200,00 

 

Članak 2. 
 

U ostalom dijelu Odluka o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za 
općine i gradove na području Istarske županije za 2023. godinu ostaje na snazi. 

 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske županije" i provoditi će se od 01. siječnja 

do 31. prosinca 2023. godine. 

 

KLASA: 334-01/21-02/04 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-08 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 
 
 



Stranica 20 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 
 

154 

Na temelju čl. 26. st. 3. Zakona o muzejima („Narodne novine“, broj 61/18 i 98/19), članka 38. st. 1. Statuta  Povijesnog i 
pomorskog muzeja Istre – Museo storico e navale dell'Istria i čl. 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18- pročišćeni tekst, 10/20 i 06/21), na prijedlog Upravnog vijeća Povijesnog i 
pomorskog muzeja Istre – Museo storico e navale dell'Istria PPIM-005/21-13-7 od 24. studenog 2021. godine Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine donosi sljedeće  

RJEŠENJE 
o imenovanju ravnatelja Povijesnog i pomorskog muzeja Istre – Museo storico e navale dell'Istria 

I. 

 
Imenuje se Gracijano Kešac ravnateljem Povijesnog i pomorskog muzeja Istre – Museo storico e navale dell'Istria. 
 

II. 

 
Ravnatelj iz točke I. imenuje se na razdoblje od 4 (četiri) godine koje započinje s danom 25. veljače 2022. godine.  
 

III. 

 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske županije“ 
 
KLASA: 023-01/21-06/63 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 
 

155 

Temeljem članka  268. stavka 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 125/19, 147/20) i članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora zdravstvenom radniku Istarskih 

domova zdravlja   

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o davanju u zakup poslovnog prostora zdravstvenom 
radniku Istarskih domova zdravlja, KLASA: 023-01/21-11/04, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/849-21-4 od 28. rujna 2021. 

 
Članak 2. 

 
Odluka Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o davanju u zakup poslovnog prostora zdravstvenom radniku Istarskih domova 
zdravlja, KLASA: 023-01/21-11/04, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/849-21-4 od 28. rujna 2021. čini sastavni dio ove Odluke. 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
KLASA: 500-01/21-02/02 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 21 

 
 

156 

Na temelju odredbe članka 51. u svezi s člankom 46. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 125/19 i 147/20) 
i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 
6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti Ljekarni Maji Kolenc za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – 

ljekarnička djelatnost 

I. 

Ljekarni Maji Kolenc, zastupanoj po nositelju privatne prakse u ljekarničkoj djelatnosti Maji Kolenc, mag.pharm. koja obavlja 
privatnu praksu u ordinaciji dentalne medicine na adresi Vrsar, Trg Degrassi 8, daje se suglasnost za promjenu prostora za 
obavljanje javne zdravstvene službe u novi prostor na adresi Vrsar, Petalon 1f. 
 

II. 

Ljekarna Maja Kolenc može obavljati javnu zdravstvenu službu – ljekarničku djelatnost u privatnoj praksi u novom prostoru na 
adresi Vrsar, Petalon 1f., uz uvjet ishođenja rješenja Ministarstva zdravstva o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti u 
prostoru u navedenom prostoru. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
KLASA: 500-01/21-02/03 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021.  

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 

 

157 

Na temelju članaka 1. i  9.a  Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine“ br. 47/90., 27/93. i 38/09.), te članka 43. 
Statuta Istarske županije – Regione Istriana („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09., 04/13.,16/16., 01/17.,02/17., 02/18., 

30/18.-pročišćeni tekst, 10/20. i 06/21.), Županijska skupština Istarske županije – Regione Istriana, na sjednici održanoj dana 16. 

prosinca 2021. godine, donosi 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  
ISTARSKE ŽUPANIJE-REGIONE ISTRIANA ZA 2022. GODINU 

Članak 1. 

 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  

 
1.650.000,00 

  

KULTURNI PROGRAMI – JAVNE POTREBE 945.000,00 

  

KNJIŽEVNOST I IZDAVAŠTVO  65.000,00 

Manifestacije  39.000,00 

1. Gradska knjižnica Poreč / Parenzo - XV. BOOKtiga 2022.                                                                       15.000,00 

2. Gradska knjižnica Umag / Umago - XXIII. Forum Tomizza  2022.                                                                10.000,00 

3. POU Grada Rovinja / Rovigno - XXVI. Dani Antuna Šoljana  7.000,00 

4. Gradska knjižnica Poreč / Parenzo - XXIX. Verši na šterni  2022.                                                                 7.000,00  

  

Potpora tiskanju  24.810,00 

1. 5 do 12 Jurina i Franina – Istarski kalendar za 2022.  10.000,00 

2. Gradska knjižnica Umag – Fulvio Tomizza: Vera Verk 7.810,00 



Stranica 22 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 

3. Obrt za nakladništvo Sandorf – Tatjana Gromača: Berlin, Pula, Varšava 7.000,00 

  

Otkup za knjižnice 1.190,00 

1.Srednja Europa d.o.o. – Priča iz konzerve 1.190,00 

  

GLAZBENO - SCENSKA I FILMSKA DJELATNOST 110.000,00 

1. POU Poreč - 50. susret pjevačkih zborova „Naš kanat je lip“ 2022.   40.000,00 

2. POU Poreč - 61. koncerti u Eufrazijevoj bazilici                                                    15.000,00 

3. POU Rovinj – Glazbeni poučak . teorema musicale 10.000,00 

4. Sve. J. Dobrile /Sve. knjižnica – Četiri koncerta posvećena A. Smaregliji  10.000,00 

5. Mara d.o.o.- Bruno Krajcar & friends: Istrian instrumental Rhapsody  10.000,00 

6. Alex Brajković – Livestream elektro – akustični koncerti 10.000,00 

7. POU Poreč - 12. Porečdox - međunarodni festival dokumentarnog filma                                        10.000,00 

8. Tamara Obrovac – INK Tamara Obrovac quartet 5.000,00 

  

ZAŠTITA  MATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE I MUZEOLOGIJA  485.000,00 

1. Grad Buje - Buie - Sanacija kaštela Rota u Momjanu 100.000,00 

2. Grad Pazin - Sanacija dijela krovne konstrukcije kaštela u Pazinu  50.000,00 

3. Općina Kanfanar - Revitalizacija ruševina Dvigrada                                                       50.000,00 

4. Općina Cerovlje - Sanacija kaštela Paz 50.000,00 

5. Općina Kršan – Arheološki park Kožljak 40.000,00  

6. AMI Pula -  Flaciusova / Zaštita rimskog šivanog broda Pula 1  40.000,00 

7 Grad Buzet – Konzer. – restaurat. istraživanja  u crkvi Sv. Bartola u Roču 30.000,00 

8. Općina Grožnjan – Završni radovi na zidnim slikama u apsidi crkve Sv.Ivana 30.000,00 

9. Grad Buzet – Čuvaonica sakralnog inventara sjeverne Istre     20.000,00 

10. Sve. J. Dobrile / Fak za OiO znan. -  Kon. i rest. istraživanja bojanih slojeva 15.000,00 

11. Muzej Grada Umaga / Umago - Konz. rest. radovi arh.lokal. Sipar X. faza 15.000,00 

12. ZM Poreštine/MT Parentino - Restauracija antičkih kovanica   10.000,00 

13. Muzej Grada Pazina – Pazin: grad punka 10.000,00 

14. Sve. J. Dobrile / Sve. knjižnica - Zaštita fonda Zavičajne zbirke Histrica 10.000,00 

15. ZM Poreštine/MT Parentino - Restauracija knjiga Spomeničke knjižnice 10.000,00 

16. Grad Pazin - Projekt sanacije spomenika Vladimiru Gortanu 5.000,00 

  

VIZUALNE UMJETNOSTI 55.000,00 

1. Muzej - Museo Lapidarium - Galerija Rigo izložbeni program 15.000,00 

2. POU Poreč - 62. Annale  15.000,00 

3. MG Rovinja  / MC Rovigno  - Mijene: o rovinjskom likovnom krugu  7.500,00  

4. Galerija Alvona - Izložbeni program Galerije Alvona 2022. 7.500,00 

5. Ustanova Festum – Izložbeni program MMC galerija Grada Umaga  5.000,00 

6. Muzej – Museo Lapidarium – Posthumna izložba Marčelo Brajnović 5.000,00 

  

NOVE MEDIJSKE KULTURE 20.000,00 

1. Neven Radaković - Soundpainting platforma Pula 2022. 7.000,00 

2. Muzej - Museo Lapidarium – Eksperim. video Skica za portret M. Brajnović 7.000,00 

3. Irena Boćkai – Treća koza 6.000,00 

  

NEMATERIJALNA KULTURNA BAŠTINA 100.000,00 

1. Interpretacijski centar Vlaški puti – Očuvajmo naš jezik i tradiciju 22.000,00 

2. Općina Lanišće - 14. smotra trad. vok. baštine Zarozgajmo na Ćićariji 20.000,00 

3. Općina Cerovlje - Supci pud mavricun                                                                  15.000,00 

4. POU Buje / UPA Buie - Pišćaci i gunjci uz tanac na tavolac  12.000,00 

5. POU Buje - UPA Buie – 2. Ciklus radionica etno glazbe Istre 11.000,00 

6. POU Buje / UPA Buie - VIII. ciklus predavanja Kaštel Rota Momjan  10.000,00 

7. Sve. J. Dobrile/ Sveu. knjižnica. – INO: digitaliziranje starih istarskih novina 10.000,00 

  

MEĐUNARODNA SURADNJA  60.000,00 

1. Tamara Obrovac - Gostovanje na jazz festivalu u Litvi  20.000,00 

2. Muzej - Museo Lapidarium – ISTROX Histories. Prvi dio: Hurrenovo naslijeđe 10.000,00 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 23 

 

3. Sabina Damiani  - Umjetnička rezidencija Verzasca  Foto Festival Ticino 10.000,00 

4. Muzej - Museo Lapidarium - 7. umjetnička rezidencija AiR Kuberton 10.000,00 

5. Općina Cerovlje - Međunarodni susret svirača Bajsi u Draguću 10.000,00 

  

OSTALI PROGRAMI 50.000,00 

1. Mara d.o.o - XII × II 2023                                                                                  50.000,00 

  

KULTURNI PROGRAMI – OSTALO  705.000,00 

1. Pula Film Festival - 69. Pulski filmski festival                                          300.000,00 

2. Grad Buje - Citta di Buie / Statut Buja - Buie 87.000,00 

3. Gradska knjižnica Pazin - Kuća za pisce - Hiža od besid          80.000,00 

4. Sveučilište u Zagrebu / Filozofski fakultet - Fontes Istrie medievalis 60.000,00 

5. DAPA - Apostolske vizitacije biskupa A. Valiera 50.000,00 

6. INK / GK Pula - Kazališna zima u Istri 40.000,00 

7. Općina Sveti Lovreč - Organum Histriae  40.000,00 

8. Nagrada Matko Brajša Rašan                            25.000,00 

9. Općina Marčana - 48. Susreti na dragom kamenu  23.000,00 

 

Članak  2. 
Sredstva iz članka 1. ovog Programa doznačiti će se korisnicima sukladno Ugovoru o korištenju sredstava koji će župan Istarske županije 

– Regione Istriana sklopiti sa korisnikom. 

Korisnici sredstava dužni su sukladno Ugovoru o korištenju sredstava izvijestiti Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije – 

Regione Istriana o provedbi programa i namjenskom korištenju sredstava. 

 
Članak  3. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u ″Službenim novinama Istarske županije - Regione Istriana″ 
 
KLASA: 612-01/21-02/07 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 

158 

Na temelju članka 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne novine", br. 76/93, 11/94 i 38/09)  i članka 43. i 84. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13,16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18-pročišćeni tekst, 10/20 i 
6/21) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine donosi 

PROGRAM 
javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2022. godinu 

Članak 1. 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI   ZA 2022. godinu        
                                                                                                                                                        528.000,00  

 

1. Zajednica tehničke kulture Istarske županije i Pule  137.850,00 

2. Savez udruga inovatora Istarske županije 92.200,00 

3. Radio-amaterizam Istarske županije             6.350,00 

4. Ronilački savez Istarske županije            26.650,00  

5. Jedriličarski savez Istarske županije            26.650,00 

6. Savez autoklubova Istra           8.000,00 

7. Foto tehnika Istarske županije            5.100,00 

8. Astronomija Istarske županije           5.900,00 

9. Županijski oldtimer savez Istre 3.000,00 

10. Strukovne udruge Istarske županije           22.600,00 

11. Centar za popularizaciju znanosti i inovacija Istarske županije  68.000,00 

12.  Astronomsko društvo Višnjan 125.700,00 

 



Stranica 24 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 
Članak 2. 

O izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2022. godinu i utrošku sredstava iz članka 1. Zajednica 
tehničke kulture Istarske županije dužna je izvještavati Istarsku županiju u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
 

Članak 3. 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije dužan je pratiti i nadzirati izvršenje programa javnih 
potreba iz članka 1. te pratiti korištenje i utrošak sredstava za utvrđene namjene. 
 

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske županije", a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2022. godine. 
 
KLASA: 400-08/21-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 

159 

Temeljem odredbe članka 76. stavak 4. Zakona o sportu („Narodne novine“, br. 71/06, 150/08,124/10,124/11,86/12, 94/13, 85/15, 
19/16, 98/19, 47/20 i 77/20) i odredbi članka 43. i članka 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18-pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
16. prosinca 2021. godine donosi 

PROGRAM 
javnih potreba u školskom sportu Istarske županije za 2022. godinu 

Članak 1. 
 
Programom javnih potreba u školskom sportu  Istarske županije za 2022. godinu (u daljnjem tekstu: Program) predviđaju se 
aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Istarsku županiju  koje se odnose na usklađivanje aktivnosti školskih sportskih 
društava i provođenja školskih sportskih natjecanja sa ciljem: 
 
- povećanja broja aktivno uključenih učenica i učenika u školske sportske aktivnosti, 
- unaprjeđenje sustava županijskih natjecanja, 
- osnaživanje Školskog športskog saveza Istarske županije. 
 

Članak 2. 
 
Sredstva planirana za djelatnost školskog sporta na području Istarske županije za 2022. godinu raspoređuju se kako slijedi: 
 
 

 

R. br. RASPORED  SREDSTAVA  ZA  JAVNE  POTREBE  U  ŠKOLSKOM SPORTU ISTARSKE  
ŽUPANIJE  ZA  2022.  GODINU 

1. 
 

Školski sport 510.000,00 

 

 
Članak 3. 

 
Financijska sredstava u Proračunu Istarske županije za 2022. godinu  za aktivnosti školskog sporta, u ukupnom iznosu od 
510.000,00 kuna, planirana su na aktivnosti A 260102 kao tekuća donacija. 
 
Raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa obavlja Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Istarske županije, sukladno zaprimljenim zahtjevima Školskog športskog saveza Istarske županije, a prema dinamici odvijanja 
programa: 
 
 
- natjecanja školskih sportskih društava na županijskoj razini, 
- natjecanja školskih sportskih društava na međunarodnoj razini, 
- sportsko-edukativnih programa, 
- rada i funkcioniranja Školskog športskog saveza Istarske županije. 
 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije prati namjensko korištenje  financijskih sredstava  te 
nadzire izvršenje Programa. 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 25 

 
 

 
Članak 4. 

 

O izvršenju Programa i utrošku sredstava iz članka 2. Školski športski savez Istarske županije dužan je podnositi izvješća Istarskoj 
županiji putem Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, a u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske županije“ a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2022. godine. 
 
KLASA: 620-01/21-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 

160 

Temeljem odredbe članka 76. stavak 4. Zakona o sportu („Narodne novine“, br. 71/06, 150/08,124/10,124/11,86/12, 94/13, 
85/15,19/16, 98/19, 47/20 i 77/20) i odredbi članka 43. i članka 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18-pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 16. prosinca 2021. godine donosi 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu Istarske županije za 2022. godinu 

Članak 1. 
 
Programom javnih potreba u sportu  Istarske županije za 2022. godinu (u daljnjem tekstu: Program) predviđaju se aktivnosti, 
poslovi i djelatnosti od značaja za Istarsku županiju u cilju: 
 
- poticanja i promicanja sporta, 
- provođenja sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 
- djelovanja sportskih udruga, zajednica i saveza, 
- provođenja sportskih priprema, domaćih i međunarodnih natjecanja,  
- zapošljavanja osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 
- provođenja sportsko-rekreacijskih aktivnosti građana, 
- provođenja sportskih aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 
- provođenja i financiranja znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u funkciji razvoja sporta na području Istarske 

županije. 
 

Članak 2. 
 
Raspodjela financijskih sredstava planiranih u Proračunu Istarske županije za 2022. godinu  za djelatnost sporta, u ukupnom 
iznosu od 2.400.000,00 kuna, izvršena je temeljem slijedećih kriterija: 
 
- raznolikosti programskih područja, 
- ravnomjernog razvoja sporta na području cijele Županije, 
- razvijenosti pojedinog sporta, 
- masovnosti, 
- kvalitete, 
- rezultata, 
- objektivne opravdanosti planova, programa i projekata te 
- vrhunskih ostvarenja na domaćem i međunarodnom planu. 
 

Članak 3. 
 
Sredstva planirana za djelatnost sporta na području Istarske županije za 2022. godinu. raspoređuju se kako slijedi: 
 

 

R. br. RASPORED  SREDSTAVA  ZA  JAVNE  POTREBE  U  SPORTU ISTARSKE  ŽUPANIJE  ZA  
2022.  GODINU 

1. Sport u predškolskom obrazovanju 20.000,00 

2. Sport mlađih uzrasta 370.000,00 



Stranica 26 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 

Stipendije perspektivni sportaši 
Kampovi  
Selekcije 
Međužupanijski susreti 
 

                            100.000,00 
200.000,00 
65.000,00 

5.000,00 

 
3. 

Vrhunski sport 

 

350.000,00 

 

 
4. 

Stručno usavršavanje 

Studij za izobrazbu trenera 
Usavršavanje trenera 
Usavršavanje sudaca  
 

 95.000,00 

40.000,00 
40.000,00 

                              15.000,00 

5. Sportska rekreacija 35.000,00 
 

6. Sport osoba s invaliditetom 

Stipendije vrhunski sportaši 
Programi udruga osoba s invaliditetom 
Djelatnost Saveza 

195.000,00 

125.000,00 
50.000,00 
20.000,00 

 
7. 

Sportske manifestacije 

Dan istarskog sporta 
Ostale manifestacije 
 

195.000,00 

45.000,00 
150.000,00 

8. Strukovni savezi 785.000,00 
 

9. Stručna služba 

Naknada za rad 
Materijalni troškovi Saveza 
Euro Projekt 
Sportski godišnjak 

325.000,00 

145.000,00 
150.000,00 

5.000,00 
25.000,00 

10. Financijske pomoći 
 

30.000,00 

 UKUPNO 2.400.000,00 
 

 
 

Članak 4. 
 

Raspodjelu financijskih sredstava iz članka 3. ovoga Programa obavlja Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Istarske županije te prati njihovo namjensko korištenje i nadzire izvršenje Programa. 
 

Članak 5. 
 

O izvršenju Programa i utrošku sredstava iz članka 3. Sportska zajednica Istarske županije dužna je podnositi izvješća Istarskoj 
županiji putem Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, a u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
 

Članak 6. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske županije“ a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2022. godine. 
 
KLASA: 620-01/21-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 

161 

Temeljem članka 78. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17 i 107/20) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18,10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 27 

 

PLAN 
davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2022. godinu 

Članak 1. 
Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2022. godinu (dalje u tekstu: Plan) sadrži: 

a) Planirani broj koncesija, 

b) Predviđene vrste i predmete koncesija, 
c) Rokove na koje se koncesije planiraju dati, 

d) Pravnu osnovu za davanje koncesija, 

e) Procijenjenu godišnju naknadu za pojedinu koncesiju, 

f) Popis ugovora o koncesiji koji istječu u godini na koju se plan odnosi.  
 

Članak 2. 
Skupština Istarske županije, kao davatelj koncesija na pomorskom dobru, planira u 2022. godini dati sljedeće koncesije na 
pomorskom dobru: 
 
 

 Vrsta koncesije 
 
Koncesija na pomorskom dobru 

Zakonska osnova 
davanja koncesije 

Gospodarski 
razvojni planovi 

Vrijeme 
davanja i 
trajanja 
koncesije 

Procjena 
godišnje 
naknade za 
koncesiju u 
kunama 

1.  Koncesija za gospodarsko 
korištenje pomorskog dobra 
(korištenje morske vode za 

potrebe punjenja bazena hotela 
Miramar i Marina) na dijelu k.č. 

br. 649/1 k.o. Rabac (Grad 
Labin) 

Zakon o 
pomorskom dobru 
i morskim lukama, 
 Zakon o 
koncesijama 

Dokumenti 
prostornog 
uređenja 

20 godina 150,00 kn 

2. Koncesija za gospodarsko 
korištenje pomorskog dobra 
(korištenje morske vode za 

potrebe punjenja bazena hotela 
Allegro) na dijelu k.č. br. 649/1 

k.o. Rabac (Grad Labin) 

Zakon o 
pomorskom dobru 
i morskim lukama, 
 Zakon o 
koncesijama 

Dokumenti 
prostornog 
uređenja 

20 godina 100,00 kn 

3.  Koncesija na pomorskom dobru 
za gospodarsko korištenje plaže 

na k.č. br. 6508/1 k.o. Rovinj, 
lokacija kamp Veštar (Grad 

Rovinj) 

Zakon o 
pomorskom dobru 
i morskim lukama, 
 Zakon o 
koncesijama 

Dokumenti 
prostornog 
uređenja 

20 godina 60.950,00 kn 

 
Članak 3. 

Tijekom 2022. godine pokrenut će se i postupci davanja ostalih koncesija na pomorskom dobru za koje bude pokrenuta inicijativa 
sukladno Uredbi o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 
102/11, 83/12 i 10/17). 

 
Članak 4.  

U 2022. godini ne ističe nijedna koncesija. 
 

Članak 5. 
Stručno-administrativne poslove provođenja ovog Plana obavlja Upravni odjel za održivi razvoj – Odsjek za pomorstvo, promet i 
infrastrukturu. 

 
Članak 6. 

Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu da  Plan davanja koncesija na 
pomorskom dobru na području Istarske županije za 2022. dostavi Ministarstvu financija i objavi na mrežnim stranicama Istarske 
županije na obrascu koji je sastavni dio ovog Plana. 

 
Članak 7. 

Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2022. stupa na snagu osmog dana od objave u 
"Službenim novinama Istarske županije". 

 

KLASA: 342-01/21-01/20 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 



Stranica 28 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 
 

162 

Temeljem članka 78. stavak 11. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17 i 107/20) i  članaka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18,10/20 i 6/21), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

ODLUKU 
o Dopuni Srednjoročnog plana davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 

razdoblje od 2020. do 2023. godine 

 
Članak 1. 

U članku 2. Srednjoročnog plana davanja davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za razdoblje od 
2020. do 2023. godine („Službene novine Istarske županije“ br. 26/19), u tablici se dodaje sljedeće točka: 
 
 

 Vrsta koncesije 
 
Koncesija na pomorskom 
dobru 

Zakonska 
osnova davanja 
koncesije 

Gospodarski 
razvojni planovi 

Vrijeme 
davanja i 
trajanja 
koncesije 

Procjena 
godišnje 
naknade za 
koncesiju u 
kunama 

4.  Koncesija na pomorskom 
dobru za gospodarsko 

korištenje plaže na k.č. br. 
6508/1 k.o. Rovinj, lokacija 
kamp Veštar (Grad Rovinj) 

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama, 
 Zakon o 
koncesijama 

Dokumenti 
prostornog 
uređenja 

20 godina 60.950,00 kn 

 
 

Članak 2. 
Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu da Dopune srednjoročnog davanja 
koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za razdoblje od 2020. do 2023. godine dostavi Ministarstvu financija 
i objavi na mrežnim stranicama Istarske županije na obrascu koji je sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
KLASA: 342-01/21-01/19 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 

163 

Temeljem članka 16. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17 i 197/20) i članka 43. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština 
Istarske županije, na sjednici održanoj 16. prosinca 2021. godine, donosi 

ODLUKU 
 o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesiju na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže 

na k.č. br. 6508/1 k.o. Rovinj – lokacija kamp „Veštar“ 

I. 
Za članove Stručnog povjerenstva za koncesiju na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže na k.č. br. 6508/1 k.o. 
Rovinj – lokacija kamp „Veštar“ imenuju se: 
 

1. Ana Mikuljan Franković - predsjednica povjerenstva 

2. Damir Rudela - član 

3. Nada Prodan Mraković – članica 

4. Bruno Kostelić - član 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 29 

 
5. Ondina Žigant - članica 

6. Mika Jeličić Radolović - članica 

7. Galena Grohovac – članica. 
 

II. 
Zadaci stručnog povjerenstva za koncesiju su: 

 
1. suradnja s davateljem koncesije pri izradi studije opravdanosti davanja koncesije, odnosno analize davanja koncesije, 

pri pripremi utvrđivanja uvjeta za davanje koncesije određenih posebnim zakonom i izradi dokumentacije za nadmetanje 
te pri definiranju uvjeta sposobnosti i kriterija za odabir najpovoljnije ponude, 

2. pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva za sudjelovanje, u skladu s pravilima postupka davanja koncesije, 
3. prije sklapanja ugovora o koncesiji, utvrđivanje prijedloga odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke o izmjeni odluke 

o davanju koncesije, prijedloga odluke o poništenju postupka davanja koncesije, prijedloga odluke o izmjeni odluke o 
poništenju postupka davanja koncesije te obrazloženja tih prijedloga,  

4. prije početka postupka davanja koncesije, obavještavanje nadležnog državnog odvjetništva o namjeri davanja koncesije,  
5. predlaganje vrste i vrijednosti jamstva, 
6. obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije. 

 
III. 

Stručno povjerenstvo za koncesiju prestaje s radom sklapanjem ugovora o koncesiji odnosno izvršnošću odluke o poništenju 
postupka davanja koncesije. 
 

IV. 
Članovi stručnog povjerenstva za koncesiju ne ostvaruju pravo na naknadu za rad. 
 

 
V. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 342-01/21-01/22 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 

164 

 Temeljem članka 19. stavak 3. i članka 20. stavak 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", 
br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 62. stavka 2. i 5. točke 3. i 4. Zakona o koncesijama („Narodne 
novine“, br. 69/17 i 107/20) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. 
godine, donosi 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti 

uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu 

Članak 1. 
 U Odluci o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele 
morske ribe u Limskom zaljevu („Narodne novine“, br. 112/2010, 122/14 i 105/15) i „Službene novine Istarske županije“ br. 16/16 
i 10/20), dalje u tekstu: Odluka o koncesiji, briše se tekst u člancima koji se odnose na obuhvat, površinu i stalni i promjenjivi iznos 
naknade za uzgoj školjaka, na način da se u Odluci o koncesiji: 

- u članku I. brišu riječi: “uzgoja školjaka i“, 
- u članku II. briše stavak 1. koji se odnosi na određivanje količine uzgoja školjaka i obuhvata površine za uzgoj školjaka, 
- u članku IV. stavak 1. brišu se riječi: „uzgoja školjaka i“, 
- u članku VII. brišu se riječi: 

„školjke 
a) stalni dio iznosi 0,30 kuna po metru kvadratnom zauzete površine pomorskog dobra godišnje, odnosno 5.025,30 kuna 
godišnje u jednom obroku; 
b) promjenjivi dio naknade u iznosu od 0,20% od ukupnog godišnjeg prihoda“; 

 
Članak 2. 

U članku III. Odluke o koncesiji mijenja se tekst na način da se briše površina za uzgoj školjaka te se definira nova 
ukupna površina koja se daje u koncesiju, pa novi tekst članka III. glasi: 

„ 



Stranica 30 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 
III. 

Ukupna površina pomorskog dobra koja se daje u koncesiju iznosi 210.220 m².  
„ 

  
Članak 3. 

Ovlašćuje se Župan Istarske županije da nakon stupanja na snagu ove Odluke potpiše posebni sporazum s trgovačkim 
društvom CROMARIS d.d., Gaženička cesta 4/b, Zadar, OIB: 58921608350 kojim će se urediti uklanjanje naprava sa pomorskog 
dobra koje su se koristile za uzgoj školjaka. 
  

Članak 4. 
 Ovlašćuje se Župan Istarske županije da s Ovlaštenikom koncesije sklopi Aneks Ugovora o koncesiji u skladu s 
odredbama članaka 1. 2. i 3. ove Odluke. 
 Aneks Ugovora ne može se sklopiti prije isteka razdoblja mirovanja, koje iznosi 15 dana od dana dostave ove Odluke 
ovlašteniku koncesije. 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 Vlada Republike Hrvatske je temeljem članka 19. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“ br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09), dana 9. rujna 2010. godine donijela Odluku o koncesiji u svrhu gospodarskog 
korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu („Narodne novine“ 
broj 112/10, 122/14 i 105/15).  
  

Temeljem predmetne Odluke, dana 4. listopada 2010. godine potpisan je Ugovor o koncesiji u svrhu gospodarskog 
korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu između Vlade 
Republike Hrvatske kao davatelja koncesije i trgovačkog društva CROMARIS d.d. Zadar kao Ovlaštenika koncesije, na vremensko 
razdoblje od dvadeset godina. Dana 16. listopada 2014. godine potpisan je Dodatak br. 1. Ugovoru kojim se vremensko razdoblje 
koncesije mijenja na trideset godina, dok je dana 1. listopada 2015. godine potpisan Dodatak br. 2. Ugovoru kojim se mijenja 
područje pomorskog dobra koje se daje u koncesiju u svrhu gospodarskog korištenja radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka. 
  
  

Zakonom o izmjenama Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, br. 56/16) izmijenjena je 
odredba članka 19. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, br. 158/03, 141/06, 38/09 i 123/11) 
na način da je nadležnost za davanje koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra u posebnom rezervatu prenesena 
na jedinice područne (regionalne) samouprave, koje stupaju u pravni položaj davatelja koncesije te preuzimaju sva prava i obveze 
davatelja koncesije danom preuzimanja ugovora o koncesiji i dokumentacije.  
  

Istarska županija je dana 18. srpnja 2016. godine od Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture zaprimila 
cjelokupnu dokumentaciju, ugovor, dodatak br. 1. i dodatak br. 2. ugovoru koji se odnosi na koncesiju u svrhu gospodarskog 
korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu, a čiji je ovlaštenik 
trgovačko društvo Cromaris d.d., Zadar. 
  

Dana 8. studenog 2016. godine potpisan je Aneks br. 3. Ugovora o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog 
dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu kojim se godišnji kapacitet uzgajališta 
bijele morske ribe u Limskom kanalu povećava sa dosadašnjih 300 tona na 500 tona. 
  

Dana 1. srpnja 2020. godine potpisan je Aneks br. 4. Ugovora o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog 
dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu kojim se korigira ukupna površina 
pomorskog dobra koja se daje u koncesiju na način da se površina uzgajališta bijele morske ribe korigira s dosadašnjih 11.000 
m² na 210.220 m² pa je nova ukupna površina 226.971 m². Sukladno novoj površini, mijenja se i iznos stalne koncesijske naknade 
zauzete površine pomorskog dobra za uzgoj bijele morske ribe koja iznosi 0,75 kn/m² zauzete površine pomorskog dobra 
godišnje, s 8.250,00 kn na 157.665,00 kn godišnje. 

 
 Istarska županija je od CROMARIS d.d., Zadar zaprimila očitovanje o svojim namjerama na području koje obuhvaća 
predmetni Ugovor o koncesiji. Kako je u fokusu daljnjeg razvoja CROMARIS d.d. Zadar prvenstveno uzgoj bijele morske ribe, 
predlaže se da se iz predmetnog Ugovora o koncesiji briše uzgoj školjaka. 

 
Sklapanju Aneksa Ugovora o koncesiji kojim se iz Ugovora briše uzgoj školjaka prethodi donošenje Odluke o izmjeni 

Odluke o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske 
ribe u Limskom zaljevu („Narodne novine“ broj 112/10, 122/14 i 105/15 i „Službene novine Istarske županije“, br. 16/16 i 10/20).  
  

U Odluci o izmjeni Odluke o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti 
uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu, brišu se svi stavci u člancima koji se odnose na obuhvat, površinu i stalni 
i promjenjivi iznos naknade za uzgoj školjaka. Briše se površina za uzgoj školjaka te se definira nova ukupna površina koja se 
daje u koncesiju.  

 
Izmjenom predmetne Odluke utvrđuje se da će se nakon stupanja na snagu Odluke o izmjeni Odluke o koncesiji u svrhu 

gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu 
potpisati posebni sporazum između Istarske županije i trgovačkog društva CROMARIS d.d. Gaženička cesta 4/b, Zadar, OIB: 
58921608350 kojim će se urediti uklanjanje naprava sa pomorskog dobra koje su se koristile za uzgoj školjaka. 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 31 

 
 

 Temeljem članka 65. točka 1. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17), Trgovačko društvo Cromaris d.d. 
Zadar suglasno je na sklapanje dodatka ugovoru o koncesiji kojem prethodi donošenje odluke o izmjeni odluke o koncesiji u svrhu 
gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu 
(„Narodne novine“ broj 112/10, 122/14 i 105/15 i „Službene novine Istarske županije“, br. 16/16 i 10/20).  
  

Nakon što Odluka o izmjeni Odluke o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja 
djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu postane izvršna, pristupiti će se potpisivanju Dodatka Ugovora 
o koncesiji u skladu s odredbama predmetne Odluke. 
 
 UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Temeljem članka 96. Zakona o koncesijama (NN 69/17 i 107/20) pravna zaštita u postupku davanja koncesija provodi 
se u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi (NN 120/16). 
 Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba sukladno članku 401. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16).  
 Sukladno odredbama članka 405. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 120/16) žalba se izjavljuje Državnoj 
komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (u daljnjem tekstu: Državna komisija), Zagreb, Koturaška cesta 43/IV, u roku od 10 
(deset) dana od dana primitka ove Odluke. 
 Žalba mora sadržavati najmanje podatke navedene u članku 420. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 
120/16.), a dostavlja se neposredno u pisanom obliku, putem ovlaštenog davatelja poštanskih usluga ili elektroničkim sredstvima 
komunikacije putem međusobno povezanih informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH. 
 Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak dostaviti i davatelju koncesije na dokaziv 
način. 
 
KLASA: UP/I-342-35/21-02/01 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-01 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 

165 

Temeljem članka 6. Pravilnika o upravljanju i uređenju sustava za navodnjavanje („Narodne novine“, br. 83/10, 76/14) i članka 
43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

ODLUKU 
o prihvaćanju Programa održavanja Sustava javnog navodnjavanja Valtura za 2022. godinu 

Članak 1. 
 

Prihvaća se Program održavanja Sustava javnog navodnjavanja Valtura za 2022. godinu. 
 

Članak 2. 
 

Program iz članka 1. ove Odluke čini sastavni dio iste. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
KLASA: 325-01/21-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 

 

166 

Temeljem članka 3., 4., 5. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 28/2010) i  
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - 
pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 



Stranica 32 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o mjerilima za određivanje plaće župana i zamjenika župana, te službenika i 

namještenika u upravnim tijelima Istarske županije   

Članak 1. 
U Odluci o mjerilima za određivanje plaće župana i zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim tijelima Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/10, 8/14, 11/15 i 26/19)  članak 4. mijenja se i glasi:  
 
„Osnovica za obračun plaće dužnosnika utvrđuje se u visini osnovice za obračun plaća državnih dužnosnika.“ 
 

Članak 2. 
U članku 5. koeficijenti za obračun plaće dužnosnika mijenjaju se kako slijedi: 

1. Župan     6,42 

2. Zamjenik/ca župana   5,45 

Članak 3. 
 
U članku 8. u tablici mijenjaju se retci br.1., 2. i 3. i glase:  

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 

R.B. Potkategorija radnog mjesta  Naziv radnog mjesta Koeficijent 

  Glavni rukovoditelj     

1.  pročelnik upravnog odjela 4,40 

2.  pročelnik službe 4,40 

3.   voditelj jedinice za unutarnju reviziju 4,40 

 
Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije", i primjenjuje se od 
01.01.2022.godine, počevši s isplatom plaće za mjesec siječanj  koja će biti isplaćena u veljači 2022. 
 
KLASA: 120-02/21-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 
 

167 

Temeljem članka  35. b. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i  članka 69. i 
84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni 
tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu Župana Istarske županije  

1. Prihvaća se Izvješće o radu župana Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2021. godine. 
 
2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
KLASA: 023-01/21-06/67 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar, v.r. 

 

 
 
  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 33 

 

AKTI OPĆINE LANIŠĆE 
 
 

60 

Na temelju članka 10. stavka 3., a u vezi s člankom 5. stavak 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma (“Narodne novine “, broj 29/19. i 98/19.) te članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće”, 
broj 6/17. i “Službene novine Istarske županije”, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine Lanišće 

na sjednici održanoj dana 14. prosinca 2021. godine donosi 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Lanišće za 2022. godinu 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Lanišće, donosi Odluku o rasporedu sredstava za redovito 

financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Općinskom vijeću Općine Lanišće 

(dalje u tekstu: Općinsko vijeće) iz proračuna Općine Lanišće za 2022. godinu. 

 Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se na 

jednak način na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 

Članak 2. 

 Sredstva za redovno godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika iz 

proračuna jedinice lokalne samouprave, Općina Lanišće dužna je osigurati u proračunu u iznosu 

koji ne može biti manji od 1.000,00 kuna po svakom članu predstavničkog tijela Općine 

Lanišće. 
 Utvrđuje se da će se u Proračunu Općine Lanišće za 2022. godinu osigurati sredstva za 

financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Općinskom vijeću u iznosu od 7.200,00 

kuna. 

Članak 3. 

 Pravo na redovito godišnje financiranje iz Proračuna Općine Lanišće za 2022. godinu 

imaju političke stranke i nezavisni vijećnici koje imaju najmanje jednog člana u Općinskom 

vijeću Općine Lanišće. 
Članak 4. 

 Sredstva za financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika raspoređuju se na 

način da se utvrdi jednak iznos sredstava za svakog člana u Općinskom vijeću te da pojedinoj 

političkoj stranci, odnosno nezavisnim vijećnicima pripadaju sredstva razmjerno broju njihovih 

članova u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 
Članak 5. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuju se sredstva u iznosu od 1.000,00 kuna godišnje. 

 Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, političkim strankama pripada 

i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom vijećniku, odnosno 1.100,00 

kuna. 

Članak 6. 

 Prema kriterijima iz članka 5., a u vezi s člankom 2. ove Odluke i ukupnog broja članova 

Općinskog vijeća (7) u 2022. godini je za svakog člana utvrđen iznos od 250,00 kuna, a za 

svakog člana podzastupljenog spola (2) dodatna naknada u iznosu od 25,00 kuna te su na 

temelju toga raspoređena sredstva koja pripadaju pojedinoj političkoj stranci, i to: 

1. Hrvatska demokratska zajednica (HDZ) = 500,00 kuna (2 člana) 
 

2. Istarski demokratski savez (IDS) = 525,00 kuna (1 član i 1 članica) 
 Članovi (2 člana i 1 članica) Nezavisne liste nositeljice Roberte Medica, odrekli su se 

iznosa od 775,00 kuna, do kraja mandata. 

 Raspoređena sredstva iz stavka 1. ovoga članka doznačuju se na žiro račun političke 

stranke, tromjesečno u jednakim iznosima. 



Stranica 34 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 
Članak 7. 

 Isplata sredstava u skladu s ovom Odlukom povjerava se Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Lanišće. 
 Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 

KLASA: 402-08/21-01/07 

URBROJ: 2106/02-01-02-21-1 

Lanišće, 14. prosinca 2021. 
OPĆINA LANIŠĆE 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 
 

61 

Temeljem članka 31. st. 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj 86/12, 143/13, 65/17 
i 14/19) te članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine općine Lanišće“ broj 6/17 i „Službene novine Istarske županije“ 
broj 9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na svojoj 5. sjednici održanoj dana 14. prosinca 2021. godine donosi  

Program utroška sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 
za 2022. godinu 

I. 
 
Ovim Programom utvrđuje se da se Program utroška sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru za 2022. godinu ne planiraju se utrošiti iz proračuna za 2022. godinu.  
 

II. 
 
Program će se objaviti u „Službenim novinama Istarske županije“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2022. godine.  
 
Klasa: 400-08/21-01/04  
Urbroj: 2106/02-01-02-21-13  
Lanišće, 14. prosinca 2021. godine  

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 
 
 
 

62 

Temeljem članka 65. st. 3. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 68/18, 115/18 i 98/19) te članka 41. Statuta Općine Lanišće 
(„Službene novine općine Lanišće“ broj 6/17 i „Službene novine Istarske županije“ broj 9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na 
svojoj 5. sjednici održanoj dana 14.prosinca 2021. godine donosi  

Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2022. godinu 

I. 
Ovim Programom utvrđuje se: 
 opis poslova koji će se izvršiti iz sredstava ostvarenih od šumskog doprinosa 

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja. 
 

II. 
 
U 2022. godini u proračunu Općine Lanišće s osnove šumskog doprinosa planira se prihod od 2.000,00 kn. 

 
III. 
 

Navedena sredstva utrošit će se sukladno Zakonu o šumama za geodetsko katastarske usluge u iznosu od 2.000,00 kuna. 
 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 35 

 
IV. 

 
Ovaj Program će se objaviti u „Službenim novinama Istarske županije“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2022. godine. 
 
Klasa: 400-08/20-01/04  
Urbroj: 2106/02-01-02-21-12  
Lanišće, 14.prosinca 2021. godine  

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 

 

63 

Temeljem članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ( Narodne novine broj 20/18, 115/18 i 98/19) te članka 41. 
Statuta Općine Lanišće („Službene novine općine Lanišće“ broj 6/17 i „Službene novine Istarske županije“ broj 9/18), Općinsko 
vijeće Općine Lanišće na svojoj 5. sjednici održanoj dana 14.prosinca 2021. godine donosi  

Program korištenja sredstava od raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Lanišće za 2022. godinu 

 
I. UVODNE ODREDBE  

Ovim se Programom određuju uvjeti i način korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, prodaje izravnom pogodbom, zakupa, 
dugogodišnjeg zakupa, te privremenog korištenja zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Lanišće.  
 
II. SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA  

Sredstva za ostvarenje ovog Programa za 2022. godinu ostvarit će se u iznosu od 3.000,00 kn i to od:  
a) prihod od dugogodišnjeg zakupa, zakupa i privremenog raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH u iznosu od 
3.000,00 kn.  
 
III. NAMJENA SREDSTAVA  

Sredstva ostvarena od zakupa, dugogodišnjeg zakupa i privremenog korištenja državnog poljoprivrednog zemljišta, 3.000,00 
kuna, utrošit će se na slijedeće projekte i aktivnosti:  
 
1. Redovna djelatnost javne uprave i administracije  

 
Usluge odvjetnika………………………………………………………………3.000,00 kn  
 
IV. REALIZACIJA PROGRAMA  

Planirana i raspoređena novčana sredstva iz točki II i III. ovog Programa izdvajat će se iz Proračuna Općine Lanišće u skladu s 
dinamikom punjenja Proračuna.  

Za realizaciju programa je zadužen Općinski načelnik Općine Lanišće. 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE  

 
Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. godine.  
 
 Klasa: 400-08/20-01/04  
Urbroj: 2106/02-01-02-21-11  
Lanišće, 14. prosinca 2021. godine  

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 
 
 

64 

Temeljem članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18 i 
110/18) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i 



Stranica 36 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 

“Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici 
održanoj 14. prosinca 2021. godine, donosi 

PROGRAM 
ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2022. 

GODINU 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se opis poslova i izvori financijskih sredstava za ulaganje u 

objekte i uređaje komunalne infrastrukture na području općine Lanišće za razdoblje od 1. 
siječnja do 31. prosinca 2022. godine i to: 

• Proširenje javne rasvjete, • 

Sanacija škole u Lanišću, 
• Rekonstrukcija javne rasvjete. 

U 2022. godini planirana su sredstva za proširenje javne rasvjete u iznosu od 10.000,00 kn. 

Sredstvima se planira postaviti dva nova rasvjetna tijela u mjestima u kojima nedostaju 

rasvjetna tijela. 

Za sanaciju škole u Lanišću za 2022. godinu planirana su novčana sredstva u iznosu od 240.000,00 
kn. 

Planira se rekonstrukcija javne rasvjete prilikom koje će se izvršiti zamjena postojećih natrijevih 
svjetiljki sa novim LED svjetiljkama. 

Članak 2 . 

Planirana sredstva za provedbu Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

iz Općinskog proračuna za 2022. godinu iznose kako slijedi: 
 
 
  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.                                   Stranica 37 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Jedinstveni upravni odjel 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 
PROGRAM ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 Račun/ 
Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 
2022 

1 2 3 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

002 
 715.000,00 

GLAVA Jedinstveni upravni odjel 
00103 

I:1 4 5 7 

 715.000,00 

Program 
1012 

 Ulaganja u objekte i uređaje komunalne infrastrukture 715.000,00 

Akt. K101331 Proširenje javne rasvjete 
I: Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 

4 

 10.000,00 

Izvor: 411 Komunalni doprinos 10.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 

421 Građevinski objekti 10.000,00 
Akt. K101392 Sanacija škole u Lanišću 
I: Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

1 5 7 

 240.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00 
Izvor: 520 Pomoći 200.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 200.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00 

Izvor: 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 30.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 30.000,00 
Akt. K101408 Rekonstrukcija javne rasvjete 
I: Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 

4 5 

 465.000,00 

Izvor: 411 Komunalni doprinos 30.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 

421 Građevinski objekti 30.000,00 
Izvor: 412 Komunalna naknada 63.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 63.000,00 
421 Građevinski objekti 63.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 372.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 372.000,00 

421 Građevinski objekti 372.000,00 

UKUPNO 715.000,00 
 

 

  



Stranica 38 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 

 

Članak 3. 

Ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda u 2022. godini Općinsko vijeće može smanjiti ili 
povećati opseg radova utvrđenih ovim Programom radi usklađenja opsega radova s 

mogućnostima financiranja istih. 

Članak 4. 

Program ulaganje u objekte i uređaje komunalne infrastrukture objavit će se u “Službenim 

novinama Istarske županije” i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a 

primjenjuju se od 1. siječnja 2022. godine. 

 

Klasa: 400-08/21-01  
Urbroj: 2106/02-01-02-21-10 
Lanišće, 14. prosinca 2021. godine 
 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 

 

                     65 

Temeljem članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16, 16/17, 130/17, 98/19) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine 

Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine 

Lanišće na sjednici održanoj 14.prosinca 2021 godine donosi 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2022. GODINU  
  

Članak 1. 
Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Lanišće za 2022. godinu 

utvrđuju se prava korisnika na oblike socijalne pomoći koje osigurava Općina Lanišće. 

Članak 2. 

Pod korisnicima prava podrazumijevaju se osobe – samci ili obitelji koji nemaju dovoljno 

sredstava za podmirenje osnovnih životnih potreba, a nisu ih u mogućnosti ostvariti svojim 

radom ili prihodom od imovine ili iz drugih izvora. 

Članak 3. 

Oblici pomoći Socijalnog programa Općine Lanišće za 2022. godinu su slijedeći: 

 • Pomoć za novorođenu djecu, 
• Pomoć za troškove stanovanja, 
• Ostale naknade građanima i kućanstvima u naravi, 
• Sufinanciranje programa „Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama“, 
• Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću, 
• Redovito sufinanciranje Crvenog križa. 

• Europski projekt „Unaprjeđenje i poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne dobi na 

području Grada Buzeta“ 
 
 
 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.                                   Stranica 39 

 

Pomoć za novorođenu djecu planirana je u iznosu od 4.000,00 kn. Planirana je kao pomoć 

roditeljima za opremanje novorođenčeta. Naknada je određena u iznosu od 4.000,00 kn. 
Troškovi stanovanja su troškovi koji se odnose na troškove najamnine, komunalnu naknadu, 

električnu energiju, plin, grijanje, vodu, odvodnju, te druge troškove stanovanja u skladu sa 

posebnim propisima. Pravo na naknadu troškove stanovanja priznaje se korisniku zajamčene 

minimalne naknade pri Centru. 

Jednokratna naknada priznaje se samcu ili kućanstvu koji zbog trenutačnih materijalnih 

poteškoća nije u mogućnosti podmiriti osnovne životne potrebe, nastale zbog rođenja ili 
školovanja djeteta, bolest i ili smrti člana obitelji, elementarne nepogode i slično. 
Ostale naknade građanima i kućanstvima planirane su za dodjelu poklon paketa za Božić i 
Uskrs samcima i socijalno ugroženim obiteljima kao i za poklone djeci povodom blagdana sv. 

Nikole. 

U 2022. godini planirana su sredstva za sufinanciranje Programa „Dnevni boravak i pomoć u 

kući starijim osobama“ u iznosu od 10.000,00 kn koje Općina provodi u suradnji s Domom za 

starije i nemoćne osobe Buzet. 
Općina sufinancira i Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću. U sklopu tog 

programa jednom tjedno provode se određene aktivnosti i radionice za starije osobe s 

područja općine. 
Općina u 2022. nastavlja sa europskim projektom pod nazivom „Unaprjeđenje i poboljšanje 

izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne dobi na području Grada Buzeta“ te se u 

suradnji sa Gradom Buzetom i ostalim partnerima promovira projekt i projektne aktivnosti na 

području Općine Lanišće. 

Članak 4. 

Planirana sredstva za provedbu Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi iz Općinskog 

Proračuna za 2022. godinu iznose kako slijedi: 
 
 

  



Stranica 40 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Jedinstveni upravni odjel 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 

 Račun/ 
Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 
2022 

1 2 3 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

002 
 136.070,00 

GLAVA Jedinstveni upravni odjel 
00103 

I:1 5 

 136.070,00 

Program 
1007 

 Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 136.070,00 

Akt. A100701 Pomoć za novorođenu djecu 
I:1 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 

 4.000,00 

 Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 
37219 64 Ostale naknade iz proračuna u novcu 4.000,00 

POMOĆ ZA NOVOROĐENU DJECU 
Akt. A100702 Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 
I:1 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 

 1.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 
37219 65 Ostale naknade iz proračuna u novcu 1.000,00 

2 JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI ZA KUPNJU HRANE I LJEKOVA 1.000,00 
Akt. A100703 Ostale naknade građanima i kućanstvima u naravi 
I: Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 

1 

 5.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 
37229 66 Ostale naknade iz proračuna u naravi 5.000,00 

NAKNADE IZ PRORAČ. U NARAVI 
Akt. A100705 Sufinanciranje programa "Dnevni boravak i pomoć u kući starijima" 10.000,00 
I: Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 

5 
Izvor: 520 Pomoći 10.000,00 

37212 118 Pomoć obiteljima i kućanstvima 10.000,00 
SUFINANCIRANJE PROGRAMA POMOĆ U KUĆI 

Akt. A100707 Crveni križ 
I: Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 

1 

 3.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 3.000,00 
38119 67 Ostale tekuće donacije 3.000,00 

CRVENI KRIŽ 
Akt. A101403 Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću 
I: Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

1 5 

  
 
50.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 
37212 346 Pomoć obiteljima i kućanstvima 10.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 40.000,00 
37212 346 Pomoć obiteljima i kućanstvima 40.000,00 

Akt. T101396 Europski projekt "Unaprjeđenje i poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće 
I: 

5 životne dobi na području Grada Buzeta" 
Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 

 63.070,00 

Izvor: 520 Pomoći 63.070,00 
31111 334 Plaće za zaposlene 27.000,00 

31321 335 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 5.000,00 

32334 336 Promidžbeni materijali 23.300,00 

32339 337 Ostale usluge promidžbe i informiranja 7.770,00 

UKUPNO 136.070,00 
 
 

 
 

 

 
 

 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.                                   Stranica 41 

 
 

 

Članak 5. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 4. ovog Programa osigurat će se 

iz Proračuna Općine Lanišće za 2022. godinu ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 

Članak 6. 

Program javnih potreba u socijalnoj skrbi objavit će se u “Službenim novinama Istarske 

županije” i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a primjenjuju se od 

1. siječnja 2022. godine. 
 

Klasa: 400-08/21-01/04  

Urbroj: 2106/02-01-02-21-9  

Lanišće, 14.prosinca 2021. godine 
OPĆINA LANIŠĆE 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 
 
 

66 

Temeljem članka 2. i članka 49. Zakona o predškolskom odgoju (“Narodne novine” broj 
10/97,107/07, 94/13, 98/19), članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi (“Narodne novine” broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 

94/13,152/14, 07/17, 68/18, 98/19) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine 

Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće 

općine Lanišće na sjednici održanoj _14.prosinca 2021. godine, donosi 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU ZA 2022. GODINU 

Članak 1. 

U Proračunu Općine Lanišće za 2022. godinu osiguravaju se sredstva za potrebe školstva i 

obrazovanja. U školskoj i akademskoj godini 2022./2023. stipendije se isplaćuju u iznosu od 

400,00 kn učenicima srednjih škola i 650,00 kn studentima koji su stekli uvjete za 

stipendiranje, sukladno Ugovoru o stipendiranju. Stipendira se četiri učenika srednjih škola i 
jedan student. 

Unutar Programa osigurana su sredstva i za sufinanciranje troškova prijevoza učenicima srednjih škola u visini 
od 4.000,00 kn. 

Na svom području Općina nema organiziran rad dječjeg vrtića gdje bi se za djecu koja su 

obveznici pohađanja „male škole“ odvijao određeni program. Stoga su roditelji primorani 
djecu voziti u dječji vrtić u Buzet ili Lupoglav. Općina je dužna sufinancirati prijevoz i 
program roditeljima. U tu svrhu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 7.500,00 

kn. Uz sufinanciranje programa predškole, općina će sufinancirati i usluge logopeda kod 

predškolske djece u iznosu od 4.000,00 kn. 

Unutar programa osigurana su i sredstva za sufinanciranje redovnog programa dječjeg vrtića u iznosu od 60.000,00 

kn. 

Članak 2. 

Planirana sredstva za provedbu Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju iz 

Općinskog Proračuna za 2022. godinu iznose kako slijedi: 
 
 
 

 

  



Stranica 42 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Jedinstveni upravni odjel 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU 
 Račun/ 

Pozicija 
 Opis  Plan proračuna 

2022 
1 2 3 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
002 

 100.500,00 

GLAVA Jedinstveni upravni odjel 
00103 
I:1 5 

 100.500,00 

Program 
1004 

 Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju 100.500,00 

Akt. A100402 Stipendije 
I: Funkcija: 0900 Obrazovanje 
1 

 25.000,00 

 Izvor: 110 Opći prihodi i primici 25.000,00 
37215 56 Stipendije i školarine 25.000,00 

STIPENDIJE 
Akt. A100708 Sufinanciranje programa predškole 
I:1 5 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

 11.500,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 
36611 323 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 4.000,00 

2 USLUGE LOGOPEDA 4.000,00 
Izvor: 520 Pomoći 7.500,00 
36611 323 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 7.500,00 

1 SUFINANCIRANJE PROGRAMA PREDŠKOLE 7.500,00  

Akt. A101361 Sufinanciranje troškova prijevoza srednjoškolcima 4.000,00 
I: Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 
1 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 
37221 272 Sufinanciranje cijene prijevoza 4.000,00 

Akt. A101401 Sufinanciranje redovnog programa dječjeg vrtića 60.000,00 
I: Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
5 
Izvor: 520 Pomoći 60.000,00 
36611 342 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 60.000,00 

UKUPNO 100.500,00 
 

 
  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 43 

 
 

Članak 3. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa osigurat će se 

iz Proračuna Općine Lanišće za 2022. godinu ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 

Članak 4. 

Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju objavit će se u “Službenim 

novinama Istarske županije” i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a 

primjenjuju se od 1. siječnja 2022. godine. 

 

Klasa: 400-08/21-01/04  
Urbroj: 2106/02-01-02-21-8  
Lanišće, 14. prosinca 2021. godine 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 
 

67 

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 
110/18) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i 
“Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici 
održanoj 14.prosinca 2021. godine, donosi 

PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U  
OPĆINI LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se opis poslova i izvori financijskih sredstava za održavanje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine Lanišće i to za komunalne 

djelatnosti kako slijedi: 

➢ održavanje i potrošnja javne rasvjete, 

➢ sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta, 

➢ održavanje i uređenje javnih površina, 

➢ održavanje i uređenje groblja, 

➢ zimsko održavanje nerazvrstanih cesta, 

➢ sanacija ruševnih objekata 

➢ sufinanciranje rada komunalnog redara, 

➢ uređenje i opremanje dječjih i igrališta 

➢ sanacija stare škole u Slumu, 

Održavanjem objekata i uređaja komunalne infrastrukture nastoje se poboljšati uvjeti 

stanovanja na području općine Lanišće. 
Izdaci za održavanje javne rasvjete podrazumijevaju snošenje troškova utroška električne 

energije, tekuće i investicijsko održavanje uređaja javne rasvjete za rasvjetljavanje javnih 

površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta. Održavanje javne 

rasvjete na području Općine regulirano je Ugovorom o održavanju javne rasvjete. Intervencije 

 



Stranica 44 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 

na održavanju javne rasvjete izvode se u prosjeku 4-5 puta godišnje što ovisi o samim 

kvarovima na rasvjetnim tijelima. Za tu aktivnost predviđena su sredstva u iznosu od 

123.000,00 kn. 

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se usluga košnje trave za vrijeme ljetnih 

mjeseci, asfaltiranje rupa nastalih kao posljedica čišćenja snijega ralicom, kao i prijevoz i 

ugradnja tampona na neasfaltiranim cestama i putevima. Za tu aktivnost predviđena su 

sredstva u iznosu od 175.000,00 kn. 

Održavanje i uređenje javnih površina odnosi se na deratizaciju javnih površina od glodavaca 

i to dva puta godišnje. Pod aktivnošću obrezivanje drveća na grobljima planirano je 

obrezivanje drveća na raznim lokacijama kao što su npr. groblja na kojima prijeti opasnost od 

padanja suhih grana.S obzirom da Općina Lanišće u 2022. godini planira preuzeti groblja i 
staviti ih pod svoje upravljanje, sredstva predviđena u iznosu od 90.000,00 kn namjeravaju se 

utrošiti na redovito održavanje groblja kojih na području Općine Lanišće ima jedanaest. 

Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva čišćenje ulica i nerazvrstanih cesta od 

snijega i posipavanje za vrijeme poledica i to na slijedećim dionicama: Prapoće-Klenovšćak, 
Slum-Nugla, odvojak za Kropinjak, ulice kroz Račju Vas, Rašpor, Vodice – cesta do groblja, 

cesta kroz naselje Jelovice. 

Od 2019. godine Općina Lanišće je još sa tri općine počela sa projektom sufinanciranja 

komunalnog redara koji će izvršiti uvide za sve ruševne objekte na području općine te 

poduzeti odgovarajuće radnje na uklanjanju ruševina. Za tu namjenu u Proračunu je osigurano 

30.000,00 kn. Dok je za sufinanciranje troškova komunalnog redara predviđeno 20.000,00, 
što uključuje nabavku vozila, trošak goriva kao i plaću komunalnog redara. 

Planira se i uređenje i opremanje dječjih igrališta u Brestu i Brgudcu, za što je planirano 40.000,00 kn. 

U 2022. godini kreće 3. faza sanacije stare škole u Slumu te se namjerava utrošiti 90.000,00 kn u sanaciju 
unutrašnjosti stare škole. 

Članak 2. 

Planirana sredstva za provedbu Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture iz Općinskog Proračuna za 2022. godinu iznose kako slijedi: 
 
 

  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 45 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Jedinstveni upravni odjel 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 
PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 Račun/ 

Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 

2022 

1 2 3 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

002 

 633.000,00 

GLAVA Jedinstveni upravni odjel 

00103 

I: 4 5 6 7 

 633.000,00 

Program 

1011 

 Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 633.000,00 

Akt. A101101 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 

I: Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 

4 

 123.000,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 123.000,00 
32231 73 Električna energija 87.000,00 
JAVNA RASVJETA 
32321 74 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 36.000,00 
ODRŽAVANJE I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 
Akt. A101102 Sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta 

I: 4 5 7 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 

 175.000,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 20.000,00 
32329 71 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00 

 3 KOŠNJA TRAVE 20.000,00 
 Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 20.000,00 
32329 71 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00 

4 SANACIJA NERAZVRSTANIH CESTA 20.000,00 
Izvor: 520 Pomoći 130.000,00 
32329 71 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 130.000,00 

4 SANACIJA NERAZVRSTANIH CESTA 130.000,00 
Izvor: 720 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 5.000,00 
32329 71 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 

1 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA Izvor: 4 5.000,00 
Akt. A101103 Održavanje i uređenje javnih površina 

I: Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

4 

 15.000,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 15.000,00 
32329 221 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 15.000,00 
OBREZIVANJE DRVEĆA 
Akt. A101104 Održavanje i uređenje groblja 

I: 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 90.000,00 

 
 
 
 



Stranica 46 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.   Broj 29/2021.  

 

 
Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 90.000,00 
32329 80 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 90.000,00 

Akt. A101328 Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 

I: 5 Funkcija: 0451 Cestovni promet 

 50.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 50.000,00 
32329 180 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00 

Akt. A101338 Sanacija ruševnih objekata na području Općine 

I: 4 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

 30.000,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 30.000,00 
32321 223 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 30.000,00 

Akt. A101354 Sufinanciranje rada komunalnog redara 

I: Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

4 

 20.000,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 20.000,00 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 
PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 Račun/ 

Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 

2022 

1 2 3 
36316 257 Tekuće pomoći općinskim proračunima 20.000,00 

Akt. K101371 Uređenje i opremanje dječjih igrališta na području Općine Lanišće 40.000,00 
I: Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
4 6 
Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 2.000,00 
32329 286 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.000,00 

Izvor: 610 Namjenske donacije 38.000,00 
32329 286 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 8.000,00 

42273 285 Oprema 30.000,00 

Akt. K101385 Sanacija stare škole u Slumu 

I: Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

5 

 90.000,00 

 Izvor: 520 Pomoći 90.000,00 
41241 310 Ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja 90.000,00 

UKUPNO 633.000,00 
 

 
  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 47 

 
 

Članak 3. 

Ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda u 2022. godini Općinsko vijeće može smanjiti ili 
povećati opseg radova utvrđenih ovim Programom radi usklađenja opsega radova s 

mogućnostima financiranja istih. 

Članak 4. 

Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture objavit će se u “Službenim 

novinama Istarske županije” i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a 

primjenjuju se od 1. siječnja 2022.godine. 

 

Klasa: 400-08/21-01/04  
Urbroj: 2106/02-01-02-21-7  
Lanišće, 14.prosinca 2021. godine 
 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 
 
 

68 

Temeljem članka 74. Zakona o sportu (“Narodne novine” broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 
86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 98/19,47/20,77/20), članka 1. i 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 

(“Narodne novine” broj 47/90, 27/93, 38/09) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene 

novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko 

vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 14.prosinca 2021. godine donosi 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI I SPORTU ZA 2022. GODINU  
  

Članak 1. 

Programom javnih potreba u kulturi i sportu Općine Lanišće u 2022. godini utvrđuju se 

aktivnosti, poslovi, djelatnosti, akcije i manifestacije u kulturi i sportu od značenja za općinu 

Lanišće kao i za njenu promociju na svim razinama suradnje. 
Programom se posebice potiče kulturno – umjetničko stvaralaštvo te akcije i manifestacije u 

kulturi i sportu koje doprinose promicanju kulturnih i sportskih aktivnosti kao i donacija 

boćarskim klubovima na području općine Lanišće koji svojim radom pridonose sportskom 

razvoju općine. 
Sredstva u iznosu od 45.000,00 izdvojena su za manifestaciju “Zarozgajmo na Ćićariji”. Tom 

manifestacijom nastoji se očuvati tradicionalna vokalna baština cijele Hrvatske.Za 

manifestaciju Festival encijana u Račjoj vasi izdvojeno je 20.000,00kn.Za 2022.godinu 

planira se projekt Ljetno kino na vrhima Ćićarije, koji je kandidiran na natječaj od 

Ministarstva kulture u visini od 50.000,00kn, a ostvario bi se u četiri mjesta (Brgudac, Brest, 
Račja Vas i Jelovice). 

Za maškare – Ćićskim zgončarima planirano je 5.500,00 kn sredstava, za adventski / Božićni 
koncert planirano je 5.000,00 kn, za Motovunski film festival planirano je 8.000,00 kn. 

Planirana je donacija od 10.000,00 kn vjerskim zajednicama. U planu je i 3.faza sanacije 

crkve sv.Luke u Brgudcu u iznosu od 224.875,00 kn. 



Stranica 48 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

U programu javnih potreba u sportu planirana su sredstva za sportske udruge s područja 

Općine Lanišće. Unutar tog Programa planirana su sredstva za sufinanciranje biciklističke 

utrke “Pet izvora Ćićarije” te sportske manifestacije „Ćićarija trail run“ . Za sportsko 

vježbalište u Lsnišću planirano je 50.000,00 kn, dok je 45.000,00 kn za uređenje i opremanje 

MTB single trail staze Slum – Černehi –Brest – Slum. 

Članak 2. 

Planirana sredstva za provedbu Programa javnih potreba u kulturi i sportu iz Općinskog 

Proračuna za 2022. godinu iznose kako slijedi: 

 
 

 

  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 49 

 
 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Jedinstveni upravni odjel 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 
 Račun/ 

Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 

2022 

1 2 3 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

002 

 378.375,00 

GLAVA 00103 Jedinstveni upravni odjel 
I:1 5 6 

 378.375,00 

Program 

1005 

 Program javnih potreba u kulturi i religiji 378.375,00 

Akt. A100501 Maškare - Ćićski zgončari 

I:1 Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

 5.500,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.500,00 
32999 59 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.500,00 
MAŠKARE 
Akt. A100503 Adventski/Božićni koncert 

I: Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

1 

 5.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 
32999 104 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 
BOŽIĆNI KONCERT 
Akt. A100505 Zarozgajmo na Ćićariji 

I:1 5 6 Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

 45.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 19.000,00 
32999 61 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.000,00 

 1 ZAROZGAJMO NA ĆIĆARIJI Izvor: 1 19.000,00 
 Izvor: 520 Pomoći 5.000,00 
32999 61 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 

3 ZAROZGAJMO NA ĆIĆARIJI Izvor: 6   5.000,00 
Izvor: 610 Namjenske donacije 21.000,00 
32999 61 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 21.000,00 

2 ZAROZGAJMO NA ĆIĆARIJI Izvor: 5 

Akt. A101322 Motovunski filmski festival 

I: Funkcija: 0820 Službe kulture 

1 5 6 

 21.000,00 

8.000,00 

 Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 
38119 170 Ostale tekuće donacije 1.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 5.000,00 
38119 170 Ostale tekuće donacije 5.000,00 

Izvor: 610 Namjenske donacije 2.000,00 
38119 170 Ostale tekuće donacije 2.000,00 

  



Stranica 50 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

Akt. A101398 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 

I: Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

1 

 10.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 
38112 339 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 10.000,00 

Akt. A101409 Festival Encijan 

I: 5 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

 20.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 20.000,00 
32999 352 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 

Akt. A101410 Ljetno kino na vrhima ćićarije 

I: Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

5 

 50.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 50.000,00 
32999 353 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 
 
 

 
 

 

 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 
 Račun/ 

Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 

2022 

1 2 3 
Akt. K101357 Sanacija crkve sv. Luke u Brgudcu 224.875,00 
I: Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 
1 5 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.875,00 
32321 263 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 4.875,00 

5 3. FAZA SANACIJE CRKVE SV. LUKE U BRGUDCU 4.875,00 
Izvor: 520 Pomoći 220.000,00 
32321 263 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 220.000,00 

5 3. FAZA SANACIJE CRKVE SV. LUKE U BRGUDCU 220.000,00  

Akt. T101383 Komunele (seoska dobra) na Ćićariji - pravni i povijesni fenomen 10.000,00 
I: Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 
5 
Izvor: 520 Pomoći 10.000,00 
32379 308 Ostale intelektualne usluge 10.000,00 

UKUPNO 378.375,00 
 

 

  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 51 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Jedinstveni upravni odjel 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 
 Račun/ 

Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 

2022 

1 2 3 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

002 

 112.000,00 

GLAVA Jedinstveni upravni odjel 

00103 

I:1 5 

 112.000,00 

Program 

1006 

 Javne potrebe u športu 112.000,00 

Akt. A100601 Poticanje sportsko rekreativnih aktivnosti 

I: Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

1 

 9.000,00 

 Izvor: 110 Opći prihodi i primici 9.000,00 
38117 63 Tekuće donacije građanima i kućanstvima 9.000,00 

BOĆARSKI KLUBOVI OPĆINE LANIŠĆE 
Akt. A101372 Sufinanciranje biciklističke utrke "Pet izvora Ćićarije" 

I:1 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

 3.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 3.000,00 
38119 287 Ostale tekuće donacije 3.000,00 

Akt. A101391 Sufinanciranje sportske manifestacije "Ćićarija trail run" 

I: Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

1 

 5.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 
38115 326 Tekuće donacije sportskim društvima 5.000,00 

Akt. K101412 Sportsko vježbalište u Lanišću 

I: Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

5 

 50.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 50.000,00 
42261 355 Sportska oprema 50.000,00 

Akt. T101395 Uređenje i opremanje MTB - single trail staze 

I: Funkcija: 0451 Cestovni promet 

1 5 

 45.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 
32375 340 Geodetsko-katastarske usluge 10.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 35.000,00 
32329 333 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 35.000,00 

UKUPNO 112.000,00 
 

 
  



Stranica 52 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 
 

Članak 3. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa osigurat će se 

iz Proračuna Općine Lanišće za 2022. godinu ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 

Članak 4. 

Doznaka sredstava udrugama provoditi će se temeljem objavljenih natječaja putem mrežnih 

stranica Općine. Utrošak doznačenih sredstava korisnici su dužni opravdati u toku proračunske 

godine dostavom ovjerenih financijskih izvještaja od strane Financijske agencije te drugom 

vjerodostojnom dokumentacijom iz koje se na transparentan način može dobiti uvid u nabavku 

opreme, odnosno primljene usluge, a za koja su dodijeljena proračunska sredstva. 

Članak 5. 

Program javnih potreba u kulturi i sportu objavit će se u “Službenim novinama Istarske 

županije“ i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a primjenjuju se od 1. 

siječnja 2022. godine. 

 

Klasa: 400-08/21-01/04  
Urbroj: 2106/02-01-02-21-6  
Lanišće, 14.prosinca 2021. godine 
 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 
 
 

69 

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (Narodne novine 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 41. 

Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“ broj 6/17 i „Službene novine Istarske 

županije“ broj 9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 23. prosinca 2020. 

godine 

ODLUKU o izvršavanju Proračuna Općine Lanišće za 2022. godinu 

I. OPĆE ODREDBE 

 Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuje struktura prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka Proračuna Općine 

Lanišće za 2022. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje i opseg zaduživanja 

Općine Lanišće (u daljnjem tekstu: Općina), upravljanje dugom, te financijskom i nefinancijskom 

imovinom, ovlasti načelnika Općine (u daljnjem tekstu: Općinski načelnik) u izvršavanju 

Proračuna, te druga pitanja u svezi s izvršavanjem Proračuna. 

II. SADRŽAJ PRORAČUNA 

Članak 2. 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te Plana razvojnih programa. Opći dio 
Proračuna čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja. 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 53 

 

U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske imovine, te rashodi 

poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 

Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka iskazanih po vrstama, raspoređenih u 

programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. U Planu razvojnih programa iskazani su planirani 

rashodi Proračuna vezani uz provođenje investicija, davanje kapitalnih pomoći i donacija za 

razdoblje 2022. do 2024. godine, koji su razrađeni po pojedinim programima, po godinama u kojima 

će rashodi za programe teretiti proračune sljedećih godina i po izvorima financiranja za cjelovitu 

izvedbu programa. 

Prihodi, primici, rashodi i izdaci proračuna iskazani su prema proračunskim klasifikacijama (organizacijska, 
ekonomska, funkcijska, programska klasifikacija i izvorima financiranja). 

 

 

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 3. 

Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim sredstvima i dospjelim obvezama. Općinski načelnik 

i Jedinstveni upravni odjel Općine odgovorni su za potpunu i pravodobnu naplatu prihoda i 

primitaka iz svoje nadležnosti, za njihovu uplatu u Proračun i za izvršavanje svih rashoda i izdataka 

u skladu s namjenama. 

Prihodi proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun u skladu sa zakonom ili drugim propisima, 

neovisno o visini prihoda planiranih u proračunu. 

Članak 4. 

Namjenski prihodi i primici proračuna jesu pomoći, donacije, prihodi za posebne namjene, prihodi 
od prodaje ili zamjene imovine u vlasništvu Općine, naknade s naslova osiguranja i namjenski 

primici od zaduživanja. 

Prihodi i primici iz stavka 1. ovoga članka uplaćuju se u Proračun. 
Rashodi i izdaci Proračuna koji se financiraju iz namjenskih prihoda i primitaka izvršavat će se do 

iznosa naplaćenih prihoda i primitaka za te namjene. 

Članak 5. 

Namjenski prihodi iz članka 4. ove Odluke koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u 

proračun za tekuću proračunsku godinu. 
Uplaćene i prenesene, a neplanirane pomoći, donacije i prihodi za posebne namjene i namjenski 

primici od zaduživanja mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima i/ili projektima. 
Prihodi kojima je posebnim zakonskim odredbama utvrđena namjena mogu se, u slučaju nedostatka 

drugih prihoda Proračuna, pozajmiti za druge namjene pod uvjetom da se vodi knjigovodstvena 

evidencija o visini pozajmice i izvršenim povratima. 

Članak 6. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu. 
Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene koje su utvrđene Proračunom i to do visine 

utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna. Korištenje proračunskih sredstava posebnog dijela 

Proračuna ovisit će o visini i dinamici ostvarenja prihoda Proračuna. 
U slučaju neravnomjerne dinamike priljeva sredstava Općinski načelnik može samostalno 

utvrđivati prioritete izmirenja proračunskih izdataka, a prioritet će imati eventualne otplate glavnice 

i kamata prema poslovnoj banci. 

 

 

 

 



Stranica 54 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

Članak 7. 

Za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu osigurana sredstva ili za namjene za koje se 

tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva koristit će se sredstva izdvojena 

za proračunsku zalihu. 
U skladu sa Zakonom o proračunu, iznos sredstava za nepredviđene rashode u visini proračunske 

pričuve planiran je korištenjem brojčane oznaku 385 i naziva Proračunska zaliha. 
Tijekom godine ti rashodi će se evidentirati na teret računa stvarnih rashoda kojima prema vrsti 

pripadaju. Odstupanja izvršenja od plana na tim računima obrazlažu se financiranjem sredstvima 

 

 

planiranim pod stavkom Proračunska zaliha te zbroj odstupanja mora odgovarati iznosu potrošenom 

na Proračunskoj zalihi. 
O korištenju sredstava Proračunske zalihe odlučuje Općinski načelnik. 
O korištenju proračunske zalihe iz stavka 1. ovog članka Općinski načelnik je obvezan izvijestiti 

Općinsko vijeće uz polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju proračuna. U planu za 2022. godinu 

predviđena su sredstva proračunske zalihe u visini od 10.000,00 kn. 

Članak 8. 
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. Pogrešno 

ili više uplaćeni prihodi u proračune prethodnih godina, vraćaju se uplatiteljima na teret rashoda 

Proračuna. 

IV. ISPLATA SREDSTAVA IZ PRORAČUNA 

Članak 9. 
Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi 

kojom se dokazuje obveza plaćanja. 
Općinski načelnik, odnosno osoba na koju je to pravo preneseno, mora prije isplate provjeriti i 

potvrditi potpisom pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene isprave. Nalog 

za isplatu iz Proračuna s oznakom stavke Proračuna izdaje Općinski načelnik. 

Članak 10. 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstva i sl. obračunavati će se i isplaćivati 
temeljem Odluke o naknadama troškova za rad članova Općinskog vijeća i njegovih radnih tijela. 

Odluku o naknadama troškova za rad članova Općinskog vijeća i njihovih radnih tijela donosi 

Općinsko vijeće. 

Članak 11. 
Odluku o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika Općine utvrđuje Općine vijeće 

općim aktom, na prijedlog Općinskog načelnika. Općinski načelnik utvrđuje visinu bruto vrijednosti 

boda za obračun plaća zaposlenih u Jedinstvenom upravnom odijelu u okviru osiguranih sredstava 

u Proračunu, a sukladno Zakonskim propisima. Osnovicu i koeficijent za obračun plaće Općinskog 

načelnika, koji svoju dužnost obavlja profesionalno utvrđuje Općinsko vijeće. 

Članak 12. 
Sredstva za redovno financiranje političkim strankama rasporediti će se posebnom Odlukom o 

raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova 

zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Lanišće za 2022. godinu, a doznačivati će se tromjesečno. 
Nagrade Općine doznačiti će se sukladno Odluci Općinskog vijeća, odnosno Općinskog načelnika. 

Članak 13. 
Instrumente osiguranja plaćanja, kojima se na teret Proračuna stvaraju obveze, izdaje Jedinstveni 

upravni odjel, a potpisuje Općinski načelnik. 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 55 

 

Instrumenti osiguranja plaćanja primljeni od pravnih osoba kao sredstvo osiguranja naplate 

potraživanja ili izvođenja radova i usluga, dostavljaju se Jedinstvenom upravnom odijelu. 

Evidenciju izdanih i primljenih instrumenata osiguravanja plaćanja vodi Jedinstveni upravni odjel. 
 

V. PLAĆANJE PREDUJMA 

Članak 14. 
 

Plaćanje predujma može se ugovoriti samo u iznimnim slučajevima i to na temelju prethodne 

suglasnosti Općinski načelnika. 

VI. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM IMOVINOM 

Članak 15. 
Općinski načelnik raspolaže slobodnim sredstvima na računu Proračuna u smislu odobravanja 

pozajmica ili deponiranja kod poslovnih banaka, pod uvjetom da to ne ometa redovito izvršavanje 

proračunskih rashoda i izdataka. 
Rok povrata sredstava iz stavka 1. ovog članka može biti najduže do 31. prosinca 2022. godine. 

Članak 16. 
Odluku o kupnji dionica ili udjela u trgovačkom društvu, ako su za kupnju osigurana sredstva u 

Proračunu i ako se time štiti javni interes, odnosno interes Općine, donosi Općinsko vijeće. 
U slučaju da prestane javni interes za vlasništvo dionica ili udjela u kapitalu trgovačkog društva, 

Općinsko vijeće može odlučiti da se dionice odnosno udjeli u kapitalu prodaju, ukoliko to nije u 

suprotnosti s posebnim zakonom. 

Ostvarena sredstva od prodaje dionica ili udjela u kapitalu trgovačkog društva mogu se koristiti 

samo za otplatu duga ili za nabavu nefinancijske i financijske imovine Općine sukladno Zakonu o 

proračunu. 

VII. ODGODA PLAĆANJA I OBROČNA OTPLATA DUGA 

 TE OTPIS ILI DJELOMIČAN OTPIS POTRAŽIVANJA 

Članak 17. 
Općinski načelnik može u cijelosti ili djelomično otpisati dug prema Općini ako bi troškovi 

postupka naplate potraživanja bili u nerazmjeru s visinom potraživanja odnosno zbog drugog 

opravdanog razloga. 

Odgoda plaćanja i obročna otplata (reprogram) duga Općini te otpis i djelomičan otpis potraživanja 

Općine, određuje se i provodi na način i po uvjetima sukladno važećim propisima. 
Općinski načelnik odlučuje o otpisu nenaplativih i spornih potraživanja temeljem izvještaja 

Povjerenstva za popis potraživanja, a sukladno Pravilniku o proračunskom računovodstvu i 

Računskom planu (Narodne novine broj 124/14). 

VIII. UPRAVLJANJE NEFINANCIJSKOM DUGOTRAJNOM IMOVINOM OPĆINE 

Članak 18. 
Nefinancijskom dugotrajnom imovinom Općine upravljaju općinska uprava. 
 

Upravljanje imovinom iz stavka 1. ovoga članka podrazumijeva njezino korištenje, održavanje i davanje u zakup. 

Općinska uprava iz stavka 1. ovoga članka mora upravljati vlastitom imovinom brigom dobrog gospodara i voditi 

popis o toj imovini u skladu sa zakonom. 

Sredstva za održavanje i osiguranje dugotrajne nefinancijske imovine osiguravaju se u rashodima 

poslovanja Jedinstvenog upravnog odjela. 

Članak 19. 
Knjigovodstvena evidencija nefinancijske dugotrajne imovine vodi Jedinstveni upravni odjel. 



Stranica 56 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

IX. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTAVA 

Članak 20. 
Općina se može kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci isključivo za premošćivanje jaza 

nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza, u skladu sa zakonom kojim 

se uređuje proračun. 
Odluku o kratkoročnom zaduživanju iz stavka 1. ovog članka donosi Općinski načelnik. 

Članak 21. 
Općina se u 2022. godini može zadužiti za kapitalne izdatke sukladno propisima Zakona o 

proračunu i Zakona o izvršavanju Državnog proračuna za 2022. godinu do svote utvrđene u Računu 

financiranja Proračuna. Općina u Proračunu za 2022. godinu ne predviđa dodatna dugoročna 

zaduženja niti izdavanja bilo kakvih jamstava ili suglasnosti pravnim osobama u izravnom ili 

neizravnom vlasništvu za ispunjenje obveza pravne osobe. 

X. PRIMJENA PRORAČUNSKOG RAČUNOVODSTVA 

 Članak 22. 
Kontrola postupaka u pripremi i izvršavanju proračuna, praćenje primjene proračunskog 

računovodstva te poslovi financijskog izvješćivanja obavljat će se u Jedinstvenom upravnom 

odjelu. 

Svi korisnici proračunskih sredstava obvezni su dati sve potrebne podatke, isprave i izvješća koja 

se od njih zatraže. Ako se prilikom obavljanja kontrole utvrdi da su sredstva bila nenamjenski 

korištena korisniku će se umanjiti sredstva u visini nenamjenskog korištenja sredstava ili će se 

privremeno obustaviti isplata sredstava na stavkama s kojih su sredstva bila nenamjenski utrošena. 

Odluku o umanjenju i obustavi doznake sredstava donijet će Općinski načelnik. 
Jedinstveni upravni odjel izrađuje i dostavlja Općinskom načelniku polugodišnji i godišnji izvještaj 

o izvršenju Proračuna u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
Općinski načelnik podnosi polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općinskom vijeću 

u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
 

XI. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA SREDSTAVA 

PRORAČUNA 

Članak 23. 
Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda / primitaka i rashoda / 

izdataka Proračun se mora uravnotežiti izmjenama i dopunama Proračuna prema postupku za 

donošenje proračuna. 
Općinski načelnik može donijeti odluku o preraspodjeli sredstava unutar pojedinog razdjela i 

između pojedinih razdjela na prijedlog Jedinstvenog upravnog odijela, s tim da umanjenje pojedine 

stavke rashoda ne može biti veće od 5% sredstava utvrđenih na stavci rashoda koja se umanjuje. 
O izvršenim preraspodjelama u smislu stavka 2. ovoga članka Općinski načelnik izvještava 

Općinsko vijeće prilikom podnošenje polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna. 

XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 24. 
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“ i na web stranicama Općine 

Lanišće www.opcinalanisce.com, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. godine. 

KLASA: 400-08/21-01/ 

URBROJ: 2106/02-01-02-21-14 

Lanišće, 14.12. 2021. 
 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 57 

 
 
 

70 

Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12, 15/15) te članka 41. Statuta Općine Lanišće ("Službene novine Općine Lanišće"  
broj 6/17 i "Službene novine Istarske županije" broj 9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 14. prosinca 2021. godine donosi 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 

  

 I. OPĆI DIO 
 Članak 1. 
Proračun Općine Lanišće za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od: 
 Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna 2022 Projekcija za 2023 Projekcija za 2024 
 2021 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 
Prihodi poslovanja 2.330.179,39 2.998.731,50 2.924.044,00 3.074.427,65 3.089.723,32 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 29.230,05 55.000,00 905.000,00 55.275,00 55.550,00 
 UKUPNO PRIHODA 2.359.409,44 3.053.731,50 3.829.044,00 3.129.702,65 3.145.273,32 
Rashodi poslovanja 1.531.056,55 2.059.149,50 2.116.632,00 2.093.547,65 2.103.963,32 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 539.997,20 1.084.025,00 996.000,00 1.036.155,00 1.041.310,00 
 UKUPNO RASHODA 2.071.053,75 3.143.174,50 3.112.632,00 3.129.702,65 3.145.273,32 
 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 288.355,69 -89.443,00 716.412,00 0,00 0,00 

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina 36.796,24 239.443,00 143.588,00 0,00 0,00 
Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 36.796,24 239.443,00 143.588,00 0,00 0,00 
RAČUN FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 225.000,00 150.000,00 860.000,00 0,00 0,00 
 NETO FINANCIRANJE -75.000,00 -150.000,00 -860.000,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 250.151,93 0,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica 58 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

  

Članak 2. 
U članku 2. Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda  kako slijedi: 

 

 

 

I. OPĆI DIO 
 

Plan Proračuna Općine Lanišće 
za 2022. godinu, te projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 
 

A. Račun prihoda i rashoda 
B. Račun financiranja/ zaduživanja 

C. Raspoloživa sredstva 

 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 59 

 

  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 6 Prihodi poslovanja 2.330.179,39 2.998.731,50 2.924.044,00 3.074.427,65 3.089.723,32 
 61 Prihodi od poreza 667.977,60 672.850,00 736.350,00 820.520,18 824.602,38 
 611 Porez i prirez na dohodak 479.301,25 458.850,00 492.350,00 
 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  430.826,76 
 6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 35.642,31 
 6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 10.600,04 
 6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 859,05 
 6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 28.651,93 
 6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -27.278,84 
 613 Porezi na imovinu 186.507,22 210.000,00 240.000,00 
 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 111.292,20 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 75.215,02 
 614 Porezi na robu i usluge 2.169,13 4.000,00 4.000,00 
 6142 Porez na promet 2.169,13 
 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 1.201.900,40 1.790.895,00 1.605.370,00 1.678.721,85 1.687.073,70 
 632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 289.044,79 0,00 125.000,00 
 6323 Tekuće pomoći od institucija i tijela  EU 0,00 
 6324 Kapitalne pomoći od institucija i tijela  EU 289.044,79 
 633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 886.701,12 1.730.845,00 1.417.300,00 
 6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 667.845,63 
 6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna  218.855,49 
 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 26.154,49 0,00 0,00 
 6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika  26.154,49 
 638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 0,00 60.050,00 0,00 
 6381 Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 0,00 
 64 Prihodi od imovine 12.235,85 13.750,00 17.750,00 17.838,75 17.927,50 
 641 Prihodi od financijske imovine 220,48 2.250,00 2.250,00 
 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 45,89 
 6414 Prihodi od zateznih kamata 0,00 
 6415 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika i razlika zbog primjene valutne klauzule 174,59 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 12.015,37 11.500,00 15.500,00 
 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 2.211,31 
 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 9.804,06 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po  439.972,30 453.236,50 498.574,00 491.016,87 493.459,74 



Stranica 60 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 posebnim propisima i naknada 
 651 Upravne i administrativne pristojbe 53.807,91 54.500,00 59.000,00 
 6514 Ostale pristojbe i naknade 53.807,91 
 652 Prihodi po posebnim propisima 89.989,38 97.074,00 108.574,00 
 6522 Prihodi vodnog gospodarstva 61,01 
 6524 Doprinosi za šume 33,66 
 6526 Ostali nespomenuti prihodi  89.894,71 
 653 Komunalni doprinosi i naknade  296.175,01 301.662,50 331.000,00 
 6531 Komunalni doprinosi 2.618,64 
 6532 Komunalne naknade 293.556,37 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od  1.300,00 63.000,00 61.000,00 61.305,00 61.610,00 
 donacija 
 663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 1.300,00 63.000,00 61.000,00 
 6631 Tekuće donacije 1.300,00 
 6632 Kapitalne donacije 0,00 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 6.793,24 5.000,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
 680 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 0,00 0,00 
 
 6800 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 
 683 Ostali prihodi 6.793,24 5.000,00 5.000,00 
 6831 Ostali prihodi 6.793,24 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 29.230,05 55.000,00 905.000,00 55.275,00 55.550,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 0,02 30.000,00 455.000,00 30.150,00 30.300,00 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 0,02 30.000,00 455.000,00 
 7111 Zemljište 0,02 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 29.230,03 25.000,00 450.000,00 25.125,00 25.250,00 
 721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 29.230,03 25.000,00 450.000,00 
 7211 Stambeni objekti 29.230,03 

 UKUPNO 2.359.409,44 3.053.731,50 3.829.044,00 3.129.702,65 3.145.273,32 
  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 61 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 3 Rashodi poslovanja 1.531.056,55 2.059.149,50 2.116.632,00 2.093.547,65 2.103.963,32 
 31 Rashodi za zaposlene 230.590,98 313.320,00 283.750,00 285.168,75 286.587,50 
 311 Plaće (Bruto) 208.308,73 255.400,00 230.000,00 
 3111 Plaće za redovan rad 208.308,73 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 1.500,00 12.750,00 12.750,00 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 1.500,00 
 313 Doprinosi na plaće 20.782,25 45.170,00 41.000,00 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 20.782,25 
 32 Materijalni rashodi 1.032.494,54 1.414.096,50 1.469.319,00 1.463.098,09 1.470.377,19 
 321 Naknade troškova zaposlenima 24.364,38 35.535,00 40.400,00 
 3211 Službena putovanja 11.414,79 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 12.029,68 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0,00 
 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 919,91 
 322 Rashodi za materijal i energiju 145.395,35 171.012,50 149.500,00 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 19.446,84 
 3223 Energija 125.501,01 
 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 447,50 
 3225 Sitni inventar i auto gume 0,00 
 323 Rashodi za usluge 785.126,73 1.001.049,00 1.071.919,00 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 22.368,03 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 426.929,25 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.375,00 
 3234 Komunalne usluge 69.756,66 



Stranica 62 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 181.664,57 
 3238 Računalne usluge 35.117,21 
 3239 Ostale usluge 46.916,01 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 77.608,08 206.500,00 207.500,00 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 5.694,36 
 3292 Premije osiguranja 5.824,58 
 3293 Reprezentacija 9.143,56 
 3294 Članarine i norme 5.000,00 
 3295 Pristojbe i naknade 4.322,81 
 3296 Troškovi sudskih postupaka 5.000,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.622,77 
 34 Financijski rashodi 22.626,94 13.820,00 27.250,00 27.386,25 27.522,50 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 4.359,07 4.770,00 17.500,00 
 3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih  0,00 
 institucija izvan javnog sektora 
 3428 Kamate za primljene zajmove od drugih razina vlasti 4.359,07 
 343 Ostali financijski rashodi 18.267,87 9.050,00 9.750,00 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 9.542,20 
 3432 Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule 7.351,06 
 3433 Zatezne kamate 1.374,61 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 72.954,41 92.013,00 127.513,00 108.050,56 108.588,13 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 71.154,41 54.213,00 54.213,00 
 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 37.263,67 
 3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 33.890,74 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.800,00 37.800,00 73.300,00 
 3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.800,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  93.451,84 112.000,00 101.000,00 101.505,00 102.010,00 
 naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 93.451,84 112.000,00 101.000,00 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 86.473,37 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 63 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 6.978,47 
 38 Ostali rashodi 78.937,84 113.900,00 107.800,00 108.339,00 108.878,00 
 381 Tekuće donacije 75.937,84 103.400,00 97.300,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 75.937,84 
 383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 500,00 500,00 
 3834 Ugovorene kazne i ostale naknade šteta 0,00 
 385 Izvanredni rashodi 3.000,00 10.000,00 10.000,00 
 3850 Izvanredni rashodi 3.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 539.997,20 1.084.025,00 996.000,00 1.036.155,00 1.041.310,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 71.988,62 100.000,00 90.000,00 90.450,00 90.900,00 
 412 Nematerijalna imovina 71.988,62 100.000,00 90.000,00 
 4124 Ostala prava 71.988,62 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.625,00 456.525,00 666.000,00 604.005,00 607.010,00 
 421 Građevinski objekti 11.250,00 41.275,00 475.000,00 
 4214 Ostali građevinski objekti 11.250,00 
 422 Postrojenja i oprema 4.375,00 410.250,00 171.000,00 
 4222 Komunikacijska oprema 0,00 
 4226 Sportska i glazbena oprema 0,00 
 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 4.375,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 5.000,00 20.000,00 
 4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 452.383,58 527.500,00 240.000,00 341.700,00 343.400,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 452.383,58 527.500,00 240.000,00 
 4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 452.383,58 

 UKUPNO 2.071.053,75 3.143.174,50 3.112.632,00 3.129.702,65 3.145.273,32 
  



Stranica 64 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
 IzvorID Opis Plan proračuna  Projekcija za 2023 Projekcija za 2024 Indeks Indeks 
 2022 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 1 Opći prihodi i primici 754.100,00 828.308,93 832.429,88 110,39% 100,50% 
 11 Opći prihodi i primici 754.100,00 828.308,93 832.429,88 110,39% 100,50% 
 110 Opći prihodi i primici 754.100,00 828.308,93 832.429,88 110,39% 100,50% 
 4 Prihodi za posebne namjene 500.574,00 503.076,87 505.579,74 101,00% 100,50% 
 41 Komunalna djelatnost 331.000,00 332.655,00 334.310,00 101,00% 100,50% 
 411 Komunalni doprinos 40.000,00 40.200,00 40.400,00 101,00% 100,50% 
 412 Komunalna naknada 291.000,00 292.455,00 293.910,00 101,00% 100,50% 
 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 169.574,00 170.421,87 171.269,74 101,00% 100,50% 
 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 169.574,00 170.421,87 171.269,74 101,00% 100,50% 
 5 Pomoći 1.605.370,00 1.678.721,85 1.687.073,70 105,09% 100,50% 
 52 Pomoći 1.605.370,00 1.678.721,85 1.687.073,70 105,09% 100,50% 
 520 Pomoći 1.605.370,00 1.678.721,85 1.687.073,70 105,09% 100,50% 
 6 Donacije 61.000,00 61.305,00 61.610,00 101,00% 100,50% 
 61 Namjenske donacije 61.000,00 61.305,00 61.610,00 101,00% 100,50% 
 610 Namjenske donacije 61.000,00 61.305,00 61.610,00 101,00% 100,50% 
 7 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 908.000,00 58.290,00 58.580,00 6,45% 100,50% 
 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 900.000,00 50.250,00 50.500,00 5,61% 100,50% 
 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 900.000,00 50.250,00 50.500,00 5,61% 100,50% 
 72 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 5.000,00 5.025,00 5.050,00 101,00% 100,50% 
 720 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 5.000,00 5.025,00 5.050,00 101,00% 100,50% 
 73 Naknada od osiguranja 3.000,00 3.015,00 3.030,00 101,00% 100,50% 
 730 Naknada od osiguranja 3.000,00 3.015,00 3.030,00 101,00% 100,50% 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 65 

 

  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
 IzvorID Opis Plan proračuna  Projekcija za 2023 Projekcija za 2024 Indeks Indeks 
 2022 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 1 Opći prihodi i primici 827.688,00 828.308,93 832.429,88 100,57% 100,50% 
 11 Opći prihodi i primici 827.688,00 828.308,93 832.429,88 100,57% 100,50% 
 110 Opći prihodi i primici 827.688,00 828.308,93 832.429,88 100,57% 100,50% 
 4 Prihodi za posebne namjene 500.574,00 503.076,87 505.579,74 101,00% 100,50% 
 41 Komunalna djelatnost 331.000,00 332.655,00 334.310,00 101,00% 100,50% 
 411 Komunalni doprinos 40.000,00 40.200,00 40.400,00 101,00% 100,50% 
 412 Komunalna naknada 291.000,00 292.455,00 293.910,00 101,00% 100,50% 
 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 169.574,00 170.421,87 171.269,74 101,00% 100,50% 
 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 169.574,00 170.421,87 171.269,74 101,00% 100,50% 
 5 Pomoći 1.665.370,00 1.678.721,85 1.687.073,70 101,30% 100,50% 
 52 Pomoći 1.665.370,00 1.678.721,85 1.687.073,70 101,30% 100,50% 
 520 Pomoći 1.665.370,00 1.678.721,85 1.687.073,70 101,30% 100,50% 
 6 Donacije 61.000,00 61.305,00 61.610,00 101,00% 100,50% 
 61 Namjenske donacije 61.000,00 61.305,00 61.610,00 101,00% 100,50% 
 610 Namjenske donacije 61.000,00 61.305,00 61.610,00 101,00% 100,50% 
 7 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 58.000,00 58.290,00 58.580,00 101,00% 100,50% 
 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 50.000,00 50.250,00 50.500,00 101,00% 100,50% 
 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 50.000,00 50.250,00 50.500,00 101,00% 100,50% 
 72 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 5.000,00 5.025,00 5.050,00 101,00% 100,50% 
 720 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 5.000,00 5.025,00 5.050,00 101,00% 100,50% 
 73 Naknada od osiguranja 3.000,00 3.015,00 3.030,00 101,00% 100,50% 
 730 Naknada od osiguranja 3.000,00 3.015,00 3.030,00 101,00% 100,50% 



Stranica 66 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
 Funk. Opis Plan proračuna  Projekcija za 2023 Projekcija za 2024 Indeks Indeks 
 2022 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 01 Opće javne usluge   669.600,00 651.340,50 654.581,00 0,98 1,00 
 010 Opće javne usluge   7.500,00 7.537,50 7.575,00 1,01 1,00 
 011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi   213.600,00 214.668,00 215.736,00 1,01 1,00 

 013 Opće usluge   448.500,00 429.135,00 431.270,00 0,96 1,00 
 03 Javni red i sigurnost   101.000,00 101.505,00 102.010,00 1,01 1,00 
 032 Usluge protupožarne zaštite   100.000,00 100.500,00 101.000,00 1,01 1,00 
 036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani   1.000,00 1.005,00 1.010,00 1,01 1,00 
 04 Ekonomski poslovi   160.000,00 150.750,00 151.500,00 0,95 1,00 
 045 Promet   60.000,00 60.300,00 60.600,00 1,01 1,00 
 046 Komunikacije   90.000,00 80.400,00 80.800,00 0,90 1,00 
 047 Ostale industrije   10.000,00 10.050,00 10.100,00 1,01 1,00 
 05 Zaštita okoliša   320.737,00 310.280,68 311.824,37 0,97 1,00 
 051 Gospodarenje otpadom   10.000,00 10.050,00 10.100,00 1,01 1,00 
 056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   310.737,00 300.230,68 301.724,37 0,97 1,00 
 06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice   1.140.000,00 1.246.200,00 1.252.400,00 1,10 1,00 
 062 Razvoj zajednice   85.000,00 85.425,00 85.850,00 1,01 1,00 
 064 Ulična rasvjeta   598.000,00 600.990,00 603.980,00 1,01 1,00 
 066 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje  457.000,00 559.785,00 562.570,00 1,23 1,00 
 svrstani   
 07 Zdravstvo   8.350,00 8.391,75 8.433,50 1,01 1,00 
 076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani   8.350,00 8.391,75 8.433,50 1,01 1,00 
 08 Rekreacija, kultura i religija   476.375,00 443.581,87 445.788,75 0,94 1,00 
 080 Rekreacija, kultura i religija   55.500,00 70.852,50 71.205,00 1,28 1,00 
 081 Službe rekreacije i sporta   99.000,00 49.245,00 49.490,00 0,50 1,00 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 67 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
 Funk. Opis Plan proračuna  Projekcija za 2023 Projekcija za 2024 Indeks Indeks 
 2022 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 082 Službe kulture   8.000,00 8.040,00 8.080,00 101,00% 100,50% 
 086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   313.875,00 315.444,37 317.013,75 101,00% 100,50% 
 09 Obrazovanje   100.500,00 80.902,50 81.305,00 80,90% 100,50% 
 090 Obrazovanje   25.000,00 25.125,00 25.250,00 101,00% 100,50% 
 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje   71.500,00 51.757,50 52.015,00 72,75% 100,50% 
 092 Srednjoškolsko obrazovanje   4.000,00 4.020,00 4.040,00 101,00% 100,50% 
 10 Socijalna zaštita   136.070,00 136.750,35 137.430,70 101,00% 100,50% 
 100 Socijalna zaštita   23.000,00 23.115,00 23.230,00 101,00% 100,50% 
 107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim  50.000,00 50.250,00 50.500,00 101,00% 100,50% 
 programima   
 109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   63.070,00 63.385,35 63.700,70 101,00% 100,50% 
 UKUPNO 3.112.632,00 3.129.702,65 3.145.273,32 101,05% 100,50% 



Stranica 68 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 B. OPĆI DIO - RAČUN FINANCIRANJA/ZADUŽIVANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova -225.000,00 -150.000,00 -860.000,00 0,00 0,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova -225.000,00 -150.000,00 -860.000,00 0,00 0,00 
 547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti -225.000,00 -150.000,00 -860.000,00 
 5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna 0,00 
 5472 Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna -225.000,00 

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 84 Primici od zaduživanja 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 847 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti 150.000,00 0,00 0,00 
 8472 Primljeni zajmovi od županijskih proračuna 150.000,00 

 UKUPNO -75.000,00 -150.000,00 -860.000,00 0,00 0,00 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 69 

 

  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 B. OPĆI DIO - RAČUN FINANCIRANJA/ZADUŽIVANJA - ANALITIČKI PRIKAZ 
 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova -225.000,00 -150.000,00 -860.000,00 0,00 0,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova -225.000,00 -150.000,00 -860.000,00 0,00 0,00 
 54711 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna - kratkoročnih 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 
 54711 359 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna - kratkoročnih 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 

 54721 Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna - kratkoročnih -225.000,00 -150.000,00 -850.000,00 0,00 0,00 
 54721 299 Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna - kratkoročnih -225.000,00 -150.000,00 -850.000,00 0,00 0,00 

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 84 Primici od zaduživanja 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 84721 Primljeni zajmovi od županijskih proračuna - kratkoročni 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 84721 -82 Primljeni zajmovi od županijskih proračuna - kratkoročni 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO -75.000,00 -150.000,00 -860.000,00 0,00 0,00 



Stranica 70 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 B. OPĆI DIO - RAČUN FINANCIRANJA/ZADUŽIVANJA PREMAIZVORIMA FINANCIRANJA - IZDACI 
 IzvorID Opis Plan proračuna  Projekcija za 2023 Projekcija za 2024 Indeks Indeks 
 2022 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 1 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 7 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 850.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 850.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 850.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 UKUPNO 860.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 
 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA 
 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 9 Vlastiti izvori 36.796,24 239.443,00 143.588,00 0,00 0,00 
 92 Rezultat poslovanja 36.796,24 239.443,00 143.588,00 0,00 0,00 
 92211 Višak prihoda poslovanja 36.796,24 239.443,00 143.588,00 0,00 0,00 
 92211 0 Višak prihoda poslovanja 36.796,24 239.443,00 143.588,00 0,00 0,00 

 UKUPNO 36.796,24 239.443,00 143.588,00 0,00 0,00 
  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 71 

 

 
 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 

Plan proračuna 
Općine Lanišće za 2022. godinu, 

te projekcije proračuna za 2023. i 2024. godinu 
 
 
 

Posebni dio programska klasifikacija 
 
 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Planu proračuna Općine 
Lanišće za 2022. godinu, te projekcije proračuna za 2023. i 2024. godinu raspoređeni su po 
nositeljima, korisnicima u Posebnom dijelu proračuna prema organizacijskoj i programskoj 

klasifikaciji na razini odjeljka ekonomske klasifikacije kako slijedi: 



Stranica 72 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
RAZDJEL PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 114.197,15 253.500,00 198.400,00 199.392,00 200.384,00 
 001 
GLAVA Općinsko vijeće 11.044,36 76.200,00 17.100,00 17.185,50 17.271,00 
 00101 
GLAVA Općinski načelnik 103.152,79 177.300,00 181.300,00 182.206,50 183.113,00 
 00102 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.181.856,60 3.039.674,50 3.774.232,00 2.930.310,65 2.944.889,32 
 002 
GLAVA Jedinstveni upravni odjel 2.181.856,60 3.039.674,50 3.774.232,00 2.930.310,65 2.944.889,32 
 00103 
 UKUPNO 2.296.053,75 3.293.174,50 3.972.632,00 3.129.702,65 3.145.273,32 
  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 73 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
RAZDJEL PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 114.197,15 253.500,00 198.400,00 199.392,00 200.384,00 
 001 
GLAVA Općinsko vijeće 11.044,36 76.200,00 17.100,00 17.185,50 17.271,00 
 00101 
Program Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog  tijela 11.044,36 76.200,00 17.100,00 17.185,50 17.271,00 
 1001 
 A100101Akt. Redovni rad Općinskog vijeća 5.694,36 10.000,00 13.000,00 13.065,00 13.130,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 32 Materijalni rashodi 5.694,36 10.000,00 12.000,00 12.060,00 12.120,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.694,36 10.000,00 12.000,00 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 5.694,36 
 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 0,00 1.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 
 A100102Akt. Potpora radu političkih stranaka 5.350,00 2.200,00 4.100,00 4.120,50 4.141,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 38 Ostali rashodi 5.350,00 2.200,00 4.100,00 4.120,50 4.141,00 
 381 Tekuće donacije 5.350,00 2.200,00 4.100,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 5.350,00 
 A101319Akt. Lokalni izbori 0,00 64.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 1 5 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi   
 32 Materijalni rashodi 0,00 64.000,00 0,00 0,00 0,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 0,00 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 4.000,00 0,00 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 



Stranica 74 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 59.000,00 0,00 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 0,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 
GLAVA Općinski načelnik 103.152,79 177.300,00 181.300,00 182.206,50 183.113,00 
 00102 
Program Donošenje i provedba akata i mjera iz djelokruga izvršne  103.152,79 177.300,00 181.300,00 182.206,50 183.113,00 
 1002 vlasti 
 A100201Akt. Rad ureda načelnika 91.009,23 142.300,00 142.300,00 143.011,50 143.723,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 31 Rashodi za zaposlene 81.143,23 121.000,00 121.000,00 121.605,00 122.210,00 
 311 Plaće (Bruto) 74.673,63 103.000,00 103.000,00 
 3111 Plaće za redovan rad 74.673,63 
 313 Doprinosi na plaće 6.469,60 18.000,00 18.000,00 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 6.469,60 
 32 Materijalni rashodi 9.866,00 21.300,00 21.300,00 21.406,50 21.513,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 9.866,00 21.300,00 21.300,00 
 3211 Službena putovanja 9.182,00 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 684,00 
 A100202Akt. Tekuća zaliha proračuna-proračunska pričuva 3.000,00 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
 385 Izvanredni rashodi 3.000,00 10.000,00 10.000,00 
 3850 Izvanredni rashodi 3.000,00 
 A100203Akt. Reprezentacija 9.143,56 13.000,00 13.000,00 13.065,00 13.130,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 32 Materijalni rashodi 9.143,56 13.000,00 13.000,00 13.065,00 13.130,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.143,56 13.000,00 13.000,00 
 3293 Reprezentacija 9.143,56 
 A101344Akt. Obilježavanje Dana Općine Lanišće (31.5.) 0,00 5.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 32 Materijalni rashodi 0,00 5.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 75 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 10.000,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 
 A101389Akt. Obilježavanje 77. godišnjice AFŽ - a u Rašporu 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   
 32 Materijalni rashodi 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 3.000,00 0,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 
 A101390Akt. Obilježavanje 77. obljetnice spaljivanja šest sela na Ćićariji 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   
 32 Materijalni rashodi 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 3.000,00 0,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 
 A101397Akt. Tekuće donacije izvršne vlasti 0,00 1.000,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 
Izv. 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi   
 38 Ostali rashodi 0,00 1.000,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 1.000,00 1.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 
 A101402Akt. Obilježavanje 80. godišnjice osnivanja 1. Istarske partizanske čete 0,00 0,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
Izv. 1 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 5.000,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.181.856,60 3.039.674,50 3.774.232,00 2.930.310,65 2.944.889,32 
 002 
GLAVA Jedinstveni upravni odjel 2.181.856,60 3.039.674,50 3.774.232,00 2.930.310,65 2.944.889,32 
 00103 
Program Donošenje i provedba akata i mjera iz djelokruga  281.727,58 370.300,00 383.500,00 353.760,00 355.520,00 
 1003 Jedinstvenog upravnog odijela 
 A100301Akt. Rashodi za zaposlene - Jedinstveni upravni odjel 45.145,38 142.350,00 148.850,00 143.061,75 143.773,50 
Izv. 1 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 
 31 Rashodi za zaposlene 39.127,59 130.750,00 130.750,00 131.403,75 132.057,50 
 311 Plaće (Bruto) 36.188,84 100.000,00 100.000,00 



Stranica 76 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 3111 Plaće za redovan rad 36.188,84 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 735,00 12.750,00 12.750,00 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 735,00 
 313 Doprinosi na plaće 2.203,75 18.000,00 18.000,00 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 2.203,75 
 32 Materijalni rashodi 6.017,79 11.600,00 18.100,00 11.658,00 11.716,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 6.017,79 11.600,00 18.100,00 
 3211 Službena putovanja 688,00 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 4.409,88 
 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 919,91 
 A100307Akt. Redovna djelatnost javne uprave i administracije 236.582,20 227.950,00 224.650,00 210.698,25 211.746,50 
Izv. 1 4 5 8 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 32 Materijalni rashodi 219.064,33 214.100,00 195.100,00 196.075,50 197.051,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 1.000,00 1.000,00 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 15.820,09 20.000,00 20.000,00 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 15.820,09 
 3225 Sitni inventar i auto gume 0,00 
 323 Rashodi za usluge 181.074,64 162.600,00 143.600,00 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 22.368,03 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 121.091,57 
 3238 Računalne usluge 32.822,02 
 3239 Ostale usluge 4.793,02 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.169,60 30.500,00 30.500,00 
 3294 Članarine i norme 5.000,00 
 3295 Pristojbe i naknade 4.322,81 
 3296 Troškovi sudskih postupaka 5.000,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.846,79 
 34 Financijski rashodi 17.517,87 8.350,00 9.050,00 9.095,25 9.140,50 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 77 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 343 Ostali financijski rashodi 17.517,87 8.350,00 9.050,00 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.792,20 
 3432 Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule 7.351,06 
 3433 Zatezne kamate 1.374,61 
 38 Ostali rashodi 0,00 500,00 500,00 502,50 505,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 500,00 500,00 
 3834 Ugovorene kazne i ostale naknade šteta 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 5.000,00 20.000,00 5.025,00 5.050,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 5.000,00 20.000,00 
 4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 
 T101411Akt. Uređenje WEB stranica 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0460 Komunikacije   
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 10.000,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 
Program Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju 41.653,00 73.000,00 100.500,00 80.902,50 81.305,00 
 1004 
 A100402Akt. Stipendije 35.525,00 33.000,00 25.000,00 25.125,00 25.250,00 
Izv. 1 Funkcija: 0900 Obrazovanje   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 35.525,00 33.000,00 25.000,00 25.125,00 25.250,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 35.525,00 33.000,00 25.000,00 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 35.525,00 
 A100708Akt. Sufinanciranje programa predškole 0,00 16.000,00 11.500,00 11.557,50 11.615,00 
Izv. 1 5 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 16.000,00 11.500,00 11.557,50 11.615,00 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00 16.000,00 11.500,00 
 3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00 
 A101361Akt. Sufinanciranje troškova prijevoza srednjoškolcima 1.100,00 4.000,00 4.000,00 4.020,00 4.040,00 
Izv. 1 Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.100,00 4.000,00 4.000,00 4.020,00 4.040,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.100,00 4.000,00 4.000,00 



Stranica 78 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 1.100,00 
 A101367Akt. Sufinanciranje programa predškole Dječjeg vrtića "Olga Ban"-Pazin,  2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Područni vrtić u Lupoglavu 
Izv. 5 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 2.800,00 0,00 0,00 
 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 2.800,00 
 A101375Akt. Sufinanciranje školskih marendi 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 228,00 0,00 0,00 
 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 228,00 
 A101388Akt. Sufinanciranje nabavke školskog materijala 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 1040 Obitelj i djeca   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.000,00 0,00 0,00 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 2.000,00 
 A101401Akt. Sufinanciranje redovnog programa dječjeg vrtića 0,00 20.000,00 60.000,00 40.200,00 40.400,00 
Izv. 1 5 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 20.000,00 60.000,00 40.200,00 40.400,00 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00 20.000,00 60.000,00 
 3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00 
Program Program javnih potreba u kulturi i religiji 361.339,34 394.680,00 378.375,00 395.341,87 397.308,75 
 1005 
 A100501Akt. Maškare - Ćićski zgončari 4.952,45 5.500,00 5.500,00 5.527,50 5.555,00 
Izv. 1 Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija   
 32 Materijalni rashodi 4.952,45 5.500,00 5.500,00 5.527,50 5.555,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.952,45 5.500,00 5.500,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.952,45 
 A100503Akt. Adventski/Božićni  koncert 5.071,64 5.000,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
Izv. 1 Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija   
 32 Materijalni rashodi 5.071,64 5.000,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 79 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.071,64 5.000,00 5.000,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.071,64 
 A100505Akt. Zarozgajmo na Ćićariji 22.459,50 60.000,00 45.000,00 60.300,00 60.600,00 
Izv. 1 5 6 Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija   
 32 Materijalni rashodi 22.459,50 60.000,00 45.000,00 60.300,00 60.600,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.459,50 60.000,00 45.000,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.459,50 
 A100506Akt. Zbornik Općine Lanišće 7.540,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija   
 32 Materijalni rashodi 7.540,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 7.540,50 0,00 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 7.540,50 
 A101322Akt. Motovunski filmski festival 0,00 8.000,00 8.000,00 8.040,00 8.080,00 
Izv. 1 5 6 Funkcija: 0820 Službe kulture   
 38 Ostali rashodi 0,00 8.000,00 8.000,00 8.040,00 8.080,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 8.000,00 8.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 
 A101398Akt. Tekuće donacije vjerskim zajednicama 0,00 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
Izv. 1 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 38 Ostali rashodi 0,00 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 10.000,00 10.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 
 A101409Akt. Festival Encijan 0,00 0,00 20.000,00 20.100,00 20.200,00 
Izv. 5 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 20.000,00 20.100,00 20.200,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 20.000,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 
 A101410Akt. Ljetno kino na vrhima ćićarije 0,00 0,00 50.000,00 50.250,00 50.500,00 
Izv. 5 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 50.000,00 50.250,00 50.500,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 50.000,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 



Stranica 80 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 K101357Akt. Sanacija crkve sv. Luke u Brgudcu 156.219,31 224.875,00 224.875,00 225.999,37 227.123,75 
Izv. 1 5 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 156.219,31 224.875,00 224.875,00 225.999,37 227.123,75 
 323 Rashodi za usluge 156.219,31 224.875,00 224.875,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 156.219,31 
 T101348Akt. Prapovjesne gradine i etno botanika za održivi turizam i ruralni razvoj - od  155.095,94 71.305,00 0,00 0,00 0,00 
 Krasa do Kvarnera (preko Brkina, Ćićarije i Istre) - Kašteliri 
Izv. 1 5 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 31 Rashodi za zaposlene 110.320,16 29.570,00 0,00 0,00 0,00 
 311 Plaće (Bruto) 97.446,26 25.40x0,00 0,00 
 3111 Plaće za redovan rad 97.446,26 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 765,00 0,00 0,00 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 765,00 
 313 Doprinosi na plaće 12.108,90 4.170,00 0,00 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 12.108,90 
 32 Materijalni rashodi 44.775,78 41.735,00 0,00 0,00 0,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 8.480,59 1.635,00 0,00 
 3211 Službena putovanja 1.544,79 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 6.935,80 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 850,00 0,00 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.000,00 
 323 Rashodi za usluge 35.295,19 39.250,00 0,00 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.375,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 30.625,00 
 3238 Računalne usluge 2.295,19 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 3293 Reprezentacija 0,00 
 T101383Akt. Komunele (seoska dobra) na Ćićariji - pravni i povijesni fenomen 0,00 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
Izv. 5 Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 
 32 Materijalni rashodi 0,00 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 10.000,00 10.000,00 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 81 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 
 T101384Akt. Sanacija spomenika žrtvama NOB - e u Trsteniku 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 5 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00 
Program Javne potrebe u športu 9.000,00 109.250,00 112.000,00 62.310,00 62.620,00 
 1006 
 A100601Akt. Poticanje sportsko rekreativnih aktivnosti 9.000,00 18.000,00 9.000,00 9.045,00 9.090,00 
Izv. 1 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 38 Ostali rashodi 9.000,00 18.000,00 9.000,00 9.045,00 9.090,00 
 381 Tekuće donacije 9.000,00 18.000,00 9.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 9.000,00 
 A101372Akt. Sufinanciranje biciklističke utrke "Pet izvora Ćićarije" 0,00 3.000,00 3.000,00 3.015,00 3.030,00 
Izv. 1 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 38 Ostali rashodi 0,00 3.000,00 3.000,00 3.015,00 3.030,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 3.000,00 3.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 
 A101391Akt. Sufinanciranje sportske manifestacije "Ćićarija trail run" 0,00 5.000,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
Izv. 1 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 38 Ostali rashodi 0,00 5.000,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 5.000,00 5.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 
 K101412Akt. Sportsko vježbalište u Lanišću 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 
Izv. 5 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 50.000,00 
 4226 Sportska i glazbena oprema 0,00 
 T101395Akt. Uređenje i opremanje MTB - single trail staze 0,00 83.250,00 45.000,00 45.225,00 45.450,00 
Izv. 1 5 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 32 Materijalni rashodi 0,00 83.250,00 45.000,00 45.225,00 45.450,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 83.250,00 45.000,00 



Stranica 82 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 
Program Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 57.598,84 116.200,00 136.070,00 136.750,35 137.430,70 
 1007 
 A100701Akt. Pomoć za novorođenu djecu 8.000,00 4.000,00 4.000,00 4.020,00 4.040,00 
Izv. 1 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 8.000,00 4.000,00 4.000,00 4.020,00 4.040,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 8.000,00 4.000,00 4.000,00 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 8.000,00 
 A100702Akt. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 
Izv. 1 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 1.000,00 
 A100703Akt. Ostale naknade građanima i kućanstvima u naravi 5.650,47 8.000,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
Izv. 1 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.650,47 8.000,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.650,47 8.000,00 5.000,00 
 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 5.650,47 
 A100705Akt. Sufinanciranje programa "Dnevni boravak i pomoć u kući starijima" 7.360,00 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
Izv. 1 5 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 7.360,00 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 7.360,00 10.000,00 10.000,00 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 7.360,00 
 A100706Akt. Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću 32.588,37 50.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 1 5 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 32.588,37 50.000,00 0,00 0,00 0,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 32.588,37 50.000,00 0,00 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 32.588,37 
 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 0,00 
 A100707Akt. Crveni križ 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.015,00 3.030,00 
Izv. 1 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 83 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.015,00 3.030,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 3.000,00 
 A101403Akt. Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću 0,00 0,00 50.000,00 50.250,00 50.500,00 
Izv. 1 5 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim  
 programima   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 50.000,00 50.250,00 50.500,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 0,00 50.000,00 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 0,00 
 A101417Akt. Sufinanciranje udruga socijalnog značaja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 0,00 0,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 
 T101396Akt. Europski projekt "Unaprjeđenje i poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi za  0,00 40.200,00 63.070,00 63.385,35 63.700,70 
 osobe treće životne dobi na području Grada Buzeta" 
Izv. 5 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 32.000,00 32.000,00 32.160,00 32.320,00 
 311 Plaće (Bruto) 0,00 27.000,00 27.000,00 
 3111 Plaće za redovan rad 0,00 
 313 Doprinosi na plaće 0,00 5.000,00 5.000,00 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 8.200,00 31.070,00 31.225,35 31.380,70 
 323 Rashodi za usluge 0,00 8.200,00 31.070,00 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 
Program Javne potrebe i usluge u zdravstvu 8.297,49 8.350,00 8.350,00 8.391,75 8.433,50 
 1008 
 A100801Akt. Istarska županija - HMP  iznad standarda 4.763,00 4.800,00 4.800,00 4.824,00 4.848,00 
Izv. 1 Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani   
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 4.763,00 4.800,00 4.800,00 4.824,00 4.848,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 4.763,00 4.800,00 4.800,00 
 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 4.763,00 



Stranica 84 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 K101329Akt. Sufinanciranje kredita za Opću bolnicu Pula 3.534,49 3.550,00 3.550,00 3.567,75 3.585,50 
Izv. 1 Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani   
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.534,49 3.550,00 3.550,00 3.567,75 3.585,50 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 3.534,49 3.550,00 3.550,00 
 3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 3.534,49 
Program Protupožarna i civilna zaštita 85.912,65 100.000,00 101.000,00 101.505,00 102.010,00 
 1009 
 A100901Akt. Osnovna djelatnost Javne vatrogasne postrojbe 5.059,44 6.000,00 6.000,00 6.030,00 6.060,00 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 5.059,44 6.000,00 6.000,00 6.030,00 6.060,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 5.059,44 6.000,00 6.000,00 
 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 5.059,44 
 A100902Akt. Financiranje  vatrogasnih zajednica 43.834,81 35.000,00 35.000,00 35.175,00 35.350,00 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 38 Ostali rashodi 43.834,81 35.000,00 35.000,00 35.175,00 35.350,00 
 381 Tekuće donacije 43.834,81 35.000,00 35.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 43.834,81 
 A100904Akt. Rad stožera zaštite i spašavanja 1.231,72 1.200,00 1.200,00 1.206,00 1.212,00 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 38 Ostali rashodi 1.231,72 1.200,00 1.200,00 1.206,00 1.212,00 
 381 Tekuće donacije 1.231,72 1.200,00 1.200,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 1.231,72 
 A101326Akt. Stožer civilne zaštite 0,00 1.000,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.000,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 1.000,00 1.000,00 
 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 
 A101327Akt. Sufinanciranje protupožarnog osmatranja JU "Park prirode Učka" 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.010,00 2.020,00 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 38 Ostali rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.010,00 2.020,00 
 381 Tekuće donacije 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 2.000,00 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 85 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 A101335Akt. Uređenje vatrogasnog doma u Podgaćama 31.986,68 50.000,00 50.000,00 50.250,00 50.500,00 
Izv. 5 7 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 32 Materijalni rashodi 31.986,68 50.000,00 50.000,00 50.250,00 50.500,00 
 323 Rashodi za usluge 31.986,68 50.000,00 50.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 31.986,68 
 A101345Akt. Sufinanciranje troškova protupožarne sezone 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.809,00 1.818,00 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.809,00 1.818,00 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.800,00 1.800,00 1.800,00 
 3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.800,00 
 A101379Akt. Ažuriranje procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i plana  0,00 3.000,00 3.000,00 3.015,00 3.030,00 
 zaštite od požara za Općinu Lanišće 
Izv. 4 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 32 Materijalni rashodi 0,00 3.000,00 3.000,00 3.015,00 3.030,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 3.000,00 3.000,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 
 A101405Akt. Sufinanciranje Hrvatske gorske službe spašavanja - stanica Istra 0,00 0,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 
Izv. 1 Funkcija: 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani   
 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 0,00 1.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 
Program Javne potrebe civilnog društva i ostalih društvenih potreba 10.500,00 12.000,00 11.000,00 11.055,00 11.110,00 
 1010 
 A101001Akt. Tekuće donacije udrugama 10.500,00 12.000,00 11.000,00 11.055,00 11.110,00 
Izv. 1 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 38 Ostali rashodi 10.500,00 12.000,00 11.000,00 11.055,00 11.110,00 
 381 Tekuće donacije 10.500,00 12.000,00 11.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 10.500,00 
Program Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 451.760,57 662.525,00 633.000,00 636.165,00 639.330,00 
 1011 
 A101101Akt. Održavanje i potrošnja javne rasvjete 108.379,15 123.000,00 123.000,00 123.615,00 124.230,00 
Izv. 4 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   



Stranica 86 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 32 Materijalni rashodi 108.379,15 123.000,00 123.000,00 123.615,00 124.230,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 79.441,65 87.000,00 87.000,00 
 3223 Energija 79.441,65 
 323 Rashodi za usluge 28.937,50 36.000,00 36.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 28.937,50 
 A101102Akt. Sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta 21.375,00 36.000,00 175.000,00 175.875,00 176.750,00 
Izv. 4 5 7 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 21.375,00 36.000,00 175.000,00 175.875,00 176.750,00 
 323 Rashodi za usluge 21.375,00 36.000,00 175.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 21.375,00 
 A101103Akt. Održavanje i uređenje javnih površina 5.000,00 15.000,00 15.000,00 15.075,00 15.150,00 
Izv. 4 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 15.000,00 15.000,00 15.075,00 15.150,00 
 323 Rashodi za usluge 5.000,00 15.000,00 15.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 
 A101104Akt. Održavanje i uređenje groblja 0,00 90.000,00 90.000,00 90.450,00 90.900,00 
Izv. 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 0,00 90.000,00 90.000,00 90.450,00 90.900,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 90.000,00 90.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101328Akt. Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 31.081,25 50.000,00 50.000,00 50.250,00 50.500,00 
Izv. 5 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 31.081,25 50.000,00 50.000,00 50.250,00 50.500,00 
 323 Rashodi za usluge 31.081,25 50.000,00 50.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 31.081,25 
 A101336Akt. Uređenje kapelica 4.312,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 4.312,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 4.312,50 0,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.312,50 
 A101338Akt. Sanacija ruševnih objekata na području Općine 0,00 30.000,00 30.000,00 30.150,00 30.300,00 
Izv. 4 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 87 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 32 Materijalni rashodi 0,00 30.000,00 30.000,00 30.150,00 30.300,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 30.000,00 30.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101354Akt. Sufinanciranje rada komunalnog redara 19.790,47 20.000,00 20.000,00 20.100,00 20.200,00 
Izv. 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 19.790,47 20.000,00 20.000,00 20.100,00 20.200,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 19.790,47 20.000,00 20.000,00 
 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 19.790,47 
 K101352Akt. Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Lanišću (LAG Sjeverna Istra) 6.250,00 148.525,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 5 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.250,00 148.525,00 0,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 6.250,00 31.275,00 0,00 
 4214 Ostali građevinski objekti 6.250,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 117.250,00 0,00 
 4226 Sportska i glazbena oprema 0,00 
 K101356Akt. Sanacija stare škole u Račjoj Vasi 183.583,58 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 1 5 7 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 183.583,58 0,00 0,00 0,00 0,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 183.583,58 0,00 0,00 
 4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 183.583,58 
 K101371Akt. Uređenje i opremanje dječjih igrališta na području Općine Lanišće 0,00 50.000,00 40.000,00 40.200,00 40.400,00 
Izv. 4 6 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 32 Materijalni rashodi 0,00 17.500,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 17.500,00 10.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 32.500,00 30.000,00 30.150,00 30.300,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 32.500,00 30.000,00 
 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 
 K101385Akt. Sanacija stare škole u Slumu 71.988,62 100.000,00 90.000,00 90.450,00 90.900,00 
Izv. 5 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 71.988,62 100.000,00 90.000,00 90.450,00 90.900,00 



Stranica 88 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 412 Nematerijalna imovina 71.988,62 100.000,00 90.000,00 
 4124 Ostala prava 71.988,62 
 K101414Akt. Opremanje dječjeg igrališta u Račjoj Vasi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 6 Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 
 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 
Program Ulaganja u objekte  i uređaje komunalne infrastrukture 5.000,00 250.000,00 715.000,00 718.575,00 722.150,00 
 1012 
 K101331Akt. Proširenje javne rasvjete 5.000,00 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
Izv. 4 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
 421 Građevinski objekti 5.000,00 10.000,00 10.000,00 
 4214 Ostali građevinski objekti 5.000,00 
 K101392Akt. Sanacija škole u Lanišću 0,00 240.000,00 240.000,00 241.200,00 242.400,00 
Izv. 1 5 7 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 240.000,00 240.000,00 241.200,00 242.400,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 240.000,00 240.000,00 
 4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 
 K101408Akt. Rekonstrukcija javne rasvjete 0,00 0,00 465.000,00 467.325,00 469.650,00 
Izv. 4 5 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 465.000,00 467.325,00 469.650,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 465.000,00 
 4214 Ostali građevinski objekti 0,00 
Program Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 101.284,42 29.363,00 35.363,00 23.479,81 23.596,63 
 1013 
 A101301Akt. Odvoz smeća 63.577,41 10.000,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
Izv. 4 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 63.577,41 10.000,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
 323 Rashodi za usluge 63.577,41 10.000,00 5.000,00 
 3234 Komunalne usluge 63.577,41 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 89 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 A101324Akt. Financiranje projekata županijskog centra za gospodarenje otpadom  4.850,76 4.863,00 4.863,00 4.887,31 4.911,63 
 "Kaštijun" 
Izv. 1 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 4.850,76 4.863,00 4.863,00 4.887,31 4.911,63 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 4.850,76 4.863,00 4.863,00 
 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 4.850,76 
 A101337Akt. Financiranje rada skloništa za životinje 0,00 2.000,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 
Izv. 1 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 0,00 2.000,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 2.000,00 1.000,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 
 A101407Akt. Deratizacija i dezinsekcija 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.512,50 2.525,00 
Izv. 4 Funkcija: 0100 Opće javne usluge   
 32 Materijalni rashodi 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.512,50 2.525,00 
 323 Rashodi za usluge 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
 3234 Komunalne usluge 2.500,00 
 A101413Akt. Program zaštite divljači 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 12.000,00 
 3239 Ostale usluge 0,00 
 K101350Akt. Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 30.356,25 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
Izv. 4 Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom   
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 30.356,25 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 30.356,25 10.000,00 10.000,00 
 3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 30.356,25 
Program Upravljanje imovinom 371.555,87 379.162,50 72.000,00 172.860,00 173.720,00 
 1015 
 A101308Akt. Održavanje objekata za redovito korištenje 80.860,87 84.662,50 65.000,00 65.325,00 65.650,00 
Izv. 1 4 6 7 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 32 Materijalni rashodi 80.860,87 84.662,50 65.000,00 65.325,00 65.650,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 48.838,61 60.162,50 40.500,00 



Stranica 90 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 2.626,75 
 3223 Energija 46.059,36 
 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 152,50 
 323 Rashodi za usluge 26.197,68 19.000,00 19.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.662,50 
 3234 Komunalne usluge 3.679,25 
 3239 Ostale usluge 17.855,93 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.824,58 5.500,00 5.500,00 
 3292 Premije osiguranja 5.824,58 
 A101309Akt. Održavanje postrojenja i opreme 295,00 2.000,00 2.000,00 2.010,00 2.020,00 
Izv. 1 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 32 Materijalni rashodi 295,00 2.000,00 2.000,00 2.010,00 2.020,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 295,00 2.000,00 2.000,00 
 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 295,00 
 K101381Akt. Sanacija stare škole u Brestu 268.800,00 287.500,00 0,00 100.500,00 101.000,00 
Izv. 1 4 5 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 268.800,00 287.500,00 0,00 100.500,00 101.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 268.800,00 287.500,00 0,00 
 4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 268.800,00 
 T101366Akt. Izrada Elaborata procjena nekretnina u vlasništvu i suvlasništvu Općine  21.600,00 5.000,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
 Lanišće 
Izv. 1 5 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 32 Materijalni rashodi 21.600,00 5.000,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
 323 Rashodi za usluge 21.600,00 5.000,00 5.000,00 
 3239 Ostale usluge 21.600,00 
Program Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 143.710,27 379.374,00 209.874,00 210.923,37 211.972,74 
 1018 
 A101105Akt. Uređenje naselja 5.980,76 12.874,00 12.874,00 12.938,37 13.002,74 
Izv. 4 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 4.959,45 9.874,00 9.874,00 9.923,37 9.972,74 
 323 Rashodi za usluge 2.667,06 4.874,00 4.874,00 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 91 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 3239 Ostale usluge 2.667,06 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.292,39 5.000,00 5.000,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.292,39 
 38 Ostali rashodi 1.021,31 3.000,00 3.000,00 3.015,00 3.030,00 
 381 Tekuće donacije 1.021,31 3.000,00 3.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 1.021,31 
 A101341Akt. Prijevoz pitke vode građanima 0,00 2.000,00 2.000,00 2.010,00 2.020,00 
Izv. 1 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 2.000,00 2.000,00 2.010,00 2.020,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 2.000,00 2.000,00 
 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 0,00 
 A101387Akt. Uređenje i opremanje MTB single trail staze u Slumu 32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 5 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 32 Materijalni rashodi 32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 32.000,00 0,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 32.000,00 
 K101394Akt. Europski projekt "WIFI4EU" 0,00 112.500,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 5 Funkcija: 0460 Komunikacije   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 112.500,00 0,00 0,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 112.500,00 0,00 
 4222 Komunikacijska oprema 0,00 
 K101400Akt. Projekt "Pametni gradovi" 0,00 137.000,00 80.000,00 80.400,00 80.800,00 
Izv. 5 Funkcija: 0460 Komunikacije   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 137.000,00 80.000,00 80.400,00 80.800,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 137.000,00 80.000,00 
 4222 Komunikacijska oprema 0,00 
 T101334Akt. Nabavka oglasnih ploča i klupa 4.375,00 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
Izv. 4 7 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.375,00 10.000,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 
 422 Postrojenja i oprema 4.375,00 10.000,00 10.000,00 
 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 4.375,00 



Stranica 92 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 T101382Akt. Sanacija izvorišta u Rašporu 101.354,51 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 5 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 101.354,51 0,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 101.354,51 0,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 101.354,51 
 T101386Akt. Projekt "Lokve u Istri" 0,00 5.000,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
Izv. 1 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 5.000,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 5.000,00 5.000,00 
 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 0,00 
 T101393Akt. Sanacija izvorišta 0,00 100.000,00 0,00 100.500,00 101.000,00 
Izv. 5 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 0,00 100.000,00 0,00 100.500,00 101.000,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 100.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 T101404Akt. Sanacija izvorišta u Brestu 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 
Izv. 5 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 100.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
Program Razvoj poljoprivrede i gospodarstva 22.407,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1019 
 T101353Akt. Izrada Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 22.407,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv. 4 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 
 32 Materijalni rashodi 22.407,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 22.407,50 0,00 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 22.407,50 
Program Upravljanje likvidnošću 230.109,07 155.470,00 878.200,00 18.291,00 18.382,00 
 1020 
 A101370Akt. Dozvoljeno prekoračenje po poslovnom računu 750,00 1.200,00 1.200,00 1.206,00 1.212,00 
Izv. 1 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 34 Financijski rashodi 750,00 1.200,00 1.200,00 1.206,00 1.212,00 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 93 

 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Ostvarenje 2020 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2023Projekcija za 2024 
 Pozicija 2021 2022 
 1 2 3 4 5 6 7 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 500,00 500,00 
 3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 0,00 
  javnog sektora 
 343 Ostali financijski rashodi 750,00 700,00 700,00 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 750,00 
 A101373Akt. Kratkoročno zaduženje za premošćivanje tekuće likvidnosti 229.359,07 154.270,00 867.000,00 17.085,00 17.170,00 
Izv. 1 5 7 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 34 Financijski rashodi 4.359,07 4.270,00 17.000,00 17.085,00 17.170,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 4.359,07 4.270,00 17.000,00 
 3428 Kamate za primljene zajmove od drugih razina vlasti 4.359,07 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 225.000,00 150.000,00 850.000,00 0,00 0,00 
 547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 225.000,00 150.000,00 850.000,00 
 5472 Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna 225.000,00 
 A101416Akt. Povrat zajma po godišnjoj prijavi 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 
 547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 0,00 0,00 10.000,00 
 5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna 0,00 
 UKUPNO 2.296.053,75 3.293.174,50 3.972.632,00 3.129.702,65 3.145.273,32 
 
 
 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 4. 
 
Plan proračuna Općine Lanišće za 2022. Godinu I projekcije za 2023. I 2024. Godinu objavit će se u Službenim novinama Istarske županije I na web stranicama  Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a primjenjuju 
se od 1. Siječnja 2022. Godine 
 
Klasa: 400-08/21-01/4 
Urbroj: 2106/02-01-02-20-5 
Lanišće, 14. prosinca 2021. godine 
 
 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 
 
 

http://www.opcinalanisce.com/


Stranica 94 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 
 

71 

Temeljem članka 31. st. 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne 

novine“ broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) te članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene 

novine općine Lanišće“ broj 6/17 i „Službene novine Istarske županije“ broj 9/18), Općinsko 

vijeće Općine Lanišće na svojoj 5. sjednici održanoj dana 14. prosinca 2021. godine donosi 

Program utroška sredstava 
 ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2021. godinu 

I. 

Ovim Programom utvrđuje se: 
• opis poslova koji će se izvršiti iz sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru za 2021. godinu, 
• iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja. 

II. 

U 2021. godini u proračunu Općine Lanišće s osnove naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru planira se prihod od 1.500,00 kn. 

III. 

Navedena sredstva utrošit će se sukladno Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

za poboljšanje infrastrukturne opremljenosti naselja na području Općine: 
- za izradu procjembenih elaborata ………………………………………….1.500,00 kn. 

Planirana i raspoređena novčana sredstva iz točki II i III. ovog Programa izdvajat će se iz 

Proračuna Općine Lanišće u skladu s dinamikom punjenja Proračuna. 

IV. 

Program će se objaviti u „Službenim novinama Općine Lanišće“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2021. godine. 

Klasa: 400-08/21-01/03 Urbroj: 

2106/02-01-02-21-8 Lanišće, 14. 
prosinca 2021. godine 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 

72 

Temeljem članka 65. st. 3. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 68/18, 115/18 i 98/19) te 

članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine općine Lanišće“ broj 6/17 i „Službene 

novine Istarske županije“ broj 9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na svojoj 5. sjednici 
održanoj dana 14.prosinca 2021. godine donosi 

Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2021. godinu 

I. 

 Ovim Programom utvrđuje se: 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 95 

 

 
 

• opis poslova koji će se izvršiti iz sredstava ostvarenih od šumskog doprinosa 

• iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 

financiranja. 

II. 

U 2021. godini u proračunu Općine Lanišće s osnove šumskog doprinosa planira se prihod od 10.000,00 

kn. 

III. 

Navedena sredstva utrošit će se sukladno Zakonu o šumama za održavanje nerazvrstanih cesta u iznosu od 

10.000,00 kn. 

IV. 

Ovaj Program će se objaviti u „Službenim novinama Istarske županije“, a primjenjuje se od 01. 

siječnja 2021. godine. 
 

Klasa: 400-08/21-01/03 

Urbroj: 2106/02-01-02-21-7  

Lanišće, 14. prosinca 2021. godine 
OPĆINA LANIŠĆE 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 
 

73 

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 

110/18,32/20) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 
6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na 

sjednici održanoj 14.prosinca 2021. godine, donosi 

 I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se opis poslova i izvori financijskih sredstava za održavanje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine Lanišće i to za komunalne 

djelatnosti kako slijedi: 

➢ održavanje i potrošnja javne rasvjete, 

➢ sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta, 

➢ održavanje i uređenje javnih površina, 

➢ održavanje i uređenje groblja, 

➢ zimsko održavanje nerazvrstanih cesta, 

➢ sanacija ruševnih objekata 



Stranica 96 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

➢ sufinanciranje rada komunalnog redara, 

➢ uređenje i opremanje dječjih i igrališta 

➢ sanacija stare škole u Slumu, 

Održavanjem objekata i uređaja komunalne infrastrukture nastoje se poboljšati uvjeti 
stanovanja na području općine Lanišće. 
Izdaci za održavanje javne rasvjete podrazumijevaju snošenje troškova utroška električne 

energije, tekuće i investicijsko održavanje uređaja javne rasvjete za rasvjetljavanje javnih 

površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta. Održavanje javne 

rasvjete na području Općine regulirano je Ugovorom o održavanju javne rasvjete. Intervencije 

 

na održavanju javne rasvjete izvode se u prosjeku 4-5 puta godišnje što ovisi o samim 

kvarovima na rasvjetnim tijelima. 

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se usluga košnje trave za vrijeme ljetnih 

mjeseci, asfaltiranje rupa nastalih kao posljedica čišćenja snijega ralicom, kao i prijevoz i 
ugradnja tampona na neasfaltiranim cestama i putevima. Za tu aktivnost predviđena su 

sredstva u iznosu od 36.000,00 kn. U 2021.godini utrošeno je 25.500,00 kn. 

Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva čišćenje ulica i nerazvrstanih cesta od 

snijega i posipavanje za vrijeme poledica i to na slijedećim dionicama: Prapoće-Klenovšćak, 
Slum-Nugla, odvojak za Kropinjak, ulice kroz Račju Vas, Rašpor, Vodice – cesta do groblja, 

cesta kroz naselje Jelovice. 

Od 2019. godine Općina Lanišće je još sa tri općine počela sa projektom sufinanciranja 

komunalnog redara koji će izvršiti uvide za sve ruševne objekte na području općine te 

poduzeti odgovarajuće radnje na uklanjanju ruševina. Za tu namjenu u Proračunu je osigurano 

30.000,00 kn. Dok je za sufinanciranje troškova komunalnog redara predviđeno 20.000,00, 
što uključuje nabavku vozila, trošak goriva kao i plaću komunalnog redara. 

U 2021. godini kreće 2. faza sanacije stare škole u Slumu te se namjerava utrošiti 100.000,00 kn u sanaciju 
unutrašnjosti stare škole. 

Članak 2. 

Planirana sredstva za provedbu Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture iz Općinskog Proračuna za 2022. godinu iznose kako slijedi: 
 

 

  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 97 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Jedinstveni upravni odjel 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 Račun/ 

Pozicija 
 Opis  Plan proračuna 

2021 
 Povećanje/ 
smanjenje 

 I. Izmjene i 
dopune 2021 

 Indeks 
 5/3 

1 2 3 4 5 6 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 662.525,00 -175.570,00 486.955,00 73,50 
002 
GLAVA Jedinstveni upravni odjel 662.525,00 -175.570,00 486.955,00 73,50 
00103 
Izv 4 5 6 7 

Program Održavanje objekata i uređaja 662.525,00 -175.570,00 486.955,00 73,50 
1011 
komunalne infrastrukture 
Akt. A101101 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 123.000,00 -10.450,00 112.550,00 
91,50 Izv Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 
4 
Izvor: 411 Komunalni doprinos 0,00 7.680,00 7.680,00 
32231 73 Električna energija 0,00 7.680,00 7.680,00 
JAVNA RASVJETA 
Izvor: 412 Komunalna naknada 123.000,00 -18.130,00 104.870,00 85,26 
32231 73 Električna energija 87.000,00 -4.680,00 82.320,00 94,62 
JAVNA RASVJETA 
 32321 74  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

građevinskih objekata 
 36.000,00 -13.450,00 22.550,00 62,64 

ODRŽAVANJE I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 
Akt. A101102 Sanacija i održavanje nerazvrstanih 36.000,00 -10.500,00 25.500,00      70,83 
Izv cesta 
4 7 
Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani 
Izvor: 412 Komunalna naknada 31.000,00 -5.500,00 25.500,00 82,26 
32329 71 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 31.000,00 -5.500,00 25.500,00 82,26 
održavanja 

1 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH  20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 
CESTA Izvor: 4 
3 KOŠNJA TRAVE 11.000,00 14.500,00 25.500,00 231,82 
Izvor: 720 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništ 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
32329 71 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
održavanja 

1 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH  5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
CESTA Izvor: 4 
Akt. A101103 Održavanje i uređenje javnih površina 
Izv 4 
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00 
 32329 221  Ostale usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 
OBREZIVANJE DRVEĆA 

 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00 

Akt. A101104 Održavanje i uređenje groblja 
Izv Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i 
4 
kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00 

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00 
32329 80 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00 
održavanja 



Stranica 98 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 
Akt. A101328 Zimsko održavanje nerazvrstanih 
Izv 4 5 cesta 
Funkcija: 0451 Cestovni promet 

 50.000,00 20.000,00 70.000,00 140,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 0,00 70.000,00 70.000,00 
32329 180 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 0,00 70.000,00 70.000,00 
održavanja 

Izvor: 520 Pomoći 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 
 

 
  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 99 

 

 
 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 Račun/ 

Pozicija 
 Opis  Plan proračuna 

2021 
 Povećanje/ 
smanjenje 

 I. Izmjene i 
dopune 2021 

 Indeks 
 5/3 

1 2 3 4 5 6 
32329 180 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 
održavanja 
Akt. A101338 Sanacija ruševnih objekata na 
Izv 
4 području Općine 
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 
32321 223 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 
građevinskih objekata 

Akt. A101354 Sufinanciranje rada komunalnog 20.000,00 -5.000,00 15.000,00    75,00 
Izv 4 
redara 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i 
kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
Izvor: 412 Komunalna naknada 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 
36316 257 Tekuće pomoći općinskim proračunima 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 15.000,00 15.000,00 
36316 257 Tekuće pomoći općinskim proračunima 0,00 15.000,00 15.000,00 

Akt. K101352 Izgradnja i opremanje dječjeg 
Izv igrališta u Lanišću (LAG Sjeverna 
5 
Istra) 
Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

 148.525,00 15.380,00 163.905,00 110,36 

Izvor: 500 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
42145 254 Sportski i rekreacijski tereni 0,00 0,00 0,00 

5 TABELA 0,00 0,00 0,00 
Izvor: 520 Pomoći 148.525,00 15.380,00 163.905,00 110,36 
42145 254 Sportski i rekreacijski tereni 31.275,00 -13.370,00 17.905,00 57,25 

1 GLAVNI PROJEKT 6.250,00  -1.940,00 4.310,00 68,96 
2 OBRTNIČKI RADOVI 17.775,00  -13.005,00 4.770,00 26,84 
3 KONZULTANTSKE USLUGE - 2.625,00  0,00 2.625,00 100,00 
PRIPREMA DOKUMENTACIJE ZA NATJEČAJ 
4 KONZULTANTSKE USLUGE - 4.625,00  0,00 4.625,00 100,00 
VOĐENJE PROJEKATA 
5 TABELA 0,00  1.575,00 1.575,00 
42261 255 Sportska oprema 117.250,00 28.750,00 146.000,00 124,52 

Akt. K101371 Uređenje i opremanje dječjih igrališta 
Izv 4 6 na području Općine Lanišće 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 
32329 286 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 
održavanja 

Izvor: 610 Namjenske donacije 40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 
32329 286 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 7.500,00 -7.500,00 0,00 0,00 
održavanja 

42273 285 Oprema 32.500,00 -32.500,00 0,00 0,00 

Akt. K101385 Sanacija stare škole u Slumu 
Izv 5 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i 
kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 100.000,00 -40.000,00 60.000,00 60,00 

Izvor: 520 Pomoći 100.000,00 -40.000,00 60.000,00 60,00 
 41241 310  Ulaganja na tuđoj imovini radi prava 

korištenja 
SANACIJA VODOSPREME U SLUMU 

 100.000,00 -40.000,00 60.000,00 60,00 



Stranica 100 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

Akt. K101414 Opremanje dječjeg igrališta u Račjoj 0,00 25.000,00 
25.000,00 Izv 6 Vasi 
Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja 
Izvor: 610 Namjenske donacije 0,00 25.000,00 25.000,00 
42273 357 Oprema 0,00 25.000,00 25.000,00 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
Račun/ 
Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 
2021 

 Povećanje/ 
smanjenje 

 I. Izmjene i 
dopune 2021 

 Indeks 
 5/3 

1 2 3 4 5 6 

UKUPNO 662.525,00 -175.570,00 486.955,00 73,50 
 
 

  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 101 

 

 
 

 

Članak 3. 

Ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda u 2021. godini Općinsko vijeće može smanjiti ili povećati 
opseg radova utvrđenih ovim Programom radi usklađenja opsega radova s mogućnostima 

financiranja istih. 

Članak 4. 
Izmjene i dopune Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture objavit će se 

u “Službenim novinama Istarske županije” i na web stranicama Općine Lanišće 

www.opcinalanisce.com, a stupaju na snagu osmog dana od objave u Službenim novinama Istarske 

županije. 

 

Klasa: 400-08/21-01/03  

Urbroj: 2106/02-01-02-21-5  

Lanišće, 14.prosinca 2021. godine 
OPĆINA LANIŠĆE 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 

74 

Temeljem članka 2. i članka 49. Zakona o predškolskom odgoju (“Narodne novine” broj 
10/97,107/07, 94/13, 98/19), članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi(“Narodne novine” broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 

94/13,152/14, 07/17, 68/18, 98/19,64/20) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene 

novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko 

vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 14.prosinca 2021. godine, donosi 

I. IZMJENE I D OPUNE PROGRAMA 
 JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU ZA 2021. GODINU 

Članak 1. 

U I. Izmjenama i dopunama za 2021. godinu osiguravaju se sredstva za potrebe školstva i 

obrazovanja. U školskoj i akademskoj godini 2021./2022. stipendije se isplaćuju u iznosu od 

400,00 kn učenicima srednjih škola i 650,00 kn studentima koji su stekli uvjete za 

stipendiranje, sukladno Ugovoru o stipendiranju. Stipendira se četiri učenika srednjih škola i 
jedan student. 

Na svom području Općina nema organiziran rad dječjeg vrtića gdje bi se za djecu koja su 

obveznici pohađanja „male škole“ odvijao određeni program. Stoga su roditelji primorani djecu 

voziti u dječji vrtić u Buzet ili Lupoglav. Općina je dužna sufinancirati prijevoz i program 

roditeljima. U tu svrhu za 2021. godinu planirana su sredstva u iznosu od 12.000,00 kn. Uz 

sufinanciranje programa predškole, općina će sufinancirati i usluge logopeda kod 

predškolske djece u iznosu od 4.000,00 kn. 

Unutar programa osigurana su i sredstva za sufinanciranje redovnog programa dječjeg vrtića u iznosu od 
20.000,00 kn. 

Članak 2. 
Planirana sredstva za provedbu Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju iz Općinskog Proračuna za 2022. 
godinu iznose kako slijedi: 
 



Stranica 102 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Jedinstveni upravni odjel 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU 
 Račun/ 

Pozicija 
 Opis  Plan proračuna 

2021 
 Povećanje/ 
smanjenje 

 I. Izmjene i 
dopune 2021 

 Indeks 
 5/3 

1 2 3 4 5 6 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 73.000,00 -3.000,00 70.000,00 95,89 
002 
GLAVA Jedinstveni upravni odjel 73.000,00 -3.000,00 70.000,00 95,89 
00103 
Izv 1 5 

Program Javne potrebe u predškolskom 73.000,00 -3.000,00 70.000,00 95,89 
1004 odgoju i obrazovanju 
Akt. A100402 Stipendije 33.000,00 -4.450,00 28.550,00 86,52 
Izv 1 
Funkcija: 0900 Obrazovanje 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 33.000,00 -4.450,00 28.550,00 86,52 
37215 56 Stipendije i školarine 33.000,00 -4.450,00 28.550,00 86,52 
STIPENDIJE 
Akt. A100708 Sufinanciranje programa predškole 
Izv 1 5 
Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

 16.000,00 5.450,00 21.450,00 134,06 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00 
36611 323 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00 
drugih proračuna 

2 USLUGE LOGOPEDA 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00 
Izvor: 520 Pomoći 12.000,00 5.450,00 17.450,00 145,42 
36611 323 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 12.000,00 5.450,00 17.450,00 145,42 
drugih proračuna 

1 SUFINANCIRANJE PROGRAMA 12.000,00 5.450,00 17.450,00 145,42 
PREDŠKOLE 
Akt. A101361 Sufinanciranje troškova prijevoza 
Izv 1 srednjoškolcima 
Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 

 4.000,00 -4.000,00 0,00 0,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 -4.000,00 0,00 0,00 
37221 272 Sufinanciranje cijene prijevoza 4.000,00 -4.000,00 0,00 0,00 

Akt. A101401 Sufinanciranje redovnog programa 
Izv 1 dječjeg vrtića 
Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 
36611 342 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 
drugih proračuna 

UKUPNO 73.000,00  -3.000,00 70.000,00 95,89 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 103 

 

 
 

 

Članak 3. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa osigurat će se 

iz Proračuna Općine Lanišće za 2021. godinu ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 

Članak 4. 

I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju objavit će 

se u “Službenim novinama Istarske županije” i na web stranicama Općine Lanišće 

www.opcinalanisce.com, a stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

Klasa: 400-08/21-01/03  
Urbroj: 2106/02-01-02-21-3 
 Lanišće, 14. prosinca 2021. godine 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 
 



Stranica 104 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 
  

75 

Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12, 15/15) te članka 41.  

Statuta Općine Lanišće ("Službene novine Općine Lanišće" broj 6/17, "Službene novine Istarske županije" broj  

9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 14. prosinca 2021. godine donosi 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA  
 2021. GODINU 

 I. OPĆI  

 Članak 1. 
U Planu proračuna Općine Lanišće za 2021. godinu (dalje u tekstu: Proračun) mijenja se članak 1. u dijelu koji se odnosi na 2021. godinu,  

projekcije Proračuna za 2022. i 2023. godinu ostaju nepromjenjene. I. Izmjene i dopune Proračuna sastoje se od: 

 Plan proračuna  Povećanje /  I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 
 2021 smanjenje dopune 2021 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 
Prihodi poslovanja 2.998.731,50 -554.706,50 kn 2.444.025,00 2.832.841,94 2.633.715,90 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 55.000,00 315.089,00 kn 370.089,00 55.550,00 25.375,00 
 UKUPNO PRIHODA 3.053.731,50 -239.617,50 kn 2.814.114,00 2.888.391,94 2.659.090,90 
Rashodi poslovanja 2.059.149,50 678.289,50 kn 2.737.439,00 2.029.076,87 2.039.121,79 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.084.025,00 -308.850,00 kn 775.175,00 949.652,50 710.753,75 
 UKUPNO RASHODA 3.143.174,50 369.439,50 kn 3.512.614,00 2.978.729,37 2.749.875,54 
 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -89.443,00 -609.057,00 kn -698.500,00 -90.337,43 -90.784,64 

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina 239.443,00 0,00 kn 239.443,00 241.837,43 243.034,64 
Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 239.443,00 -239.443,00 kn 0,00 241.837,43 243.034,64 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 105 

 

 
 

RAČUN FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 850.000,00 kn 850.000,00 0,00 0,00 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 150.000,00 1.500,00 kn 151.500,00 151.500,00 152.250,00 
 NETO FINANCIRANJE -150.000,00 848.500,00 kn 698.500,00 -151.500,00 -152.250,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  0,00 0,00 kn 0,00 0,00 0,00 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  
GODINA 

 Članak 2. 
U članku 2. Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda   
kako slijedi: 

 

I. OPĆI DIO 

 
 

I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Lanišće 
za 2021. godinu 

 

 

A. Račun prihoda i rashoda 

B. Račun financiranja/zaduživanja 

C. Raspoloživa sredstva 

 



Stranica 106 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

  

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI) 
 Račun/  Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 6 Prihodi poslovanja 2.998.731,50 -554.706,50 2.444.025,00 2.832.841,94 2.633.715,90 0,82 
 61 Prihodi od poreza 672.850,00 -166.655,00 506.195,00 659.378,50 652.492,74 0,75 
 611 Porez i prirez na dohodak 458.850,00 -75.355,00 383.495,00 0,84 
 613 Porezi na imovinu 210.000,00 -88.800,00 121.200,00 0,58 
 614 Porezi na robu i usluge 4.000,00 -2.500,00 1.500,00 0,38 
 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar  1.790.895,00 -239.235,00 1.551.660,00 1.663.591,20 1.468.826,80 0,87 
 općeg proračuna 
 632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i  0,00 161.500,00 161.500,00 
 tijela EU 
 633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.730.845,00 -478.685,00 1.252.160,00 0,72 
 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 0,00 0,00 
 636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 0,00 0,00 0,00 
  nadležan 
 638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU  60.050,00 77.950,00 138.000,00 2,30 
 sredstava 
 64 Prihodi od imovine 13.750,00 -5.550,00 8.200,00 13.887,50 13.956,25 0,60 
 641 Prihodi od financijske imovine 2.250,00 -2.050,00 200,00 0,09 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 11.500,00 -3.500,00 8.000,00 0,70 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,  453.236,50 -115.266,50 337.970,00 427.304,74 429.420,11 0,75 
 pristojbi po posebnim propisima i naknada 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 54.500,00 -630,00 53.870,00 0,99 
 652 Prihodi po posebnim propisima 97.074,00 -81.974,00 15.100,00 0,16 
 653 Komunalni doprinosi i naknade  301.662,50 -32.662,50 269.000,00 0,89 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 107 

 

 
 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI) 
 Račun/  Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih  63.000,00 -38.000,00 25.000,00 63.630,00 63.945,00 0,40 
 usluga i prihodi od donacija 
 663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg  63.000,00 -38.000,00 25.000,00 0,40 
 proračuna 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 5.000,00 10.000,00 15.000,00 5.050,00 5.075,00 3,00 
 680 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 2.000,00 2.000,00 
  
 683 Ostali prihodi 5.000,00 8.000,00 13.000,00 2,60 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 55.000,00 315.089,00 370.089,00 55.550,00 25.375,00 6,73 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne  30.000,00 220.837,00 250.837,00 30.300,00 12.375,00 8,36 
 imovine 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih  30.000,00 220.837,00 250.837,00 8,36 
 bogatstava 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  25.000,00 94.252,00 119.252,00 25.250,00 13.000,00 4,77 
 imovine 
 721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 25.000,00 94.252,00 119.252,00 4,77 

 UKUPNO 3.053.731,50 -239.617,50 2.814.114,00 2.888.391,94 2.659.090,90 0,92 



Stranica 108 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

  

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 
 Račun/  Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 3 Rashodi poslovanja 2.059.149,50 678.289,50 2.737.439,00 2.029.076,87 2.039.121,79 1,33 
 31 Rashodi za zaposlene 313.320,00 -46.910,00 266.410,00 316.453,20 318.019,80 0,85 
 311 Plaće (Bruto) 255.400,00 -21.143,00 234.257,00 0,92 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 12.750,00 2.250,00 15.000,00 1,18 
 313 Doprinosi na plaće 45.170,00 -28.017,00 17.153,00 0,38 
 32 Materijalni rashodi 1.414.096,50 165.620,77 1.579.717,27 1.397.773,34 1.404.693,00 1,12 
 321 Naknade troškova zaposlenima 35.535,00 -21.887,00 13.648,00 0,38 
 322 Rashodi za materijal i energiju 171.012,50 -12.162,50 158.850,00 0,93 
 323 Rashodi za usluge 1.001.049,00 -223.319,00 777.730,00 0,78 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 206.500,00 422.989,27 629.489,27 3,05 
 34 Financijski rashodi 13.820,00 576.301,73 590.121,73 13.958,20 14.027,30 42,70 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 4.770,00 -4.770,00 0,00 0,00 
 343 Ostali financijski rashodi 9.050,00 581.071,73 590.121,73 65,21 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg  92.013,00 -6.563,00 85.450,00 72.733,13 73.093,19 0,93 
 proračuna 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 54.213,00 -12.013,00 42.200,00 0,78 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 37.800,00 5.450,00 43.250,00 1,14 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  112.000,00 -3.550,00 108.450,00 113.120,00 113.680,00 0,97 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 112.000,00 -3.550,00 108.450,00 0,97 
 38 Ostali rashodi 113.900,00 -6.610,00 107.290,00 115.039,00 115.608,50 0,94 
 381 Tekuće donacije 103.400,00 -6.110,00 97.290,00 0,94 
 383 Kazne, penali i naknade štete 500,00 -500,00 0,00 0,00 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 109 

 

 
 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 
 Račun/  Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 385 Izvanredni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 1,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.084.025,00 -308.850,00 775.175,00 949.652,50 710.753,75 0,72 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  100.000,00 -40.000,00 60.000,00 101.000,00 101.500,00 0,60 
 imovine 
 412 Nematerijalna imovina 100.000,00 -40.000,00 60.000,00 0,60 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  456.525,00 -138.030,00 318.495,00 315.877,50 317.441,25 0,70 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 41.275,00 -17.050,00 24.225,00 0,59 
 422 Postrojenja i oprema 410.250,00 -126.130,00 284.120,00 0,69 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 5.150,00 10.150,00 2,03 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  527.500,00 -130.820,00 396.680,00 532.775,00 291.812,50 0,75 
 imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 527.500,00 -130.820,00 396.680,00 0,75 

 UKUPNO 3.143.174,50 369.439,50 3.512.614,00 2.978.729,37 2.749.875,54 1,12 
  



Stranica 110 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 B. RAČUN FINANCIRANJA/ZADUŽIVANJA 
 Račun/  Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate  -150.000,00 -1.500,00 -151.500,00 -151.500,00 -152.250,00 1,01 
 zajmova 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i  -150.000,00 -1.500,00 -151.500,00 -151.500,00 -152.250,00 1,01 
 zajmova 
 547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina  -150.000,00 -1.500,00 -151.500,00 1,01 
 vlasti 

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 
 84 Primici od zaduživanja 0,00 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 
 847 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti 0,00 850.000,00 850.000,00 

 UKUPNO -150.000,00 848.500,00 698.500,00 -151.500,00 -152.250,00 -4,66 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 111 

 

 
 

  

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA 
 Račun/  Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 9 Vlastiti izvori 239.443,00 -239.443,00 0,00 241.837,43 243.034,64 0,00 
 92 Rezultat poslovanja 239.443,00 -239.443,00 0,00 241.837,43 243.034,64 0,00 
 922 Višak/manjak prihoda 239.443,00 -239.443,00 0,00 0,00 

 UKUPNO 239.443,00 -239.443,00 0,00 241.837,43 243.034,64 0,00 
  



Stranica 112 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

II. POSEBNI DIO 

 

 

Članak 3. 
 
 
 

I. Izmjene i dopune proračuna 
Općine Lanišće za 2020. godinu 

 
 
 

Posebni dio programska klasifikacija 
 

 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u I. Izmjenama i dopunama 

proračuna Općine Lanišće za 2021. godinu raspoređeni su po nositeljima, korisnicima u 

Posebnom dijelu proračuna prema organizacijskoj i programskoj klasifikaciji na razini odjeljka 

ekonomske klasifikacije kako slijedi: 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 113 

 

 
 

  

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
RAZDJEL PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 253.500,00 -29.688,00 223.812,00 256.035,00 257.302,50 0,88 
 001 
GLAVA Općinsko vijeće 76.200,00 27.612,00 103.812,00 76.962,00 77.343,00 1,36 
 00101 
Program Donošenje akata i mjera iz djelokruga  76.200,00 27.612,00 103.812,00 76.962,00 77.343,00 1,36 
 1001 predstavničkog  tijela 
 A100101Akt. Redovni rad Općinskog vijeća 10.000,00 1.700,00 11.700,00 10.100,00 10.150,00 1,17 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 700,00 10.700,00 10.100,00 10.150,00 1,07 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 700,00 10.700,00 1,07 
 38 Ostali rashodi 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 1.000,00 1.000,00 
 A100102Akt. Potpora radu političkih stranaka 2.200,00 2.800,00 5.000,00 2.222,00 2.233,00 2,27 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 38 Ostali rashodi 2.200,00 2.800,00 5.000,00 2.222,00 2.233,00 2,27 
 381 Tekuće donacije 2.200,00 2.800,00 5.000,00 2,27 
 A101319Akt. Lokalni izbori 64.000,00 23.112,00 87.112,00 64.640,00 64.960,00 1,36 
Izv. 1 5 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni  
 poslovi, vanjski poslovi   
 32 Materijalni rashodi 64.000,00 23.112,00 87.112,00 64.640,00 64.960,00 1,36 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 -50,00 950,00 0,95 
 323 Rashodi za usluge 4.000,00 410,00 4.410,00 1,10 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 59.000,00 22.752,00 81.752,00 1,39 
GLAVA Općinski načelnik 177.300,00 -57.300,00 120.000,00 179.073,00 179.959,50 0,68 
 00102 



Stranica 114 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
Program Donošenje i provedba akata i mjera iz  177.300,00 -57.300,00 120.000,00 179.073,00 179.959,50 0,68 
 1002 djelokruga izvršne vlasti 
 A100201Akt. Rad ureda načelnika 142.300,00 -40.300,00 102.000,00 143.723,00 144.434,50 0,72 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 31 Rashodi za zaposlene 121.000,00 -24.000,00 97.000,00 122.210,00 122.815,00 0,80 
 311 Plaće (Bruto) 103.000,00 -16.000,00 87.000,00 0,84 
 313 Doprinosi na plaće 18.000,00 -8.000,00 10.000,00 0,56 
 32 Materijalni rashodi 21.300,00 -16.300,00 5.000,00 21.513,00 21.619,50 0,23 
 321 Naknade troškova zaposlenima 21.300,00 -16.300,00 5.000,00 0,23 
 A100202Akt. Tekuća zaliha proračuna-proračunska pričuva 10.000,00 0,00 10.000,00 10.100,00 10.150,00 1,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 10.100,00 10.150,00 1,00 
 385 Izvanredni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 1,00 
 A100203Akt. Reprezentacija 13.000,00 -6.000,00 7.000,00 13.130,00 13.195,00 0,54 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 32 Materijalni rashodi 13.000,00 -6.000,00 7.000,00 13.130,00 13.195,00 0,54 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.000,00 -6.000,00 7.000,00 0,54 
 A101344Akt. Obilježavanje Dana Općine Lanišće (31.5.) 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.050,00 5.075,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.050,00 5.075,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
 A101389Akt. Obilježavanje 77. godišnjice AFŽ - a u Rašporu 3.000,00 -3.000,00 0,00 3.030,00 3.045,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   
 32 Materijalni rashodi 3.000,00 -3.000,00 0,00 3.030,00 3.045,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 
 A101390Akt. Obilježavanje 77. obljetnice spaljivanja šest sela na  3.000,00 -3.000,00 0,00 3.030,00 3.045,00 0,00 
Izv. Ćićariji 
 1 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   
 32 Materijalni rashodi 3.000,00 -3.000,00 0,00 3.030,00 3.045,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 
 A101397Akt. Tekuće donacije izvršne vlasti 1.000,00 0,00 1.000,00 1.010,00 1.015,00 1,00 
Izv. 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni  
 poslovi, vanjski poslovi   



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 115 

 

 
 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 38 Ostali rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00 1.010,00 1.015,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.039.674,50 400.627,50 3.440.302,00 2.874.194,37 2.644.823,04 1,13 
 002 
GLAVA Jedinstveni upravni odjel 3.039.674,50 400.627,50 3.440.302,00 2.874.194,37 2.644.823,04 1,13 
 00103 
Program Donošenje i provedba akata i mjera iz  370.300,00 983.015,00 1.353.315,00 374.003,00 375.854,50 3,65 
 1003 djelokruga Jedinstvenog upravnog  
 A100301Akt. Rashodi za zaposlene - Jedinstveni upravni odjel 142.350,00 -38.050,00 104.300,00 143.773,50 144.485,25 0,73 
Izv. 1 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 
 31 Rashodi za zaposlene 130.750,00 -33.550,00 97.200,00 132.057,50 132.711,25 0,74 
 311 Plaće (Bruto) 100.000,00 -19.000,00 81.000,00 0,81 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 12.750,00 2.250,00 15.000,00 1,18 
 313 Doprinosi na plaće 18.000,00 -16.800,00 1.200,00 0,07 
 32 Materijalni rashodi 11.600,00 -4.500,00 7.100,00 11.716,00 11.774,00 0,61 
 321 Naknade troškova zaposlenima 11.600,00 -4.500,00 7.100,00 0,61 
 A100307Akt. Redovna djelatnost javne uprave i administracije 227.950,00 1.021.065,00 1.249.015,00 230.229,50 231.369,25 5,48 
Izv. 1 4 5 7 8 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 32 Materijalni rashodi 214.100,00 434.643,27 648.743,27 216.241,00 217.311,50 3,03 
 321 Naknade troškova zaposlenima 1.000,00 -500,00 500,00 0,50 
 322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 -4.600,00 15.400,00 0,77 
 323 Rashodi za usluge 162.600,00 -11.400,00 151.200,00 0,93 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.500,00 451.143,27 481.643,27 15,79 
 34 Financijski rashodi 8.350,00 581.771,73 590.121,73 8.433,50 8.475,25 70,67 
 343 Ostali financijski rashodi 8.350,00 581.771,73 590.121,73 70,67 
 38 Ostali rashodi 500,00 -500,00 0,00 505,00 507,50 0,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 500,00 -500,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 5.150,00 10.150,00 5.050,00 5.075,00 2,03 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 5.150,00 10.150,00 2,03 
Program Javne potrebe u predškolskom odgoju i  73.000,00 -3.000,00 70.000,00 53.530,00 53.795,00 0,96 
 1004 obrazovanju 



Stranica 116 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 A100402Akt. Stipendije 33.000,00 -4.450,00 28.550,00 33.330,00 33.495,00 0,87 
Izv. 1 5 Funkcija: 0900 Obrazovanje   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  33.000,00 -4.450,00 28.550,00 33.330,00 33.495,00 0,87 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 33.000,00 -4.450,00 28.550,00 0,87 
 A100708Akt. Sufinanciranje programa predškole 16.000,00 5.450,00 21.450,00 16.160,00 16.240,00 1,34 
Izv. 1 5 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 16.000,00 5.450,00 21.450,00 16.160,00 16.240,00 1,34 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 16.000,00 5.450,00 21.450,00 1,34 
 A101361Akt. Sufinanciranje troškova prijevoza srednjoškolcima 4.000,00 -4.000,00 0,00 4.040,00 4.060,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  4.000,00 -4.000,00 0,00 4.040,00 4.060,00 0,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 4.000,00 -4.000,00 0,00 0,00 
 A101401Akt. Sufinanciranje redovnog programa dječjeg vrtića 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 1,00 
Izv. 1 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 1,00 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 20.000,00 0,00 20.000,00 1,00 
Program Program javnih potreba u kulturi i religiji 394.680,00 -18.733,00 375.947,00 398.626,80 400.600,19 0,95 
 1005 
 A100501Akt. Maškare - Ćićski zgončari 5.500,00 -5.500,00 0,00 5.555,00 5.582,50 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija   
 32 Materijalni rashodi 5.500,00 -5.500,00 0,00 5.555,00 5.582,50 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.500,00 -5.500,00 0,00 0,00 
 A100503Akt. Adventski/Božićni  koncert 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.050,00 5.075,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija   
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.050,00 5.075,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
 A100505Akt. Zarozgajmo na Ćićariji 60.000,00 -22.960,00 37.040,00 60.600,00 60.900,00 0,62 
Izv. 1 5 6 Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija   
 32 Materijalni rashodi 60.000,00 -22.960,00 37.040,00 60.600,00 60.900,00 0,62 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60.000,00 -22.960,00 37.040,00 0,62 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 117 

 

 
 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 A101322Akt. Motovunski filmski festival 8.000,00 -1.980,00 6.020,00 8.080,00 8.120,00 0,75 
Izv. 1 5 6 Funkcija: 0820 Službe kulture   
 38 Ostali rashodi 8.000,00 -1.980,00 6.020,00 8.080,00 8.120,00 0,75 
 381 Tekuće donacije 8.000,00 -1.980,00 6.020,00 0,75 
 A101398Akt. Tekuće donacije vjerskim zajednicama 10.000,00 0,00 10.000,00 10.100,00 10.150,00 1,00 
Izv. 1 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu  
 drugdje svrstani   
 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 10.100,00 10.150,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 1,00 
 K101357Akt. Sanacija crkve sv. Luke u Brgudcu 224.875,00 0,00 224.875,00 227.123,75 228.248,12 1,00 
Izv. 1 5 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu  
 drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 224.875,00 0,00 224.875,00 227.123,75 228.248,12 1,00 
 323 Rashodi za usluge 224.875,00 0,00 224.875,00 1,00 
 T101348Akt. Prapovjesne gradine i etno botanika za održivi  71.305,00 26.707,00 98.012,00 72.018,05 72.374,57 1,37 
Izv. turizam i ruralni razvoj - od Krasa do Kvarnera  
 (preko Brkina, Ćićarije i Istre) - Kašteliri 
 1 5 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu  
 drugdje svrstani   
 31 Rashodi za zaposlene 29.570,00 26.140,00 55.710,00 29.865,70 30.013,55 1,88 
 311 Plaće (Bruto) 25.400,00 24.357,00 49.757,00 1,96 
 313 Doprinosi na plaće 4.170,00 1.783,00 5.953,00 1,43 
 32 Materijalni rashodi 41.735,00 567,00 42.302,00 42.152,35 42.361,02 1,01 
 321 Naknade troškova zaposlenima 1.635,00 -587,00 1.048,00 0,64 
 322 Rashodi za materijal i energiju 850,00 -850,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 39.250,00 -1.250,00 38.000,00 0,97 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 3.254,00 3.254,00 
 T101383Akt. Komunele (seoska dobra) na Ćićariji - pravni i  10.000,00 -10.000,00 0,00 10.100,00 10.150,00 0,00 
Izv. povijesni fenomen 
 5 Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.100,00 10.150,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 
Program Javne potrebe u športu 109.250,00 -65.250,00 44.000,00 110.342,50 110.888,75 0,40 
 1006 



Stranica 118 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 A100601Akt. Poticanje sportsko rekreativnih aktivnosti 18.000,00 -9.000,00 9.000,00 18.180,00 18.270,00 0,50 
Izv. 1 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 38 Ostali rashodi 18.000,00 -9.000,00 9.000,00 18.180,00 18.270,00 0,50 
 381 Tekuće donacije 18.000,00 -9.000,00 9.000,00 0,50 
 A101372Akt. Sufinanciranje biciklističke utrke "Pet izvora Ćićarije" 3.000,00 -3.000,00 0,00 3.030,00 3.045,00 0,00 
Izv. 
 1 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu  
 drugdje svrstani   
 38 Ostali rashodi 3.000,00 -3.000,00 0,00 3.030,00 3.045,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 
 A101391Akt. Sufinanciranje sportske manifestacije "Ćićarija trail  5.000,00 -5.000,00 0,00 5.050,00 5.075,00 0,00 
Izv. run" 
 1 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 38 Ostali rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.050,00 5.075,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
 T101395Akt. Uređenje i opremanje MTB - single trail staze 83.250,00 -48.250,00 35.000,00 84.082,50 84.498,75 0,42 
Izv. 1 5 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 32 Materijalni rashodi 83.250,00 -48.250,00 35.000,00 84.082,50 84.498,75 0,42 
 323 Rashodi za usluge 83.250,00 -48.250,00 35.000,00 0,42 
Program Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 116.200,00 -13.800,00 102.400,00 117.362,00 117.943,00 0,88 
 1007 
 A100701Akt. Pomoć za novorođenu djecu 4.000,00 8.000,00 12.000,00 4.040,00 4.060,00 3,00 
Izv. 1 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  4.000,00 8.000,00 12.000,00 4.040,00 4.060,00 3,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 4.000,00 8.000,00 12.000,00 3,00 
 A100702Akt. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 1.000,00 0,00 1.000,00 1.010,00 1.015,00 1,00 
Izv. 1 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  1.000,00 0,00 1.000,00 1.010,00 1.015,00 1,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
 A100703Akt. Ostale naknade građanima i kućanstvima u naravi 8.000,00 -4.400,00 3.600,00 8.080,00 8.120,00 0,45 
Izv. 1 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  8.000,00 -4.400,00 3.600,00 8.080,00 8.120,00 0,45 
 osiguranja i druge naknade 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 119 

 

 
 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 8.000,00 -4.400,00 3.600,00 0,45 
 A100705Akt. Sufinanciranje programa "Dnevni boravak i pomoć u  10.000,00 3.300,00 13.300,00 10.100,00 10.150,00 1,33 
Izv. kući starijima" 
 1 5 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  10.000,00 3.300,00 13.300,00 10.100,00 10.150,00 1,33 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 3.300,00 13.300,00 1,33 
 A100706Akt. Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u  50.000,00 0,00 50.000,00 50.500,00 50.750,00 1,00 
Izv. Lanišću 
 1 5 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  50.000,00 0,00 50.000,00 50.500,00 50.750,00 1,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 0,00 50.000,00 1,00 
 A100707Akt. Crveni križ 3.000,00 0,00 3.000,00 3.030,00 3.045,00 1,00 
Izv. 1 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   
 38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00 3.030,00 3.045,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 3.000,00 1,00 
 A101417Akt. Sufinanciranje udruga socijalnog značaja 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje  
 svrstane   
 38 Ostali rashodi 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 3.000,00 3.000,00 
 T101396Akt. Europski projekt "Unaprjeđenje i poboljšanje  40.200,00 -23.700,00 16.500,00 40.602,00 40.803,00 0,41 
Izv. izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne dobi  
 na području Grada Buzeta" 
 5 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje  
 svrstane   
 31 Rashodi za zaposlene 32.000,00 -15.500,00 16.500,00 32.320,00 32.480,00 0,52 
 311 Plaće (Bruto) 27.000,00 -10.500,00 16.500,00 0,61 
 313 Doprinosi na plaće 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 8.200,00 -8.200,00 0,00 8.282,00 8.323,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 8.200,00 -8.200,00 0,00 0,00 
Program Javne potrebe i usluge u zdravstvu 8.350,00 6.750,00 15.100,00 8.433,50 8.475,25 1,81 
 1008 



Stranica 120 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 A100801Akt. Istarska županija - HMP  iznad standarda 4.800,00 4.800,00 9.600,00 4.848,00 4.872,00 2,00 
Izv. 1 Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje  
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 4.800,00 4.800,00 9.600,00 4.848,00 4.872,00 2,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 4.800,00 4.800,00 9.600,00 2,00 
 K101329Akt. Sufinanciranje kredita za Opću bolnicu Pula 3.550,00 1.950,00 5.500,00 3.585,50 3.603,25 1,55 
Izv. 1 Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje  
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.550,00 1.950,00 5.500,00 3.585,50 3.603,25 1,55 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 3.550,00 1.950,00 5.500,00 1,55 
Program Protupožarna i civilna zaštita 100.000,00 -43.950,00 56.050,00 101.000,00 101.500,00 0,56 
 1009 
 A100901Akt. Osnovna djelatnost Javne vatrogasne postrojbe 6.000,00 0,00 6.000,00 6.060,00 6.090,00 1,00 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 6.000,00 0,00 6.000,00 6.060,00 6.090,00 1,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 6.000,00 0,00 6.000,00 1,00 
 A100902Akt. Financiranje  vatrogasnih zajednica 35.000,00 10.000,00 45.000,00 35.350,00 35.525,00 1,29 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 38 Ostali rashodi 35.000,00 10.000,00 45.000,00 35.350,00 35.525,00 1,29 
 381 Tekuće donacije 35.000,00 10.000,00 45.000,00 1,29 
 A100904Akt. Rad stožera zaštite i spašavanja 1.200,00 50,00 1.250,00 1.212,00 1.218,00 1,04 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 38 Ostali rashodi 1.200,00 50,00 1.250,00 1.212,00 1.218,00 1,04 
 381 Tekuće donacije 1.200,00 50,00 1.250,00 1,04 
 A101326Akt. Stožer civilne zaštite 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.010,00 1.015,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.010,00 1.015,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 
 A101327Akt. Sufinanciranje protupožarnog osmatranja JU "Park  2.000,00 0,00 2.000,00 2.020,00 2.030,00 1,00 
Izv. prirode Učka" 
 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 38 Ostali rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00 2.020,00 2.030,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 2.000,00 1,00 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 121 

 

 
 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 A101335Akt. Uređenje vatrogasnog doma u Podgaćama 50.000,00 -50.000,00 0,00 50.500,00 50.750,00 0,00 
Izv. 5 7 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 -50.000,00 0,00 50.500,00 50.750,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 
 A101345Akt. Sufinanciranje troškova protupožarne sezone 1.800,00 0,00 1.800,00 1.818,00 1.827,00 1,00 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.800,00 0,00 1.800,00 1.818,00 1.827,00 1,00 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.800,00 0,00 1.800,00 1,00 
 A101379Akt. Ažuriranje procjene ugroženosti od požara i  3.000,00 -3.000,00 0,00 3.030,00 3.045,00 0,00 
Izv. tehnoloških eksplozija i plana zaštite od požara za  
 Općinu Lanišće 
 4 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 32 Materijalni rashodi 3.000,00 -3.000,00 0,00 3.030,00 3.045,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 
Program Javne potrebe civilnog društva i ostalih  12.000,00 -2.000,00 10.000,00 12.120,00 12.180,00 0,83 
 1010 društvenih potreba 
 A101001Akt. Tekuće donacije udrugama 12.000,00 -2.000,00 10.000,00 12.120,00 12.180,00 0,83 
Izv. 1 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 38 Ostali rashodi 12.000,00 -2.000,00 10.000,00 12.120,00 12.180,00 0,83 
 381 Tekuće donacije 12.000,00 -2.000,00 10.000,00 0,83 
Program Održavanje objekata i uređaja komunalne 662.525,00 -175.570,00 486.955,00 637.562,50 640.718,75 0,73 
 1011  infrastrukture 
 A101101Akt. Održavanje i potrošnja javne rasvjete 123.000,00 -10.450,00 112.550,00 124.230,00 124.845,00 0,92 
Izv. 4 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 32 Materijalni rashodi 123.000,00 -10.450,00 112.550,00 124.230,00 124.845,00 0,92 
 322 Rashodi za materijal i energiju 87.000,00 3.000,00 90.000,00 1,03 
 323 Rashodi za usluge 36.000,00 -13.450,00 22.550,00 0,63 
 A101102Akt. Sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta 36.000,00 -10.500,00 25.500,00 36.360,00 36.540,00 0,71 
Izv. 4 7 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani   
 32 Materijalni rashodi 36.000,00 -10.500,00 25.500,00 36.360,00 36.540,00 0,71 
 323 Rashodi za usluge 36.000,00 -10.500,00 25.500,00 0,71 



Stranica 122 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 A101103Akt. Održavanje i uređenje javnih površina 15.000,00 0,00 15.000,00 15.150,00 15.225,00 1,00 
Izv. 4 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00 15.150,00 15.225,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 0,00 15.000,00 1,00 
 A101104Akt. Održavanje i uređenje groblja 90.000,00 -90.000,00 0,00 90.900,00 91.350,00 0,00 
Izv. 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti  
 koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 90.000,00 -90.000,00 0,00 90.900,00 91.350,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00 
 A101328Akt. Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 50.000,00 20.000,00 70.000,00 50.500,00 50.750,00 1,40 
Izv. 4 5 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 20.000,00 70.000,00 50.500,00 50.750,00 1,40 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 20.000,00 70.000,00 1,40 
 A101338Akt. Sanacija ruševnih objekata na području Općine 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.300,00 30.450,00 0,00 
Izv. 4 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.300,00 30.450,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 
 A101354Akt. Sufinanciranje rada komunalnog redara 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 20.200,00 20.300,00 0,75 
Izv. 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti  
 koji nisu drugdje svrstani   
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 20.200,00 20.300,00 0,75 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 0,75 
 K101352Akt. Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Lanišću  148.525,00 15.380,00 163.905,00 118.422,50 119.008,75 1,10 
Izv. (LAG Sjeverna Istra) 
 5 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 148.525,00 15.380,00 163.905,00 118.422,50 119.008,75 1,10 
 421 Građevinski objekti 31.275,00 -13.370,00 17.905,00 0,57 
 422 Postrojenja i oprema 117.250,00 28.750,00 146.000,00 1,25 
 K101371Akt. Uređenje i opremanje dječjih igrališta na području  50.000,00 -50.000,00 0,00 50.500,00 50.750,00 0,00 
Izv. Općine Lanišće 
 4 6 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 32 Materijalni rashodi 17.500,00 -17.500,00 0,00 17.675,00 17.762,50 0,00 
 323 Rashodi za usluge 17.500,00 -17.500,00 0,00 0,00 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 123 

 

 
 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 32.500,00 -32.500,00 0,00 32.825,00 32.987,50 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 32.500,00 -32.500,00 0,00 0,00 
 K101385Akt. Sanacija stare škole u Slumu 100.000,00 -40.000,00 60.000,00 101.000,00 101.500,00 0,60 
Izv. 5 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti  
 koji nisu drugdje svrstani   
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -40.000,00 60.000,00 101.000,00 101.500,00 0,60 
 412 Nematerijalna imovina 100.000,00 -40.000,00 60.000,00 0,60 
 K101414Akt. Opremanje dječjeg igrališta u Račjoj Vasi 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 
Izv. 6 Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 25.000,00 25.000,00 
Program Ulaganja u objekte  i uređaje komunalne  250.000,00 91.320,00 341.320,00 252.500,00 10.150,00 1,37 
 1012 infrastrukture 
 K101331Akt. Proširenje javne rasvjete 10.000,00 -3.680,00 6.320,00 10.100,00 10.150,00 0,63 
Izv. 4 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -3.680,00 6.320,00 10.100,00 10.150,00 0,63 
 421 Građevinski objekti 10.000,00 -3.680,00 6.320,00 0,63 
 K101392Akt. Sanacija škole u Lanišću 240.000,00 95.000,00 335.000,00 242.400,00 0,00 1,40 
Izv. 1 4 5 7 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti  
 koji nisu drugdje svrstani   
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  240.000,00 95.000,00 335.000,00 242.400,00 0,00 1,40 
 imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 240.000,00 95.000,00 335.000,00 1,40 
Program Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 29.363,00 -9.863,00 19.500,00 29.656,63 29.803,44 0,66 
 1013 
 A101301Akt. Odvoz smeća 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 10.100,00 10.150,00 0,50 
Izv. 4 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani   
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 10.100,00 10.150,00 0,50 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 0,50 
 A101324Akt. Financiranje projekata županijskog centra za  4.863,00 1.237,00 6.100,00 4.911,63 4.935,94 1,25 
Izv. gospodarenje otpadom "Kaštijun" 
 1 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani   



Stranica 124 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 4.863,00 1.237,00 6.100,00 4.911,63 4.935,94 1,25 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 4.863,00 1.237,00 6.100,00 1,25 
 A101337Akt. Financiranje rada skloništa za životinje 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.020,00 2.030,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani   
 32 Materijalni rashodi 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.020,00 2.030,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00 
 A101407Akt. Deratizacija i dezinsekcija 2.500,00 5.900,00 8.400,00 2.525,00 2.537,50 3,36 
Izv. 4 Funkcija: 0100 Opće javne usluge   
 32 Materijalni rashodi 2.500,00 5.900,00 8.400,00 2.525,00 2.537,50 3,36 
 323 Rashodi za usluge 2.500,00 5.900,00 8.400,00 3,36 
 K101350Akt. Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.100,00 10.150,00 0,00 
Izv. 4 Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom   
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.100,00 10.150,00 0,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 
Program Upravljanje imovinom 379.162,50 -181.737,50 197.425,00 352.490,00 354.235,00 0,52 
 1015 
 A101308Akt. Održavanje objekata za redovito korištenje 84.662,50 -10.417,50 74.245,00 55.045,00 55.317,50 0,88 
Izv. 1 4 5 7 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 32 Materijalni rashodi 84.662,50 -10.417,50 74.245,00 55.045,00 55.317,50 0,88 
 322 Rashodi za materijal i energiju 60.162,50 -8.662,50 51.500,00 0,86 
 323 Rashodi za usluge 19.000,00 -4.355,00 14.645,00 0,77 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.500,00 2.600,00 8.100,00 1,47 
 A101309Akt. Održavanje postrojenja i opreme 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.020,00 2.030,00 0,50 
Izv. 1 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 32 Materijalni rashodi 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.020,00 2.030,00 0,50 
 322 Rashodi za materijal i energiju 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 0,50 
 K101381Akt. Sanacija stare škole u Brestu 287.500,00 -225.820,00 61.680,00 290.375,00 291.812,50 0,21 
Izv. 1 4 5 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti  
 koji nisu drugdje svrstani   
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  287.500,00 -225.820,00 61.680,00 290.375,00 291.812,50 0,21 
 imovini 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 125 

 

 
 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 287.500,00 -225.820,00 61.680,00 0,21 
 T101366Akt. Izrada Elaborata procjena nekretnina u vlasništvu i  5.000,00 55.500,00 60.500,00 5.050,00 5.075,00 12,10 
Izv. suvlasništvu Općine Lanišće 
 1 4 5 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 55.500,00 60.500,00 5.050,00 5.075,00 12,10 
 323 Rashodi za usluge 5.000,00 55.500,00 60.500,00 12,10 
Program Prostorno uređenje i unapređenje  379.374,00 -162.584,00 216.790,00 269.542,74 270.877,11 0,57 
 1018 stanovanja 
 A101105Akt. Uređenje naselja 12.874,00 -9.204,00 3.670,00 13.002,74 13.067,11 0,29 
Izv. 4 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani   
 32 Materijalni rashodi 9.874,00 -7.224,00 2.650,00 9.972,74 10.022,11 0,27 
 323 Rashodi za usluge 4.874,00 -2.224,00 2.650,00 0,54 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 -1.980,00 1.020,00 3.030,00 3.045,00 0,34 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 -1.980,00 1.020,00 0,34 
 A101341Akt. Prijevoz pitke vode građanima 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.020,00 2.030,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti  
 koji nisu drugdje svrstani   
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  2.000,00 -2.000,00 0,00 2.020,00 2.030,00 0,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00 
 K101394Akt. Europski projekt "WIFI4EU" 112.500,00 620,00 113.120,00 0,00 0,00 1,01 
Izv. 5 Funkcija: 0460 Komunikacije   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 112.500,00 620,00 113.120,00 0,00 0,00 1,01 
 422 Postrojenja i oprema 112.500,00 620,00 113.120,00 1,01 
 K101400Akt. Projekt "Pametni gradovi" 137.000,00 -137.000,00 0,00 138.370,00 139.055,00 0,00 
Izv. 5 Funkcija: 0460 Komunikacije   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 137.000,00 -137.000,00 0,00 138.370,00 139.055,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 137.000,00 -137.000,00 0,00 0,00 
 T101334Akt. Nabavka oglasnih ploča i klupa 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.100,00 10.150,00 0,00 
Izv. 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti  
 koji nisu drugdje svrstani   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.100,00 10.150,00 0,00 



Stranica 126 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 POSEBNI DIO PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Izmjene i  Projekcija za 2022 Projekcija za 2023 Indeks 
 Pozicija 2021 smanjenje (5-3) dopune 2021 5/3 
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 
 T101386Akt. Projekt "Lokve u Istri" 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.050,00 5.075,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti  
 koji nisu drugdje svrstani   
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.050,00 5.075,00 0,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
 T101393Akt. Sanacija izvorišta 100.000,00 0,00 100.000,00 101.000,00 101.500,00 1,00 
Izv. 1 5 7 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani   
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00 101.000,00 101.500,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00 1,00 
Program Upravljanje likvidnošću 155.470,00 -3.970,00 151.500,00 157.024,70 157.802,05 0,97 
 1020 
 A101370Akt. Dozvoljeno prekoračenje po poslovnom računu 1.200,00 -1.200,00 0,00 1.212,00 1.218,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 34 Financijski rashodi 1.200,00 -1.200,00 0,00 1.212,00 1.218,00 0,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 500,00 -500,00 0,00 0,00 
 343 Ostali financijski rashodi 700,00 -700,00 0,00 0,00 
 A101373Akt. Kratkoročno zaduženje za premošćivanje tekuće  154.270,00 -2.770,00 151.500,00 155.812,70 156.584,05 0,98 
Izv. likvidnosti 
 1 5 7 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 34 Financijski rashodi 4.270,00 -4.270,00 0,00 4.312,70 4.334,05 0,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 4.270,00 -4.270,00 0,00 0,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 150.000,00 1.500,00 151.500,00 151.500,00 152.250,00 1,01 
 547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 150.000,00 1.500,00 151.500,00 1,01 
 UKUPNO 3.293.174,50 370.939,50 3.664.114,00 3.130.229,37 2.902.125,54 1,11 

  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 127 

 

 
 

 
 

III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

 

 

 

Članak 4. 
 

 

U Planu razvojnih programa za razdoblje 2021. – 2023. godine, koji čini sastavni dio I. Izmjena 

i dopuna Proračuna Općine Lanišće za 2021. godinu, dan je detaljniji pregled rashoda po 

pojedinim programima i kapitalnim projektima. 

 

Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja Općine Lanišće povezanih sa 

programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna. 

  



Stranica 128 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA ZA PERIOD 2021.- 2023. 
 Akt/pr. Aktivnost/Projekt Oznaka Pokazatelj rezultata Org. Polazna I. Izmjene i  Projekcija  Projekcija  I. Izmjene i  Projekcija 2022. Projekcija 
2023. 
 klas. vrijednost dopune  2022. 2023. dopune  
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 CILJ 1. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG GOSPODARSTVA 894.120,00 1.436.193,74 1.443.303,61 
 MJERA1.1. JAČANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 600.875,00 1.076.482,24 1.081.811,36 

 1009 PROGRAM Protupožarna i civilna zaštita 52.250,00 93.122,00 93.583,00 
 A100901 Osnovna djelatnost Javne vatrogasne  1.1.1. Broj rješenih požara u početnoj fazi 001 3 3 3 3 6.000,00 6.060,00 6.090,00 
 postrojbe 

 A100902 Financiranje  vatrogasnih zajednica 1.1.2. Broj intervencija 001 10 10 10 10 45.000,00 35.350,00 35.525,00 

 A100904 Rad stožera zaštite i spašavanja 1.1.3. Revidirana planska dokumentacija iz  001 3 3 3 3 1.250,00 1.212,00 1.218,00 
 područja zaštite i spašavanja, sukladno  
 novim zakonskim propisima 

 A101335 Uređenje vatrogasnog doma u  1.1.6. Broj održanih aktivnosti na godišnjoj razini 001 1 1 0 0 0,00 50.500,00 50.750,00 
 Podgaćama 

 1010 PROGRAM Javne potrebe civilnog društva i ostalih društvenih potreba 10.000,00 12.120,00 12.180,00 
 A101001 Tekuće donacije udrugama 1.1.7. Broj korisnika 001 4 7 8 8 10.000,00 12.120,00 12.180,00 

 1011 PROGRAM Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 461.955,00 637.562,50 640.718,75 
  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 129 

 

 
 

 Akt/pr. Aktivnost/Projekt Oznaka Pokazatelj rezultata Org. Polazna I. Izmjene i  Projekcija  Projekcija  I. Izmjene i  Projekcija 2022. Projekcija 
2023. 
 klas. vrijednost dopune  2022. 2023. dopune  
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 A101101 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 1.1.8. Odnos zaprimljenih prijava (oštećenja) /  001 30 30 30 30 112.550,00 124.230,00 124.845,00 
 broj intervencija 
 A101102 Sanacija i održavanje nerazvrstanih  1.1.9. Kilometraža i kvadratura uređenih  001 15m2 120m2 10m2 100m2 25.500,00 36.360,00 36.540,00 
 cesta nerazvrstanih cesta 
 A101103 Održavanje i uređenje javnih površina 1.1.11. Kvadratura uređenog naselja 001 1000m2 1000m2 1000m2 15.000,00 15.150,00 15.225,00 

 A101104 Održavanje i uređenje groblja 1.1.10. Broj uređenih grobnih mjesta 001 20 30 30 30 0,00 90.900,00 91.350,00 

 A101328 Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 1.1.12. Kilometraža i kvadratura uređenih  001 10km 10km 10km 70.000,00 50.500,00 50.750,00 
 nerazvrstanih cesta 

 A101338 Sanacija ruševnih objekata na području 1.1.24. Broj saniranih objekata 001 0 10 10 10 0,00 30.300,00 30.450,00 
  Općine 

 A101354 Sufinanciranje rada komunalnog redara 1.1.29. Broj prijava 001 0 30 30 30 15.000,00 20.200,00 20.300,00 

 K101352 Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta  1.1.27. Broj korisnika godišnje 001 0 50 50 50 163.905,00 118.422,50 119.008,75 
 u Lanišću (LAG Sjeverna Istra) 

 K101371 Uređenje i opremanje dječjih igrališta  1.1.23. Broj korisnika godišnje 001 20 20 20 20 0,00 50.500,00 50.750,00 
 na području Općine Lanišće 

 K101385 Sanacija stare škole u Slumu 1.1.32. Broj održanih aktivnosti na godišnjoj razini 001 0 1 1 1 60.000,00 101.000,00 101.500,00 
 
  



Stranica 130 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 Akt/pr. Aktivnost/Projekt Oznaka Pokazatelj rezultata Org. Polazna I. Izmjene i  Projekcija  Projekcija  I. Izmjene i  Projekcija 2022. Projekcija 
2023. 
 klas. vrijednost dopune  2022. 2023. dopune  
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 1012 PROGRAM Ulaganja u objekte  i uređaje komunalne infrastrukture 6.320,00 10.100,00 10.150,00 
 K101331 Proširenje javne rasvjete 1.1.21. Broj novoizgrađenih rasvjetnih tijela 001 0 3 3 2 6.320,00 10.100,00 10.150,00 

 1013 PROGRAM Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 5.000,00 10.100,00 10.150,00 
 A101301 Odvoz smeća 1.1.16. Broj intervencija 001 35 35 35 35 5.000,00 10.100,00 10.150,00 

 1015 PROGRAM Upravljanje imovinom 61.680,00 290.375,00 291.812,50 
 K101381 Sanacija stare škole u Brestu 1.1.33. Broj održanih aktivnosti na godišnjoj razini 001 0 1 1 1 61.680,00 290.375,00 291.812,50 

 1018 PROGRAM Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 3.670,00 23.102,74 23.217,11 
 A101105 Uređenje naselja 1.1.22. Kvadratura uređenih naselja 001 100 97 98 97 3.670,00 13.002,74 13.067,11 

 T101334 Nabavka oglasnih ploča i klupa 1.1.25. Broj novonabavljenih ploča/klupa 001 5 5 5 2 0,00 10.100,00 10.150,00 

 MJERA1.2. RAZVOJ INSTITUCIONALNIH KAPACITETA U JLS 293.245,00 359.711,50 361.492,25 
 1001 PROGRAM Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog  tijela 11.700,00 10.100,00 10.150,00 
 A100101 Redovni rad Općinskog vijeća 1.2.1. Učestalost promjene lokalnih propisa  001 6 6 6 6 11.700,00 10.100,00 10.150,00 
 vezanih uz gospodarsku djelatnost 

 1002 PROGRAM Donošenje i provedba akata i mjera iz djelokruga izvršne vlasti 102.000,00 148.773,00 149.509,50 
 
  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 131 

 

 
 

 Akt/pr. Aktivnost/Projekt Oznaka Pokazatelj rezultata Org. Polazna I. Izmjene i  Projekcija  Projekcija  I. Izmjene i  Projekcija 2022. Projekcija 
2023. 
 klas. vrijednost dopune  2022. 2023. dopune  
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 A100201 Rad ureda načelnika 1.2.3. Broj usklađenih propisa 001 20 20 20 20 102.000,00 143.723,00 144.434,50 

 A101344 Obilježavanje Dana Općine Lanišće  1.2.15. Broj posjetitelja 001 200 300 200 200 0,00 5.050,00 5.075,00 
 (31.5.) 

 1003 PROGRAM Donošenje i provedba akata i mjera iz djelokruga Jedinstvenog upravnog odijela 104.300,00 143.773,50 144.485,25 
 A100301 Rashodi za zaposlene - Jedinstveni  1.2.6. Broj predmeta u rješavanju, vrijeme  001 50, 1 mjesec 25, 1 mjesec 25, 1 mjesec 25, 1 mjesec 104.300,00 143.773,50 144.485,25 
 upravni odjel rješavanja 

 1015 PROGRAM Upravljanje imovinom 75.245,00 57.065,00 57.347,50 
 A101308 Održavanje objekata za redovito  1.2.9. Kategorija energetske učinkovitosti objekta 001 1 1 1 74.245,00 55.045,00 55.317,50 
 korištenje 

 A101309 Održavanje postrojenja i opreme 1.2.14. Broj intervencija 001 1 1 1 1 1.000,00 2.020,00 2.030,00 

 CILJ 2. RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA 48.550,00 37.370,00 37.555,00 
 MJERA2.1. UNAPREĐENJE POSTOJEĆEG OBRAZOVNOG SUSTAVA I USKLAĐIVANJE S TRŽIŠNIM POTREBAMA  48.550,00 37.370,00 37.555,00 
 OPĆINE 
 1004 PROGRAM Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju 48.550,00 37.370,00 37.555,00 
 A100402 Stipendije 2.1.1. Broj dodjeljenih stipendija 001 11 9 11 12 28.550,00 33.330,00 33.495,00 

 A101361 Sufinanciranje troškova prijevoza  2.1.2. Broj srednjoškolaca 001 4 5 5 0,00 4.040,00 4.060,00 
 srednjoškolcima 



Stranica 132 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

 
 Akt/pr. Aktivnost/Projekt Oznaka Pokazatelj rezultata Org. Polazna I. Izmjene i  Projekcija  Projekcija  I. Izmjene i  Projekcija 2022. Projekcija 
2023. 
 klas. vrijednost dopune  2022. 2023. dopune  
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 A101401 Sufinanciranje redovnog programa  2.1.3. Broj djece 001 3 4 5 20.000,00 0,00 0,00 
 dječjeg vrtića 

 CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA 251.422,00 271.493,05 272.837,07 
 MJERA3.1. POTICANJE ZDRAVIJEG NAČINA ŽIVOTA I UNAPREĐENJE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 9.000,00 18.180,00 18.270,00 

 1006 PROGRAM Javne potrebe u športu 9.000,00 18.180,00 18.270,00 
 A100601 Poticanje sportsko rekreativnih  3.1.1. Broj financiranih sportskih udruga 001 2 2 2 2 9.000,00 18.180,00 18.270,00 
 aktivnosti 

 MJERA3.2. OČUVANJE, OBNOVA I ZAŠTITA PRIRODNE I KULTURNE BAŠTINE 141.072,00 161.403,05 162.202,07 

 1005 PROGRAM Program javnih potreba u kulturi i religiji 141.072,00 151.303,05 152.052,07 
 A100501 Maškare - Ćićski zgončari 3.2.1. Broj sudionika/broj posjetitelja 001 30 30 30 30 0,00 5.555,00 5.582,50 

 A100503 Adventski/Božićni  koncert 3.2.3. Broj sudionika/broj posjetitelja 001 100 100 100 100 0,00 5.050,00 5.075,00 

 A100505 Zarozgajmo na Ćićariji 3.2.4. Broj sudionika/broj posjetitelja 001 400 400 400 400 37.040,00 60.600,00 60.900,00 

 A101322 Motovunski filmski festival 3.2.6. Broj sudionika/broj posjetitelja 001 200 200 200 200 6.020,00 8.080,00 8.120,00 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 133 

 

 
 

 T101348 Prapovjesne gradine i etno botanika za 3.2.9. Broj aktivnosti na godišnjoj razini/broj  001 100 500 400 400 98.012,00 72.018,05 72.374,57 
  održivi turizam i ruralni razvoj - od  posjetitelja 
 Krasa do Kvarnera (preko Brkina,  
 Ćićarije i Istre) - Kašteliri 
 
 Akt/pr. Aktivnost/Projekt Oznaka Pokazatelj rezultata Org. Polazna I. Izmjene i  Projekcija  Projekcija  I. Izmjene i  Projekcija 2022. Projekcija 
2023. 
 klas. vrijednost dopune  2022. 2023. dopune  
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 1013 PROGRAM Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 0,00 10.100,00 10.150,00 
 K101350 Nabava spremnika za odvojeno  3.2.12. Broj novonabavljenih spremnika 001 30 30 30 0,00 10.100,00 10.150,00 
 prikupljanje otpada 

 MJERA3.3. POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA CILJNIH/UGROŽENIH SKUPINA - MLADIH, ŽENA, DJECE,  101.350,00 91.910,00 92.365,00 
 BRANITELJA, STRADALNIKA RATA, OSOBA S INVALIDITETOM, STARIH I NEMOĆNIH 
 1004 PROGRAM Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju 21.450,00 16.160,00 16.240,00 
 A100708 Sufinanciranje programa predškole 3.3.6. Broj korisnika 001 1 3 1 1 21.450,00 16.160,00 16.240,00 

 1007 PROGRAM Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 79.900,00 73.730,00 74.095,00 
 A100701 Pomoć za novorođenu djecu 3.3.1. Broj novorođene djece 001 3 1 2 2 12.000,00 4.040,00 4.060,00 

 A100702 Pomoć za podmirenje troškova  3.3.2. Broj korisnika 001 5 5 5 5 1.000,00 1.010,00 1.015,00 
 stanovanja 

 A100703 Ostale naknade građanima i  3.3.3. Broj korisnika 001 15 15 15 15 3.600,00 8.080,00 8.120,00 
 kućanstvima u naravi 

 A100705 Sufinanciranje programa "Dnevni  3.3.4. Broj korisnika 001 10 10 10 10 13.300,00 10.100,00 10.150,00 
 boravak i pomoć u kući starijima" 



Stranica 134 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 
 A100706 Organizirane dnevne aktivnosti za  3.3.5. Broj korisnika 001 10 10 10 10 50.000,00 50.500,00 50.750,00 
 starije osobe u Lanišću 

 1018 PROGRAM Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 0,00 2.020,00 2.030,00 

 
 Akt/pr. Aktivnost/Projekt Oznaka Pokazatelj rezultata Org. Polazna I. Izmjene i  Projekcija  Projekcija  I. Izmjene i  Projekcija 2022. Projekcija 
2023. 
 klas. vrijednost dopune  2022. 2023. dopune  
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 A101341 Prijevoz pitke vode građanima 3.3.8. Broj korisnika 001 50 50 50 0,00 2.020,00 2.030,00 

SVEUKUPNO 1.194.092,00 1.745.056,79 1.753.695,68 

 

 
 
 
 
 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 135 

 

 
 

 
 
 

76 

Temeljem članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18 i 
110/18, 32/20) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 
6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na 

sjednici održanoj 14.prosinca 2021. godine, donosi 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE  
INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se opis poslova i izvori financijskih sredstava za ulaganje u 

objekte i uređaje komunalne infrastrukture na području općine Lanišće za razdoblje od 1. 

siječnja do 31. prosinca 2021. godine i to: 
• Proširenje javne rasvjete, • 

Sanacija škole u Lanišću, 
• Rekonstrukcija javne rasvjete. 

U 2021. godini planirana su sredstva za proširenje javne rasvjete u iznosu od 10.000,00 kn. 

Sredstvima se planira postaviti dva nova rasvjetna tijela u mjestima u kojima nedostaju 

rasvjetna tijela. Utrošeno je 6.320,00 kn. 

Za sanaciju škole u Lanišću za 2021. godinu planirana su novčana sredstva u iznosu od 240.000,00 
kn. Utrošeno je 335.000,00 kn 

Članak 2 . 

Planirana sredstva za provedbu Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture iz Općinskog proračuna za 2021. godinu iznose kako slijedi: 
 
 
  



Stranica 136 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Jedinstveni upravni odjel 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
PROGRAM ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 Račun/ 

Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 

2021 

 Povećanje/ 

smanjenje 

 I. Izmjene i 

dopune 2021 

 Indeks 

 5/3 

1 2 3 4 5 6 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 250.000,00 91.320,00 341.320,00 136,53 
002 
GLAVA Jedinstveni upravni odjel 250.000,00 91.320,00 341.320,00 136,53 
00103 
Izv 1 4 5 7 

Program Ulaganja u objekte i uređaje 250.000,00 91.320,00 341.320,00 136,53 
1012 komunalne infrastrukture 
Akt. K101331 Proširenje javne rasvjete 10.000,00 -3.680,00 6.320,00 63,20 
Izv Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 
4 
Izvor: 411 Komunalni doprinos 10.000,00 -3.680,00 6.320,00 63,20 
42147 184 Javna rasvjeta 10.000,00 -3.680,00 6.320,00 63,20 

Akt. K101392 Sanacija škole u Lanišću 

Izv 1 4 5 7 

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i 

kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 240.000,00 95.000,00 335.000,00 139,58 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 
45111 327 Dodatna ulaganja na građevinskim 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 
objektima 

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 15.000,00 15.000,00 
45111 327 Dodatna ulaganja na građevinskim 0,00 15.000,00 15.000,00 
objektima 

Izvor: 520 Pomoći 200.000,00 90.000,00 290.000,00 145,00 
45111 327 Dodatna ulaganja na građevinskim 200.000,00 90.000,00 290.000,00 145,00 
objektima 

Izvor: 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništ 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 
45111 327 Dodatna ulaganja na građevinskim 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 
objektima 

UKUPNO 250.000,00 91.320,00 341.320,00 136,53 
 
 

  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 137 

 

 
 

 

Članak 3. 
Ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda u 2021. godini Općinsko vijeće može smanjiti ili 
povećati opseg radova utvrđenih ovim Programom radi usklađenja opsega radova s 
mogućnostima financiranja istih. 

Članak 4. 
I. Izmjene i dopune Programa ulaganje u objekte i uređaje komunalne infrastrukture objavit će 
se u “Službenim novinama Istarske županije” i na web stranicama Općine Lanišće 
www.opcinalanisce.com, a stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
Klasa: 400-08/21-01/03  
Urbroj: 2106/02-01-02-21-6  
Lanišće, 14.prosinca 2021. godine 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 
 

77 

Temeljem članka 74. Zakona o sportu (“Narodne novine” broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 

86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 98/19,47/20,77/20), članka 1. i 9a. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (“Narodne novine” broj 47/90, 27/93, 38/09) i članka 41. Statuta Općine 

Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” 

broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 14.prosinca 2021. godine 

donosi 

 I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI I SPORTU ZA 2021. GODINU 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u kulturi i sportu Općine Lanišće u 2021. godini utvrđuju se 

aktivnosti, poslovi, djelatnosti, akcije i manifestacije u kulturi i sportu od značenja za općinu 

Lanišće kao i za njenu promociju na svim razinama suradnje. 
Programom se posebice potiče kulturno – umjetničko stvaralaštvo te akcije i manifestacije u 

kulturi i sportu koje doprinose promicanju kulturnih i sportskih aktivnosti kao i donacija 

boćarskim klubovima na području općine Lanišće koji svojim radom pridonose sportskom 

razvoju općine. 
Sredstva u iznosu od 60.000,00 izdvojena su za manifestaciju “Zarozgajmo na Ćićariji”. 
Za tu manifestaciju utrošeno je 37.040,00.Za manifestaciju Festival encijana u Račjoj vasi 
izdvojeno je 20.000,00kn.Za 2022.godinu planira se projekt Ljetno kino na vrhima Ćićarije, koji 
je kandidiran na natječaj od Ministarstva kulture u visini od 50.000,00kn, a ostvario bi se u četiri 
mjesta (Brgudac, Brest, Račja Vas i Jelovice). 

Za Motovunski film festival planirano je 8.000,00 kn, a utrošeno 6.020,00kn. 

U programu javnih potreba u sportu planirana su sredstva za sportske udruge s područja 

Općine Lanišće. 
Za uređenje i opremanje MTB single trail staze Slum – Černehi –Brest – Slum za 2021.planirano 

83.250,00 kn 

 

Članak 2. 

Planirana sredstva za provedbu Programa javnih potreba u kulturi i sportu iz Općinskog 

Proračuna za 2021. godinu iznose kako slijedi: 
 
  



Stranica 138 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 
 
 

 
 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 
 Račun/ 

Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 

2021 

 Povećanje/ 

smanjenje 

 I. Izmjene i 

dopune 2021 

 Indeks 

 5/3 

1 2 3 4 5 6 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 394.680,00 -18.733,00 375.947,00 95,25 
002 
GLAVA Jedinstveni upravni odjel 394.680,00 -18.733,00 375.947,00 95,25 
00103 
Izv 1 5 6 

Program Program javnih potreba u 394.680,00 -18.733,00 375.947,00 95,25 
1005 
kulturi i religiji 
Akt. A100501 Maškare - Ćićski zgončari 5.500,00 -5.500,00 0,00 0,00 
Izv 1 
Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.500,00 -5.500,00 0,00 0,00 
32999 59 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.500,00 -5.500,00 0,00 0,00 
MAŠKARE 
Akt. A100503 Adventski/Božićni koncert 

Izv 1 

Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
32999 104 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
BOŽIĆNI KONCERT 

Akt. A100505 Zarozgajmo na Ćićariji 

Izv 1 5 6 

Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

 60.000,00 -22.960,00 37.040,00 61,73 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 19.000,00 -19.000,00 0,00 0,00 
32999 61 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.000,00 -19.000,00 0,00 0,00 

1 ZAROZGAJMO NA ĆIĆARIJI Izvor: 1 19.000,00 -19.000,00 0,00  0,00 
Izvor: 520 Pomoći 20.000,00 17.040,00 37.040,00 185,20 
32999 61 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 12.000,00 32.000,00 160,00 

3 ZAROZGAJMO NA ĆIĆARIJI Izvor: 6 20.000,00 12.000,00 32.000,00  160,00 
32999 350 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 5.040,00 5.040,00 
PROMOCIJA AUTOHTONIH PROIZVODA 
ĆIĆARIJE U SKLOPU MANIFESTACIJE 
"ZAROZGAJMO NA ĆIĆARIJI" 
Izvor: 610 Namjenske donacije 21.000,00 -21.000,00 0,00 0,00 
32999 61 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 21.000,00 -21.000,00 0,00 0,00 

2 ZAROZGAJMO NA ĆIĆARIJI Izvor: 5 21.000,00 -21.000,00 0,00  0,00 
Akt. A101322 Motovunski filmski festival 

Izv 1 5 6 

Funkcija: 0820 Službe kulture 

 8.000,00 -1.980,00 6.020,00 75,25 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 5.020,00 6.020,00 602,00 
38119 170 Ostale tekuće donacije 1.000,00 5.020,00 6.020,00 602,00 

Izvor: 520 Pomoći 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
38119 170 Ostale tekuće donacije 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 139 

 

 
 

 

 

Izvor: 610 Namjenske donacije 2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00 
38119 170 Ostale tekuće donacije 2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00 

Akt. A101398 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 
Izv 1 
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 
drugdje svrstani 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 
38112 339 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

Akt. K101357 Sanacija crkve sv. Luke u Brgudcu 224.875,00 0,00 224.875,00 100,00 
Izv 1 5 
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 
drugdje svrstani 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.875,00 0,00 4.875,00 100,00 
 

 
  



Stranica 140 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 
 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 
 Račun/ 

Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 

2021 

 Povećanje/ 

smanjenje 

 I. Izmjene i 

dopune 2021 

 Indeks 

 5/3 

1 2 3 4 5 6 
32321 263 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.875,00 0,00 4.875,00 100,00 
građevinskih objekata 

4 2. FAZA SANACIJE CRKVE SV. LUKE 4.875,00  0,00 4.875,00 100,00 
 U BRGUDCU 
Izvor: 520 Pomoći 220.000,00 0,00 220.000,00 100,00 
32321 263 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 220.000,00 0,00 220.000,00 100,00 
građevinskih objekata 

4 2. FAZA SANACIJE CRKVE SV. LUKE 220.000,00  0,00 220.000,00 100,00 
 U BRGUDCU 
Akt. T101348 Prapovjesne gradine i etno botanika 

Izv 1 5 za održivi turizam i ruralni razvoj - od 

 Krasa do Kvarnera (preko Brkina, 

Ćićarije i Istre) - Kašteliri 

Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i 

religiju koji nisu drugdje svrstani 

 71.305,00 26.707,00 98.012,00 137,45 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 3.435,00 -879,00 2.556,00 74,41 
31111 239 Plaće za zaposlene 1.250,00 990,00 2.240,00 179,20 

1 KOORDINATOR PROJEKTA 850,00  773,00 1.623,00 190,94 
2 REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO 400,00  217,00 617,00 154,25 
31321 240 Doprinosi za obvezno zdravstveno 200,00 68,00 268,00 134,00 
 osiguranje 

1 KOORDINATOR PROJEKTA 140,00  128,00 268,00 191,43 
2 REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO 60,00  -60,00 0,00 0,00 
32115 243 Naknade za prijevoz na službenom putu u 100,00 -100,00 0,00 0,00 
zemlji 

2 REFERENT PROJEKTA 50,00 -50,00 0,00 0,00 
1 KOORDINATOR PROJEKTA 50,00 -50,00 0,00 0,00 
32121 245 Naknade za prijevoz na posao i s posla 25,00 23,00 48,00 192,00 

2 REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO 25,00 23,00 48,00 192,00 
32211 247 Uredski materijal 100,00 -100,00 0,00 0,00 

32379 311 Ostale intelektualne usluge 1.710,00 -1.710,00 0,00 0,00 

32381 293 Usluge ažuriranja računalnih baza 50,00 -50,00 0,00 0,00 

32931 316 Reprezentacija 0,00 0,00 0,00 

Izvor: 521 Pomoći - Projekt "Kašteliri" EU sredstva 60.050,00 23.746,00 83.796,00 139,54 
31111 239 Plaće za zaposlene 21.500,00 20.792,00 42.292,00 196,71 

2 REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO 6.000,00  5.637,00 11.637,00 193,95 1  

KOORDINATOR PROJEKTA 15.500,00 15.155,00 30.655,00 197,77 
31321 240 Doprinosi za obvezno zdravstveno 3.500,00 1.560,00 5.060,00 144,57 
 osiguranje 

2 REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO 1.000,00 -1.000,00 0,00  0,00 
1 KOORDINATOR PROJEKTA 2.500,00 2.560,00 5.060,00 202,40 32115 243 
Naknade za prijevoz na službenom putu u 800,00  -800,00 0,00 0,00 
zemlji 

2 REFERENT PROJEKTA 400,00  -400,00 0,00 0,00 
1 KOORDINATOR PROJEKTA 400,00  -400,00 0,00 0,00 
32121 245 Naknade za prijevoz na posao i s posla 450,00 440,00 890,00 197,78 

 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 141 

 

 
 

2 REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO 450,00  440,00 890,00 197,78 
32211 247 Uredski materijal 500,00 -500,00 0,00 0,00 

32379 311 Ostale intelektualne usluge 32.300,00 0,00 32.300,00 100,00 

32381 293 Usluge ažuriranja računalnih baza 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 

32931 316 Reprezentacija 0,00 3.254,00 3.254,00 

Izvor: 522 Pomoći - Projekt "Kašteliri" Nacionalna sre 7.820,00 3.840,00 11.660,00 149,10 
 
 

  



Stranica 142 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 
 Račun/ 

Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 

2021 

 Povećanje/ 

smanjenje 

 I. Izmjene i 

dopune 2021 

 Indeks 

 5/3 

1 2 3 4 5 6 
31111 239 Plaće za zaposlene 2.650,00 2.575,00 5.225,00 197,17 

2 REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO 750,00  688,00 1.438,00 191,73 
1 KOORDINATOR PROJEKTA 1.900,00  1.887,00 3.787,00 199,32 
31321 240 Doprinosi za obvezno zdravstveno 470,00 155,00 625,00 132,98 
 osiguranje 

1 KOORDINATOR PROJEKTA 350,00  275,00 625,00 178,57 2  

REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO  120,00 -120,00 0,00 0,00 
32115 243 Naknade za prijevoz na službenom putu u 200,00 -200,00 0,00 0,00 
zemlji 

1 KOORDINATOR PROJEKTA 100,00  -100,00 0,00 0,00 
2 REFERENT PROJEKTA 100,00  -100,00 0,00 0,00 
32121 245 Naknade za prijevoz na posao i s posla 60,00 50,00 110,00 183,33 

2 REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO 60,00  50,00 110,00 183,33 
32211 247 Uredski materijal 250,00 -250,00 0,00 0,00 

32379 311 Ostale intelektualne usluge 3.990,00 1.710,00 5.700,00 142,86 

32381 293 Usluge ažuriranja računalnih baza 200,00 -200,00 0,00 0,00 

Akt. T101383 Komunele (seoska dobra) na Ćićariji - 

Izv 5 pravni i povijesni fenomen 

 Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 

 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

Izvor: 520 Pomoći 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 
32379 308 Ostale intelektualne usluge 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO 394.680,00  -18.733,00 375.947,00 95,25 
 

 
  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 143 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Jedinstveni upravni odjel 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 
 Račun/ 

Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 

2021 

 Povećanje/ 

smanjenje 

 I. Izmjene i 

dopune 2021 

 Indeks 

 5/3 

1 2 3 4 5 6 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 109.250,00 -65.250,00 44.000,00 40,27 
002 
GLAVA Jedinstveni upravni odjel 109.250,00 -65.250,00 44.000,00 40,27 
00103 
Izv 1 5 

Program 

1006 

 Javne potrebe u športu 109.250,00 -65.250,00 44.000,00 40,27 

Akt. A100601 Poticanje sportsko rekreativnih 

Izv 1 aktivnosti 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

 18.000,00 -9.000,00 9.000,00 50,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 18.000,00 -9.000,00 9.000,00 50,00 
38117 63 Tekuće donacije građanima i kućanstvima 18.000,00 -9.000,00 9.000,00 50,00 
BOĆARSKI KLUBOVI OPĆINE LANIŠĆE 
Akt. A101372 Sufinanciranje biciklističke utrke "Pet 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 
Izv 1 izvora Ćićarije" 
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i 
religiju koji nisu drugdje svrstani 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 
38119 287 Ostale tekuće donacije 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 

Akt. A101391 Sufinanciranje sportske manifestacije 

Izv "Ćićarija trail run" 

1 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
38115 326 Tekuće donacije sportskim društvima 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

Akt. T101395 Uređenje i opremanje MTB - single 

Izv 1 5 trail staze 

Funkcija: 0451 Cestovni promet 

 83.250,00 -48.250,00 35.000,00 42,04 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 33.250,00 -33.250,00 0,00 0,00 
32375 340 Geodetsko-katastarske usluge 33.250,00 -33.250,00 0,00 0,00 

Izvor: 520 Pomoći 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 70,00 
32329 333 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 70,00 
održavanja 

UKUPNO 109.250,00  -65.250,00 44.000,00 40,27 
 
 

  



Stranica 144 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 
 

Članak 3. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa osigurat će se 

iz Proračuna Općine Lanišće za 2021. godinu ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 

Članak 4. 

Doznaka sredstava udrugama provoditi će se temeljem objavljenih natječaja putem mrežnih 

stranica Općine. Utrošak doznačenih sredstava korisnici su dužni opravdati u toku proračunske 

godine dostavom ovjerenih financijskih izvještaja od strane Financijske agencije te drugom 

vjerodostojnom dokumentacijom iz koje se na transparentan način može dobiti uvid u nabavku 

opreme, odnosno primljene usluge, a za koja su dodijeljena proračunska sredstva. 

Članak 5. 

I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi i sportu objavit će se u “Službenim 

novinama Istarske županije“ i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a 

stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 

 
Klasa: 400-08/21-01/03  
Urbroj: 2106/02-01-02-21-2  
Lanišće, 14. prosinca 2021. godine 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 
 
 

78 

Temeljem članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16, 16/17, 130/17, 98/19, 64/20,138/20) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene 

novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko 

vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 14.prosinca 2021 godine donosi 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
 JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 

2021. GODINU 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Lanišće za 2021. godinu 

utvrđuju se prava korisnika na oblike socijalne pomoći koje osigurava Općina Lanišće. 

Članak 2. 

Pod korisnicima prava podrazumijevaju se osobe – samci ili obitelji koji nemaju dovoljno 

sredstava za podmirenje osnovnih životnih potreba, a nisu ih u mogućnosti ostvariti svojim 

radom ili prihodom od imovine ili iz drugih izvora. 

Članak 3. 

Oblici pomoći Socijalnog programa Općine Lanišće za 2021. godinu su slijedeći: 
• Pomoć za novorođenu djecu, 
• Pomoć za troškove stanovanja, 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 145 

 

 
 

• Ostale naknade građanima i kućanstvima u naravi, 
• Sufinanciranje programa „Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama“, 
• Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću, 
• Redovito sufinanciranje Crvenog križa. 

• Europski projekt „Unaprjeđenje i poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne 

dobi na području Grada Buzeta“ 
Pomoć za novorođenu djecu planirana je u iznosu od 4.000,00 kn. Planirana je kao pomoć 

roditeljima za opremanje novorođenčeta. Naknada je određena u iznosu od 4.000,00 kn. U 2021. 
godini utrošeno je 8.000,00 kn. 

Troškovi stanovanja su troškovi koji se odnose na troškove najamnine, komunalnu naknadu, 

električnu energiju, plin, grijanje, vodu, odvodnju, te druge troškove stanovanja u skladu sa 

posebnim propisima. Pravo na naknadu troškove stanovanja priznaje se korisniku zajamčene 

minimalne naknade pri Centru. 

Jednokratna naknada priznaje se samcu ili kućanstvu koji zbog trenutačnih materijalnih 

poteškoća nije u mogućnosti podmiriti osnovne životne potrebe, nastale zbog rođenja ili 
školovanja djeteta, bolest i ili smrti člana obitelji, elementarne nepogode i slično. 
Ostale naknade građanima i kućanstvima planirane su za dodjelu poklon paketa za Božić i Uskrs samcima i 
socijalno ugroženim obiteljima kao i za poklone djeci povodom blagdana sv. Nikole. 

U 2021. godini planirana su sredstva za sufinanciranje Programa „Dnevni boravak i pomoć u 

kući starijim osobama“ u iznosu od 10.000,00 kn koje Općina provodi u suradnji s Domom za 

starije i nemoćne osobe Buzet. U 2021. utrošeno je 13.300,00 kn. 
Općina sufinancira i Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću. U sklopu tog 

programa jednom tjedno provode se određene aktivnosti i radionice za starije osobe s područja 

općine. 

Članak 4. 

Planirana sredstva za provedbu Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi iz Općinskog 

Proračuna za 2021. godinu iznose kako slijedi: 
 
 
  



Stranica 146 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Jedinstveni upravni odjel 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 

 Račun/ 

Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 

2021 

 Povećanje/ 

smanjenje 

 I. Izmjene i 

dopune 2021 

 Indeks 

 5/3 

1 2 3 4 5 6 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 116.200,00 -13.800,00 102.400,00 88,12 

002 
GLAVA Jedinstveni upravni odjel 116.200,00 -13.800,00 102.400,00 88,12 

00103 
Izv 1 5 

Program Program javnih potreba u 116.200,00 -13.800,00 102.400,00 88,12 
1007 

socijalnoj skrbi 
Akt. A100701 Pomoć za novorođenu djecu 4.000,00 8.000,00 12.000,00 300,00 
Izv 1 

Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 8.000,00 12.000,00 300,00 

37219 64 Ostale naknade iz proračuna u novcu 4.000,00 8.000,00 12.000,00 300,00 
POMOĆ ZA NOVOROĐENU DJECU 

Akt. A100702 Pomoć za podmirenje troškova 

Izv 1 stanovanja 

 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00 

Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00 

37219 65 Ostale naknade iz proračuna u novcu 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00 

2 JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00 
ZA KUPNJU HRANE I LJEKOVA 

Akt. A100703 Ostale naknade građanima i 

Izv 1 kućanstvima u naravi 

 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 

 8.000,00 -4.400,00 3.600,00 45,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 8.000,00 -4.400,00 3.600,00 45,00 
37229 66 Ostale naknade iz proračuna u naravi 8.000,00 -4.400,00 3.600,00 45,00 

NAKNADE IZ PRORAČ. U NARAVI 
Akt. A100705 Sufinanciranje programa "Dnevni 

Izv 1 5 boravak i pomoć u kući starijima" 

 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 

 10.000,00 3.300,00 13.300,00 133,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 13.300,00 13.300,00 
37212 118 Pomoć obiteljima i kućanstvima 0,00 13.300,00 13.300,00 

SUFINANCIRANJE PROGRAMA POMOĆ U 
KUĆI 

 Izvor: 520 Pomoći 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 
37212 118 Pomoć obiteljima i kućanstvima 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

SUFINANCIRANJE PROGRAMA POMOĆ U 
KUĆI 

Akt. A100706 Organizirane dnevne aktivnosti za 

Izv 1 5 starije osobe u Lanišću 

 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

37212 119 Pomoć obiteljima i kućanstvima 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

 

 



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021                Stranica 147 

 

 
 

 

 

37229 361 Ostale naknade iz proračuna u naravi 0,00 10.000,00 10.000,00 

 Izvor: 520 Pomoći 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00 
37212 119 Pomoć obiteljima i kućanstvima 40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 

37229 361 Ostale naknade iz proračuna u naravi 0,00 40.000,00 40.000,00 

Akt. A100707 Crveni križ 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00 
Izv 1 

Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00 

38119 67 Ostale tekuće donacije 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00 
CRVENI KRIŽ 

 
 

 
 



Stranica 148 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021.              Broj 29/2021.  

 
 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 

 Račun/ 

Pozicija 

 Opis  Plan proračuna 

2021 

 Povećanje/ 

smanjenje 

 I. Izmjene i 

dopune 2021 

 Indeks 

 5/3 

1 2 3 4 5 6 
Akt. A101417 Sufinanciranje udruga socijalnog 

Izv 1 značaja 

 0,00 3.000,00 3.000,00 

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje 
nisu drugdje svrstane 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 3.000,00 3.000,00 
38114 360 Tekuće donacije udrugama i političkim 0,00 3.000,00 3.000,00 

strankama 
Akt. T101396 Europski projekt "Unaprjeđenje i 

Izv 5 poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi 

 za osobe treće životne dobi na 

području Grada Buzeta" 

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje 

nisu drugdje svrstane 

 40.200,00 -23.700,00 16.500,00 41,04 

Izvor: 520 Pomoći 40.200,00 -23.700,00 16.500,00 41,04 
31111 334 Plaće za zaposlene 27.000,00 -10.500,00 16.500,00 61,11 

31321 335 Doprinosi za obvezno zdravstveno 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
 osiguranje 

32334 336 Promidžbeni materijali 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

32339 337 Ostale usluge promidžbe i informiranja 3.200,00 -3.200,00 0,00 0,00 

UKUPNO 116.200,00 -13.800,00 102.400,00 88,12 
 

 

  



Broj 29/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 18. prosinca 2021. Stranica 149 

 

 
 

 

Članak 5. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 4. ovog Programa osigurat će se 

iz Proračuna Općine Lanišće za 2021. godinu ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 

Članak 6. 

I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi objavit će se u „Službenim 

novinama Istarske županije“ i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a 

stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije 

 

Klasa: 400-08/21-01/03 Urbroj: 

2106/02-01-02-21-4 Lanišće, 
14.prosinca 2021. godine 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Irena Šverko, v.r. 

 


	IMPRESSUM broj29-od-18-12-2021
	broj29-od18-12-2021
	ODLUKA  O SUKCESIVNOM KORIŠTENJU KUMULIRANOG VIŠKA IZ PRETHODNIH RAZDOBLJA PLANIRANIH U PRORAČUNU ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJA 2023. I 2024. GODINU
	ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti na prijedlog Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2022. godinu
	FINANCIJSKI PLAN Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2022. godinu
	ZAKLJUČAK o izmjeni Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice
	ZAKLJUČAK o drugoj izmjeni Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice – II. zadu...
	ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti na odluke Specijalne bolnice Rovinj o raskidu i reprogramu dugoročnog kreditnog zaduženja u kunama za financiranje adaptacija zgrada bolnice – III zaduženje
	ODLUKU o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o radovima za obnovu i revitalizaciju dijela parka bolnice “prim. dr.Martin Horvat – Punta Muccia”
	ODLUKU o davanju suglasnosti na Odluku Opće bolnice Pula o prijenosu prava vlasništva nekretnine na Istarsko veleučilište bez naknade
	ODLUKU o davanju suglasnosti na Odluku Istarskog veleučilišta o prihvaćanju darovanja nekretnine u vlasništvu Opće bolnice Pula
	ODLUKU o prihvaćanju Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2022. godinu
	ODLUKU o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije
	RJEŠENJE o imenovanju predsjednice i članova/članica Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije
	RJEŠENJE o imenovanju predsjednice i članova/članica Savjeta za zdravlje Istarske županije
	ODLUKU o Izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na području Istarske županije za 2023. godinu
	RJEŠENJE o imenovanju ravnatelja Povijesnog i pomorskog muzeja Istre – Museo storico e navale dell'Istria
	ODLUKU o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora zdravstvenom radniku Istarskih domova zdravlja
	ODLUKU o davanju suglasnosti Ljekarni Maji Kolenc za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – ljekarnička djelatnost
	PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  ISTARSKE ŽUPANIJE-REGIONE ISTRIANA ZA 2022. GODINU
	Članak  2.
	Članak  3.
	Pazin, 16. prosinca 2021
	PROGRAM javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2022. godinu
	Članak 1.
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	PROGRAM javnih potreba u školskom sportu Istarske županije za 2022. godinu
	Članak 1.
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.
	PROGRAM javnih potreba u sportu Istarske županije za 2022. godinu
	Članak 1.
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.
	Članak 6.
	PLAN davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2022. godinu
	ODLUKU o Dopuni Srednjoročnog plana davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za razdoblje od 2020. do 2023. godine
	ODLUKU  o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesiju na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže na k.č. br. 6508/1 k.o. Rovinj – lokacija kamp „Veštar“
	ODLUKU o izmjeni Odluke o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu
	ODLUKU o prihvaćanju Programa održavanja Sustava javnog navodnjavanja Valtura za 2022. godinu
	ODLUKU o izmjenama Odluke o mjerilima za određivanje plaće župana i zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim tijelima Istarske županije
	ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o radu Župana Istarske županije
	ODLUKU o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Lanišće za 2022. godinu
	Program utroška sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2022. godinu
	Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2022. godinu
	Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Lanišće za 2022. godinu
	PROGRAM ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2022. GODINU
	PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2022. GODINU 

	PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU ZA 2022. GODINU
	PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U  OPĆINI LANIŠĆE ZA 2022. GODINU
	PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI I SPORTU ZA 2022. GODINU 

	ODLUKU o izvršavanju Proračuna Općine Lanišće za 2022. godinu
	PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. I 2024. GODINU
	Program utroška sredstava  ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2021. godinu
	Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2021. godinu
	I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2021. GODINU
	I. IZMJENE I D OPUNE PROGRAMA  JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU ZA 2021. GODINU
	I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA   2021. GODINU
	I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2021. GODINU
	I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI I SPORTU ZA 2021. GODINU
	I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA  JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2021. GODINU


